



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Guajeru**

sexta-feira, 21 de março de 2014

Ano II - Edição nº 00133 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Guajeru publica**



Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

[www.pmgajeru.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmgajeru.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
13AF437EB647A9B7FEEC5C894C50572C

## Prefeitura Municipal de Guajeru

# SUMÁRIO

- Atas de Registro de Preço nº 08, 11 a 32/2014.
- Homologações e Adjudicações: Pregões Presenciais nº 001 a 004, 006 a 009 e TP 01/14, Pregões Presenciais 054, 059, 053/13. Resumos de Contrato: P.P 02, 06/14, 054, 053/13. Ato, Homologação, Ratificação e Extratos de Contrato da Dispensa 002/14 e Inexigibilidade 27/14.

# Prefeitura Municipal de Guajeru

Pregão Presencial



**Estado da Bahia**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2013**

Aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por seu gestor, o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13050341-04 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06863061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2013**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/01/2014, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Gás Liquefeito do tipo P-13 para atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **ANA MARIA DE OLIVEIRA CARDOSO NEVES**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.201.856/0001-50, com sede na Rua Abelardo Maximo de Carvalho, nº 135, galpão, bairro São Cristóvão, na cidade de Caculé, Bahia, representada neste ato pela **Sra. Ana Maria de Oliveira Cardoso Neves**, brasileira, comerciante, casada, portadora da cédula de identidade nº 2.621.202-16 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF nº 215.461.425-68, residente e domiciliada na Praça Manoel Vitorino, nº 45, no centro, na cidade de Caculé, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	400	UNID.	GÁS LIQUEFEITO DO TIPO P-13	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 14.000,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 063/2013.

**2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento**, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 063/2013.

1/2

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2013

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - **DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - **DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 02 de Janeiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
Sec. Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Ivanilde Aparecida Rocha Meira**  
Sec. Municipal de Assistência Social

\_\_\_\_\_  
**Ana Maria de Oliveira Cardoso Neves**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado o **MUNICÍPIO DE GUAJERU**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 10.725.277/0001-35, neste ato implemente **PREFEITURA**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X expedida pela SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, e por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13050341-04 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses**, sob as condições estabelecidas no presente Edital.

Empresa **GIL FARMA COMERCIAL, FARMACÊUTICOS LTDA - EPP**, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 08.765.948/0001-40, com sede na Av. Boa Vontade, nº 2242, Térreo, Bairro Brasil, Vitória da Conquista, Bahia, neste ato representado na forma do seu Contrato Social pelo **Sr. Gilberto Mota Rodrigues**, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº 02.968.913-98, expedida pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob nº 392.338.805-59, residente e domiciliado na Av. Alagoas, nº 195, Bairro Brasil, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 02</b>						
128	25.000	Comp	Aas – 100mg comp.	IMEC	R\$ 0,02	R\$ 500,00
129	20.000	Comp	Acido fólico comp	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
130	1.200	Comp	Amitriptilina 25mg comp.	CRISTALIA	R\$ 0,34	R\$ 408,00
131	200	Frasco	Amoxicilina 250mg suspensão	TEUTO	R\$ 2,44	R\$ 488,00
132	1.200	Comp	Amoxicilina 500mg comp.	MULTILAB	R\$ 0,17	R\$ 204,00
133	100	Comp	Arcabose 50 mg comp	SIGMA PHARMA	R\$ 0,61	R\$ 61,00
134	120	Frasco	Benzoato de benzila 25% sol.	SOBRAL	R\$ 2,06	R\$ 247,20
135	120	Frasco	Benzoato de benzila 25% shampoo	BELFAR	R\$ 2,82	R\$ 338,40
136	1.000	Comp	Biperideno 20mg comp.	CRISTALIA	R\$ 0,42	R\$ 420,00
137	20.000	Comp	Captopril 25 mg comp.	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 800,00
138	1.000	Comp	Carbamazepina 200mg comp.	CRISTALIA	R\$ 0,42	R\$ 420,00
139	600	Frasco	Carbamazepina suspensão	MEDLEY	R\$ 6,92	R\$ 4.152,00
140	120	Frasco	Clenil aerosol	CHIESI	R\$ 22,09	R\$ 2.650,80
141	120	Frasco	Clenil spray nasal	BIOQUIMICO	R\$ 22,69	R\$ 2.722,80
142	1.200	Comp	Clorpromazina 100mg comp.	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,54	R\$ 648,00
143	1.200	Comp	Cloridato clomipramina	GERMED	R\$ 1,23	R\$ 1.476,00
144	6.000	Comp	Complexo b comp.	MEDQUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 600,00
145	120	Frasco	Complexo b xarope	NATULAB	R\$ 3,06	R\$ 367,20
146	600	Frasco	Complexo b gotas	NATULAB	R\$ 2,71	R\$ 1.626,00
147	1.200	Comp	Diazepan 5mg. Comp.	SANTISA	R\$ 0,08	R\$ 96,00
148	4.000	Comp	Diclofenaco comp.	VITAMED	R\$ 0,04	R\$ 160,00
149	2.400	Comp	Digoxina 0,25mg comp.	VITAPAN	R\$ 0,06	R\$ 144,00
150	600	Frasco	Dipirona gotas	NATULAB	R\$ 0,93	R\$ 558,00
151	1.000	Comp	Eritromicina comp	PRATI	R\$ 0,57	R\$ 570,00
152	600	Frasco	Eritromicina susp.	PRATI	R\$ 5,46	R\$ 3.276,00

1/4

# Prefeitura Municipal de Guajeru



**Estado da Bahia**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

153	3.000	Comp	Fenobarbital 100mg comp.	CRISTALIA	R\$	0,14	R\$	420,00
154	300	Frasco	Fenobarbital 4% sol. Oral	UNIÃO QUIMICA	R\$	3,28	R\$	984,00
155	20.000	Comp	Furosemida 40mg comp	HIPOLABOR	R\$	0,05	R\$	1.000,00
156	60.000	Comp	Glibenclamida 5mg comp	GEOLAB	R\$	0,03	R\$	1.800,00
157	2.200	Comp	Haloperidol 5mg comp	UNIÃO QUIMICA	R\$	0,18	R\$	396,00
158	600	Comp	Haloperidol gotas	UNIÃO QUIMICA	R\$	5,84	R\$	3.504,00
159	20.000	Comp	Hidroclorotiazida 25mg comp.	PRATI	R\$	0,05	R\$	1.000,00
160	600	Frasco	Mebendazol 20mg susp	SOBRAL	R\$	1,25	R\$	750,00
161	5.000	Comp	Mebendazol comp. 100mg	SOBRAL	R\$	0,06	R\$	300,00
162	600	Bisnaga	Miconazol creme vaginal	TEUTO	R\$	3,84	R\$	2.304,00
163	12.000	Comp	Metformina 850mg comp	PRATI	R\$	0,13	R\$	1.560,00
164	10.000	Comp	Metildopa 250mg comp.	TKS	R\$	0,22	R\$	2.200,00
165	10.000	Comp	Metildopa 500mg comp.	E.M.S	R\$	0,48	R\$	4.800,00
166	10.000	Comp	Metronidazol comp. 250	PRATI	R\$	0,10	R\$	1.000,00
167	600	Bisnaga	Metronidazol creme vaginal	PRATI	R\$	6,03	R\$	3.618,00
168	600	Frasco	Metronidazol suspensão oral	PRATI	R\$	2,41	R\$	1.446,00
169	20.000	Comp	Nifedipino 20mg comp.	GEOLAB	R\$	0,15	R\$	3.000,00
170	2.400	Comp	Nortriptilina 25mg	TEUTO	R\$	0,67	R\$	1.608,00
171	50.000	Comp	Omeprazol 20mg	GEOLAB	R\$	0,10	R\$	5.000,00
172	50.000	Comp	Paracetamol 500mg comp.	PRATI	R\$	0,08	R\$	4.000,00
173	20.000	Comp	Paracetamol 750mg comp.	ZYDUS	R\$	0,10	R\$	2.000,00
174	2.400	Frasco	Paracetamol gotas 100mg	SOBRAL	R\$	0,91	R\$	2.184,00
175	5.000	Comp	Prednisona 5mg	PRATI	R\$	0,10	R\$	500,00
176	5.000	Comp	Prednisona 20mg	PRATI	R\$	0,18	R\$	900,00
177	10.000	Comp	Prometazina 25mg comp.	CRISTALIA	R\$	0,18	R\$	1.800,00
178	20.000	Comp	Propranolol 40mg	VITAPAN	R\$	0,03	R\$	600,00
179	120	Frasco	Salbutamol aeromet spray 100	TEUTO	R\$	12,35	R\$	1.482,00
180	20.000	Comp	Salbutamol comp.	GREENPHARMA	R\$	0,02	R\$	400,00
181	600	Frasco	Salbutamol xarope.	HIPOLABOR	R\$	1,55	R\$	930,00
182	300	Frasco	Salbutamol aerosol	TEUTO	R\$	12,31	R\$	3.693,00
183	20.000	Sachê	Sais para reidratação	PRATI	R\$	0,76	R\$	15.200,00
184	20.000	Comp	Sinvastatina 20mg	SANVAL	R\$	0,19	R\$	3.800,00
185	6.000	Comp	Sulfa + trimetropina comp	TEUTO	R\$	0,12	R\$	720,00
186	600	Frasco	Sulfa + trimetropina susp.	TEUTO	R\$	1,55	R\$	930,00
187	30.000	Comp	Sulfato ferroso comp	PRATI	R\$	0,06	R\$	1.800,00
188	600	Frasco	Sulfato ferroso gotas	HIPOLABOR	R\$	1,06	R\$	636,00
189	600	Frasco	Sulfato ferroso xarope	NATULAB	R\$	1,65	R\$	990,00
190	600	Frasco	Acido valproico xarope 50mg	E.M.S	R\$	3,95	R\$	2.370,00
191	600	Frasco	Amoxicilina + clavulonato de potássio - suspensão	E.M.S	R\$	17,14	R\$	10.284,00
192	20.000	Comp	Besilato de anlodipino	GEOLAB	R\$	0,06	R\$	1.200,00
193	5.000	Comp	Carbonato de cálcio comp	HIPOLABOR	R\$	0,06	R\$	300,00
194	300	Frasco	Cefadroxila 50mg /ml susp	E.M.S	R\$	23,90	R\$	7.170,00
195	1.200	Comp	Cefadroxila comp 500mg	E.M.S	R\$	1,95	R\$	2.340,00
196	3.000	Comp	Ciprofloxacino comp 250mg	PRATI	R\$	0,28	R\$	840,00
197	3.000	Comp	Ciprofloxacino comp 500mg	BRASTERAPICA	R\$	0,26	R\$	780,00
198	1.200	Frasco	Dexclorferinamina susp	PRATI	R\$	1,57	R\$	1.884,00
199	10.000	Comp	Dexclorferinamina comp 2mg	GEOLAB	R\$	0,10	R\$	1.000,00
200	50.000	Comp	Maleato de enalapril 20mg	GEOLAB	R\$	0,14	R\$	7.000,00
201	3.000	Comp	Maleato de enalapril 05mg	MULTILAB	R\$	0,11	R\$	330,00
202	3.000	Comp	Fluconazol comp 150mg	VITAPAN	R\$	0,38	R\$	1.140,00
203	1.200	Frasco	Ibuprofeno susp	MULTILAB	R\$	13,08	R\$	15.696,00
204	40.000	Comp	Ibuprofeno comp 600mg	VITAPAN	R\$	0,14	R\$	5.600,00
205	1.200	Frasco	Loratadina xarope 1mg / ml	PRATI	R\$	2,82	R\$	3.384,00
206	10.000	Comp	Loratadina comp 10mg	VITAPAN	R\$	0,37	R\$	3.700,00
207	6.000	Comp	Metoprolol 25mg	ASTRAZENACA	R\$	0,53	R\$	3.180,00
208	120	Frasco	Acido fólico xarope	ATIVUS	R\$	7,97	R\$	956,40
209	5.000	Comp	Fenitoína comp	TEUTO	R\$	0,20	R\$	1.000,00
210	5.000	Comp	Fluoxetina comp	ZYDUS	R\$	0,35	R\$	1.750,00



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**

**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

211	5.000	Comp	Espironolactona 25mg comp	E.M.S	R\$	0,32	R\$	1.600,00
212	3.000	Comp	Carbonato de lítio 300mg	HIPOLABOR	R\$	0,19	R\$	570,00
213	5.000	Comp	Diazepan 10mg	SANTISA	R\$	0,09	R\$	450,00
214	5.000	Comp	Nortriptilina 50mg	MEDLEY	R\$	0,90	R\$	4.500,00
215	5.000	Comp	Isossorbida 10mg	SANVAL	R\$	0,10	R\$	500,00
216	5.000	Comp	Valproato sódico comp	ABBOTT	R\$	1,24	R\$	6.200,00
217	1.000	Comp	Amoxilina + clav. Potassio comp	E.M.S	R\$	2,62	R\$	2.620,00
218	600	Comp	Ofloxacino comp 400mg	ASPEN	R\$	6,10	R\$	3.660,00
219	2.400	Comp	Haloperidol comp 1mg	CRISTALIA	R\$	0,18	R\$	432,00
220	600	Comp	Decanoato de hadol 50mg	UNIÃO QUIMICA	R\$	13,86	R\$	8.316,00
221	10.000	Comp	Amiodarona 200mg	GEOLAB	R\$	0,52	R\$	5.200,00
222	2.400	Comp	Gliclazida 30mg	TORRENT	R\$	0,29	R\$	696,00
223	12.000	Comp	Losartana potássica 50mg	PRATI	R\$	0,11	R\$	1.320,00
224	2.400	Comp	Bupropiona comp 150mg	E.M.S	R\$	2,35	R\$	5.640,00
225	5.000	Comp	Levodopa 100mg + benzerazida 25mg	ROCHE	R\$	0,99	R\$	4.950,00
226	5.000	Comp	Levodopa 200mg + benzerazida 50mg	ROCHE	R\$	1,34	R\$	6.700,00
227	5.000	Comp	Levodopa 250mg + cardiopa 25mg	BIOSINTETICA	R\$	1,18	R\$	5.900,00
228	2.000	Comp	Risperidona 1mg comp	UNIÃO QUIMICA	R\$	0,43	R\$	860,00
229	1.000	Comp	Aledronato de sódio 70mg comp	UNIÃO QUIMICA	R\$	4,14	R\$	4.140,00
230	600	Comp	Espiramicina 500mg comp	SANOPI AVENTIS	R\$	1,68	R\$	1.008,00
231	5.000	Comp	Levotiroxina 25mg comp	MERCK	R\$	0,37	R\$	1.850,00
232	5.000	Comp	Levotiroxina 50mg comp	MERCK	R\$	0,40	R\$	2.000,00
233	600	Frasco	Albendazol susp	PRATI	R\$	2,47	R\$	1.482,00
234	480	Comp	Isordil sublingual 5mg	SANVAL	R\$	0,13	R\$	62,40
235	80	Pote	Sulfadiazina de prata pote com 100 g	ASPEN	R\$	18,08	R\$	1.446,40
236	60	Frasco	Ciprofloxacino 100ml 2mg/ml	HALEXISTAR	R\$	6,12	R\$	367,20
							<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>	<b>R\$ 247.762,80</b>
<b>LOTE 04</b>								
244	6.000	Frasco	Soro Fisiológico 9% 500ML frascos de sistema fechado em polietileno ponto de conexão do equipo fechado por Twist-off, pontos de infusão e conexão independentes e facilmente identificáveis	EQUIEPLEX	R\$	3,85	R\$	23.100,00
245	1.000	Frasco	Soro Fisiológico 9% 250ML frascos de sistema fechado em polietileno ponto de conexão do equipo fechado por Twist-off, pontos de infusão e conexão independentes e facilmente identificáveis	EQUIEPLEX	R\$	3,38	R\$	3.380,00
246	1.000	Frasco	Soro Fisiológico 9% 500ML p/ IRRIGAÇÃO, C/ Bico dosador de uso externo. Frasco em polietileno.	FARMAX	R\$	1,31	R\$	1.310,00
247	4.000	Frasco	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML frascos de sistema fechado em polietileno ponto de conexão do equipo fechado por Twist-off, pontos de infusão e conexão independentes e facilmente identificáveis	EQUIEPLEX	R\$	4,56	R\$	18.240,00
248	800	Frasco	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML frascos de sistema fechado em polietileno ponto de conexão do equipo fechado por Twist-off, pontos de infusão e conexão independentes e facilmente identificáveis	EQUIEPLEX	R\$	3,85	R\$	3.080,00
249	800	Frasco	SORO GLICOSADO 5% 250 ML frascos de sistema fechado em polietileno ponto de conexão do equipo fechado por Twist-off, pontos de infusão e conexão independentes e facilmente identificáveis	HALEXISTAR	R\$	3,16	R\$	2.528,00
250	5.000	Frasco	SORO GLICOSADO 5% 500 ML frascos de sistema fechado em polietileno ponto de conexão do equipo fechado por Twist-off, pontos de infusão e conexão independentes e facilmente identificáveis	EQUIEPLEX	R\$	4,24	R\$	21.200,00
251	4.000	Frasco	SORO RINGER C/LACTATO 500ML frascos de sistema fechado em polietileno ponto de conexão do equipo fechado por Twist-off, pontos de infusão e conexão independentes e facilmente identificáveis	EQUIEPLEX	R\$	4,29	R\$	17.160,00
							<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>	<b>R\$ 89.998,00</b>
							<b>VALOR TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 337.760,80</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 059/2013.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## **PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013** **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

### **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013** **REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 059/2013.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 03 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
Secretário Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Gil Farma Comercial, Farmacêuticos Ltda - EPP**  
Fornecedor

### **TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado o **MUNICÍPIO DE GUAJERU**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 10.725.277/0001-35, neste ato implemte **PREFEITURA**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X expedida pela SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, e por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13050341-04 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.  
 Empresa **MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 07.886.202/0001-21, com endereço comercial à Rua Guilhermino Novais, nº 09, Bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato pelo **Sr. Clóvis Silveira Mattos**, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº 05.806.477-06 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 176.676.822-91, residente e domiciliado à Rua Pastor Valdomiro Oliveira, nº 451, Bairro Candeias, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 01</b>						
01	6.000	COMP	AAS DE 100MG	SOBRAL	R\$ 0,02	R\$ 120,00
02	15.000	Fr	Abd 5ml	ISOFARMA	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
03	2.000	COMP	ACIDO FOLICO	GEOLAB	R\$ 0,02	R\$ 40,00
04	400	Amp	Ácido tramexamico	HIPOLABOR	R\$ 4,55	R\$ 1.820,00
05	300	Amp	Adrenalina - epinefrina	HIPOLABOR	R\$ 3,42	R\$ 1.026,00
06	3.000	FRASCO	ALBENDAZOL SUS	PRATI	R\$ 2,26	R\$ 6.780,00
07	400	COMP	ALEDRONATO DE SÓDIO 70MG	UCI-FARMA	R\$ 1,00	R\$ 400,00
08	2.500	COMP	ALODIPINO	GEOLAB	R\$ 0,14	R\$ 350,00
09	700	FRASCO	AMBROXOL ADULTO 100ML	HIPOLABOR	R\$ 2,26	R\$ 1.582,00
10	800	FRASCO	AMBROXOL INFANTIL 100ML	HIPOLABOR	R\$ 2,26	R\$ 1.808,00
11	300	Amp	Aminofilina 24mg	FARMACE	R\$ 1,58	R\$ 474,00
12	3.000	COMP	AMITRIPILINA 25MG	TEUTO	R\$ 0,19	R\$ 570,00
13	3.500	FRASCO	AMOXILIMA DE 500MG	PRATI	R\$ 0,22	R\$ 770,00
14	3.000	FRASCO	AMOXILINA 250MG SUSP	PRATI	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
15	1.000	Amp	Ampicilina	ARISTON	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00
16	400	Amp	Amplictil	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,72	R\$ 688,00
17	250	COMP	ATESINA	BOEHRINGER	R\$ 0,23	R\$ 57,50
18	600	FRASCO	BENSOATO DE BENZILA	SOBRAL	R\$ 2,13	R\$ 1.278,00
19	7.000	Amp	Benzetacil 1.200.000	TEUTO	R\$ 2,48	R\$ 17.360,00
20	2.000	Amp	Benzetacil 600.000	TEUTO	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
21	1.000	Amp	Betametazona 5mg	PHARLAB	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
22	800	COMP	BIPERIDENO 20MG	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,38	R\$ 304,00
23	100	FRASCO	BROMETO FENOTEROL	HIPOLABOR	R\$ 3,53	R\$ 353,00

1/4

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013

24	100	FRASCO	BROMETO IPATROPIO	HIPOLABOR	R\$ 1,00	R\$ 100,00
25	5.000	Amp	Buscopan	HIPOLABOR	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00
26	1.500	FRASCO	BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS	PRATI	R\$ 2,68	R\$ 4.020,00
27	10.000	COMP	CAPTOPRIL 25MG	PRATI	R\$ 0,03	R\$ 300,00
28	2.000	COMP	CARBAMAZEPINA 200MG	SANVAL	R\$ 0,19	R\$ 380,00
29	2.000	FRASCO	CARBAMAZEPINA SUSP	SANVAL	R\$ 14,95	R\$ 29.900,00
30	300	Amp	Cedilanide	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,93	R\$ 579,00
31	1.500	FRASCO	CEFALEXINA SUSP	TEUTO	R\$ 7,02	R\$ 10.530,00
32	1.000	Amp	Cefalotina	ASPEN	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00
33	2.000	COMP	CETOPROFENO 50MG	MEDLEY	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
34	1.000	Amp	Cetoprofeno 50mg/2ml	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,89	R\$ 2.890,00
35	4.000	Amp	Cimetidina	HYPOFARMA	R\$ 0,54	R\$ 2.160,00
36	200	FRASCO	CLENIL SPREY NASAL(dipropionato de beclometasona)	CHIESI	R\$ 45,11	R\$ 9.022,00
37	800	COMP	CLOMIPRAMINA	SIGMA PHARMA	R\$ 0,63	R\$ 504,00
38	700	Amp	Clorafenicol 1gr	NOVAFARMA	R\$ 2,82	R\$ 1.974,00
39	200	Amp	Cloreto de potassio	ISOFARMA	R\$ 0,34	R\$ 68,00
40	300	Amp	Cloridrato de petidina	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,85	R\$ 855,00
41	100	Amp	Cloridrato de tramadol 50mg/ml	HIPOLABOR	R\$ 0,92	R\$ 92,00
42	2.000	COMP	CLORPROMAZINA 100MG	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,34	R\$ 680,00
43	4.000	Amp	Complexo B	HYPOFARMA	R\$ 1,03	R\$ 4.120,00
44	3.000	COMP	COMPLEXO B	NATULAB	R\$ 0,07	R\$ 210,00
45	3.000	FRASCO	COMPLEXO B XAROPE	NATULAB	R\$ 2,63	R\$ 7.890,00
46	3.500	Amp	Despaciлина	ARISTON	R\$ 0,98	R\$ 3.430,00
47	2.500	Amp	Dexametasona 2ml	HIPOLABOR	R\$ 0,73	R\$ 1.825,00
48	4.000	Amp	Dexametasona 4MG	HIPOLABOR	R\$ 1,36	R\$ 5.440,00
49	500	FRASCO	DEXCLOFERINAMINA SUSP	HIPOLABOR	R\$ 1,73	R\$ 865,00
50	2.000	Amp	Diazepan 10 ml	HIPOLABOR	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
51	2.500	COMP	DIAZEPAN 10MG	SANTISA	R\$ 0,10	R\$ 250,00
52	2.000	COMP	DIAZEPAN 5MG	CRISTALIA	R\$ 0,07	R\$ 140,00
53	10.000	Amp	Diclofenaco	HIPOLABOR	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00
54	8.000	COMP	DICLOFENACO COMP	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 400,00
55	2.000	COMP	DIGOXINA 25MG	VITAPAN	R\$ 0,05	R\$ 100,00
56	250	FRASCO	DIMETICONA GOTAS	HIPOLABOR	R\$ 1,00	R\$ 250,00
57	10.000	Amp	Dipirona	HIPOLABOR	R\$ 1,36	R\$ 13.600,00
58	2.000	COMP	DIPIRONA DE 500MG	SOBRAL	R\$ 0,07	R\$ 140,00
59	600	FRASCO	DIPIRONA GOTAS	SOBRAL	R\$ 0,96	R\$ 576,00
60	400	Amp	Dopamina	HIPOLABOR	R\$ 1,50	R\$ 600,00
61	5.000	COMP	ENALAPRIL DE 05MG	CIMED	R\$ 0,07	R\$ 350,00
62	5.000	COMP	ENALAPRIL DE 20MG	CIMED	R\$ 0,07	R\$ 350,00
63	200	Amp	Eparina subcutânea 5000ui	BLAU	R\$ 16,17	R\$ 3.234,00
64	400	Amp	Ergotrat	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,45	R\$ 980,00
65	400	Amp	Etilefrina	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,67	R\$ 668,00
66	300	Amp	Fenitoina 50mg/ml	HIPOLABOR	R\$ 1,50	R\$ 450,00
67	800	Amp	Fenobarbital	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,18	R\$ 1.744,00
68	800	COMP	FENOBARBITAL 100MG	TEUTO	R\$ 0,14	R\$ 112,00
69	800	FRASCO	FENOBARBITAL GOTAS	SANVAL	R\$ 3,18	R\$ 2.544,00
70	800	COMP	FLUCONAZOL DE 150MG	PRATI	R\$ 0,32	R\$ 256,00
71	2.000	Amp	Furosemida	SANTISA	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
72	2.500	COMP	FUROSEMIDA DE 40MG	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$ 150,00
73	2.000	COMP	GLIBENCLAMIDA DE 05MG	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 60,00
74	3.000	Amp	Glicose 25%	ISOFARMA	R\$ 0,27	R\$ 810,00
75	1.000	Amp	Glicose 50%	ISOFARMA	R\$ 0,30	R\$ 300,00
76	400	Amp	Haloperidol	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,69	R\$ 676,00
77	800	COMP	HALOPERIDOL DE 05MG	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 96,00
78	200	FRASCO	HALOPERIDOL GOTAS	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,75	R\$ 950,00
79	200	Amp	Hidralazina 20mg	CRISTALIA	R\$ 6,62	R\$ 1.324,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013

80	5.000	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA	PAHRLAB	R\$ 0,06	R\$ 300,00
81	800	Amp	Hidrocortisona 100mg	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,21	R\$ 4.968,00
82	1.000	Amp	Hidrocortisona 500mg	NOVAFARMA	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
83	800	COMP	IBUPROFENO DE 600MG	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 96,00
84	350	FRASCO	IBUPROFENO GOTAS	MULTILAB	R\$ 2,35	R\$ 822,50
85	400	Fr	Lindocaina anestesico	HIPOLABOR	R\$ 3,03	R\$ 1.212,00
86	500	FRASCO	LORATADINA XPE	PRATI	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00
87	800	COMP	LOSARTANA POTASSICA DE 50MG	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 80,00
88	2.000	COMP	MEBENDAZOL DE 100MG	SOBRAL	R\$ 0,05	R\$ 100,00
89	1.000	FRASCO	MEBENDAZOL SUSP	SOBRAL	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
90	3.000	COMP	METIFORMINA DE 850MG	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 360,00
91	1.000	COMP	METILDOPA DE 250MG	TKS	R\$ 0,19	R\$ 190,00
92	1.200	COMP	METILDOPA DE 500MG	TKS	R\$ 0,30	R\$ 360,00
93	3.000	Amp	Metoclopramida	ISOFARMA	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
94	1.000	FRASCO	METOCLOPRAMIDA GOTAS	HIPOLABOR	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
95	700	BISNAGA	MICONAZOL CREME VAGINAL	PRATI	R\$ 6,98	R\$ 4.886,00
96	250	BISNAGA	NEOMICINA	GREENPHARMA	R\$ 10,61	R\$ 2.652,50
97	250	BISNAGA	NEOMICINA +BACITRACINA	PRATI	R\$ 1,47	R\$ 367,50
98	3.000	COMP	NIFEDIPINA DE 20MG	GEOLAB	R\$ 0,16	R\$ 480,00
99	30	COMP	NITROFUZAZONA PONADA	MANTECORP	R\$ 13,42	R\$ 402,60
100	4.000	COMP	OMEPRAZOL DE 20MG	HIPOLABOR	R\$ 0,10	R\$ 400,00
101	400	Amp	Oxitocina	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,12	R\$ 848,00
102	3.000	COMP	PARACETEMOL DE 500MG	HIPOLABOR	R\$ 0,03	R\$ 90,00
103	500	FRASCO	PARACETEMOL GOTAS	SOBRAL	R\$ 1,12	R\$ 560,00
104	1.000	Amp	Prometazina	SANVAL	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00
105	4.000	COMP	PROPANOLOL DE 40MG	SANVAL	R\$ 0,02	R\$ 80,00
106	400	Amp	Ranitidina 25mg/ml	HYPOFARMA	R\$ 1,15	R\$ 460,00
107	800	COMP	RANITIDINA DE 150MG	NATULAB	R\$ 0,13	R\$ 104,00
108	500	COMP	RISPERIDONA DE 01MG	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,42	R\$ 210,00
109	250	FRASCO	SALBUTAMOL XPE	HIPOLABOR	R\$ 2,26	R\$ 565,00
110	300	COMP	SECNIDAZOL	PRATI	R\$ 0,80	R\$ 240,00
111	3.000	COMP	SINVASTATINA DE 20MG	SANVAL	R\$ 0,16	R\$ 480,00
112	100	POTE	SULFADIAZINA DE PRATA DE 400GR	PRATI	R\$ 29,25	R\$ 2.925,00
113	400	Amp	Sulfato de atropina	ISOFARMA	R\$ 0,38	R\$ 152,00
114	400	Amp	Sulfato de efedrina	HIPOLABOR	R\$ 4,55	R\$ 1.820,00
115	600	Amp	Sulfato de gentamicina	HIPOLABOR	R\$ 1,15	R\$ 690,00
116	300	Amp	Sulfato de morfina	HIPOLABOR	R\$ 2,53	R\$ 759,00
117	800	COMP	SULFATO FERROSO DE 40MG	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 48,00
118	600	FRASCO	SULFATO FERROSO XAROPE	NATULAB	R\$ 1,67	R\$ 1.002,00
119	4.000	Amp	Vitamina c 500 mg	TEUTO	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00
120	400	Amp	Vitamina k 500 mg	HIPOLABOR	R\$ 1,15	R\$ 460,00
121	10	Frasco	Argirol	ALLERGAN	R\$ 21,85	R\$ 218,50
122	100	Frasco	Atrovent	HIPOLABOR	R\$ 1,00	R\$ 100,00
123	100	Frasco	Berotec	HIPOLABOR	R\$ 3,53	R\$ 353,00
124	120	Frasco	Manitol 250 ml	HALEX ISTAR	R\$ 7,72	R\$ 926,40
125	10	Frasco	Carvão ativado 50mg	CROMOLINE	R\$ 11,01	R\$ 110,10
126	15	Frasco	Colírio anestésico	ALLERGAN	R\$ 10,04	R\$ 150,60
127	60	Unid	Lindocaina geleia	HIPOLABOR	R\$ 3,53	R\$ 211,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>R\$ 249.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 249.000,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 059/2013.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 059/2013.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 03 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
 Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
 Secretário Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Mattos Oliveira Comércio de Medicamentos Ltda EPP**  
 Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
 CPF:

\_\_\_\_\_  
 CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado o **MUNICÍPIO DE GUAJERU**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 10.725.277/0001-35, neste ato implemte **PREFEITURA**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X expedida pela SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, e por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13050341-04 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material Odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 07.580.167/0001-18, com endereço comercial à Rua Coronel Costa Brito, nº 348, bairro Campo do América, na cidade de Jequié, Bahia, representada neste ato pela **Sra. Flávia Torres Pimentel Barreto**, brasileira, casada, comerciante, portadora da cédula de identidade nº 03.627.210-84 emitida pela SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº 659.647.805-04, residente e domiciliada à Travessa Manoel Novaes, nº 120, bairro São Luis, na cidade de Jequié, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 08</b>						
375	60	UNID.	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% EM SERINGAS INDIVIDUAIS	CAITECH	R\$ 2,38	R\$ 142,80
376	100	PCT.	ABAIXADOR DE LINGUA(pacote com 100 Unid.)	THEUTO	R\$ 5,31	R\$ 531,00
377	25	UNID.	AGENTE DE UNIÃO MONO-COMPETENTE UNIVERSAL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, CONTÉM RESINAS ELASTÔMERAS E ACETONA COMO SOLVENTE, BAIXA VISCOSIDADE E AUTO PODER DE PENETRAÇÃO. EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM 4ML.	DFL	R\$ 25,48	R\$ 637,00
378	100	CAIXA	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR EPINEFRINA NA DILUIÇÃO 1:100.000 EM TUBETES DE VIDRO	DFL	R\$ 89,20	R\$ 8.920,00
379	100	CAIXA	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASO CONSTRICTOR NOREPINEFRINA NA DILUIÇÃO 1:50.000 EM TUBETES DE VIDRO	DFL	R\$ 89,20	R\$ 8.920,00
380	50	CAIXA	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA EM TUBETES DE VIDRO	CRISTALIA	R\$ 65,71	R\$ 3.285,50
381	10	CAIXA	AGULHA DESC.GENGIVAL CURTA (CX C/100 UNID) (0,3X25MM)	PROCARE	R\$ 25,48	R\$ 254,80

1/5



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013

382	4	CAIXA	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL EXTRA CURTA (CX C/100 UNID)	PROCARE	R\$ 25,48	R\$ 101,92
383	50	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1012	FAVA	R\$ 4,42	R\$ 221,00
384	100	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1014	FAVA	R\$ 4,42	R\$ 442,00
385	100	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1016	FAVA	R\$ 4,42	R\$ 442,00
386	50	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1032	FAVA	R\$ 4,42	R\$ 221,00
387	50	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1034	FAVA	R\$ 4,42	R\$ 221,00
388	50	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1036	FAVA	R\$ 4,42	R\$ 221,00
389	30	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1095	FAVA	R\$ 4,42	R\$ 132,60
390	100	UNID.	BROCA DIAMANTADA 3118F	FAVA	R\$ 4,42	R\$ 442,00
391	100	UNID.	BROCA DIAMANTADA 3195F	FAVA	R\$ 4,42	R\$ 442,00
392	100	UNID.	BROCA DIAMANTADA 3118FF	FAVA	R\$ 4,42	R\$ 442,00
393	100	UNID.	BROCA DIAMANTADA 3195FF	FAVA	R\$ 4,42	R\$ 442,00
394	30	UNID.	BROCA 1557	FAVA	R\$ 4,42	R\$ 132,60
395	40	UNID.	BROCA ESFERICA Nº 04	INJECTA	R\$ 4,42	R\$ 176,80
396	40	UNID.	BROCA ESFERICA Nº 06	INJECTA	R\$ 4,42	R\$ 176,80
397	1	UNID.	CÂMARA ESCURA DE MESA PORTÁTIL PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA	ESSENCE DENTAL	R\$ 220,37	R\$ 220,37
398	3	CAIXA	FILME PERIAPICAL E-SPEED PARA ADULTOS CAIXA C/ 150 PELÍCULAS, COR AZUL, PELÍCULA NO TAMANHO 3,1cm x 4,1cm.	DFL	R\$ 162,36	R\$ 487,08
399	20	UNID.	REVELADOR ODONTOLÓGICO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, RADIOGRAFIAS PRONTAS EM 15 SEGUNDOS	CAITECH	R\$ 7,96	R\$ 159,20
400	20	UNID.	FIXADOR PARA FILME ODONTOLÓGICO 475ml, DESTINADO AO PROCESSAMENTO MANUAL DE RADIOGRAFIAS DENTAIS INTRA ORAIS. SOLUÇÃO QUÍMICA DE PROCESSAMENTO RÁPIDO PERMITINDO VISUALIZAÇÃO RADIOGRAFICA EM 30 SEGUNDOS ( FIXAÇÃO EM 15 SEGUNDOS ), SENDO PRODUTO DE MELHOR ACEITAÇÃO NO MERCADO.	CAITECH	R\$ 7,96	R\$ 159,20
401	6	UNID.	PEDRA POMES EXTRA FINA 100GR	ASFER	R\$ 5,04	R\$ 30,24
402	1	CX	LÂMINA DE BISTURIR Nº 11	EMBRAMAC	R\$ 23,89	R\$ 23,89
403	1	CX	LÂMINA DE BISTURIR Nº 12	EMBRAMAC	R\$ 23,89	R\$ 23,89
404	10	Caixas	CARIOSTÁTICO 10ml	BIODINAMICA	R\$ 23,89	R\$ 238,90
405	20	UNID.	ALGINATO COM MUDANÇAS DE COLORAÇÃO NA PRESA C/CLOREXIDINA ENVELOPE COM 410g	DENCRIL	R\$ 15,04	R\$ 300,80
406	5	KIT	MOLDEIRAS	MAQUIRA	R\$ 23,89	R\$ 119,45
407	20	PCT	GESSO TIPO PEDRA	ASFER	R\$ 6,90	R\$ 138,00
408	20	PCT	GESSO COMUM	ASFER	R\$ 4,51	R\$ 90,20
409	5	PCT	GESSO TIPO IV	ASFER	R\$ 19,91	R\$ 99,55
410	70	CX	FIO PARA SUTURA NYLON N. 0,3 CX c/24 UNID. AGULHADO	PROCARE	R\$ 34,38	R\$ 2.406,60
411	30	CX	FIO PARA SUTURA SEDA N. 0,3 CX c/24 UNID. AGULHADO	PROCARE	R\$ 34,91	R\$ 1.047,30
412	400	PCT	ROLINHOS DE ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO INTEIRAMENTE CILINDROS	SSPLUS	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00
413	50	CX	MASCARA	LABOR IMPORT	R\$ 7,96	R\$ 398,00
414	50	PCT	SUGADOR	SSPLUS	R\$ 6,19	R\$ 309,50
415	10	UNID.	HIDROXIDO DE CALCIO (P.A)	BIODINAMICA	R\$ 6,19	R\$ 61,90
416	10	KIT	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PROTEÇÃO PULPAR) NÃO INIBIDOR DA POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS, APRESENTANDO COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA, ALTA RESISTENCIA A DISSOLUÇÃO CAUSADA PELOS ÁCIDOS UTILIZADOS NO CONDICIONAMENTO DAS ESTRUTURAS DENTAIS.	TECHNEW	R\$ 25,48	R\$ 254,80



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013

417	70	KIT	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR. CIMENTO DE PRESA RÁPIDA, POSSUI BOA ADESÃO A DENTINA, BIOCAMPATÍVEL, MAIOR CAPACIDADE DE RECARGA DE FLUÓR. FINALIDADE ANTICARIOGENICA. CIMENTO A BASE DE IONOMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA.	FGM	R\$ 44,60	R\$ 3.122,00
418	250	UNID.	ESCOVA DE ROBSON	INJECTA	R\$ 2,65	R\$ 662,50
419	250	UNID.	TAÇA DE BORRACHA	INJECTA	R\$ 1,77	R\$ 442,50
420	10	UNID.	FIO DENTAL	MEDFIO	R\$ 3,71	R\$ 37,10
421	100	UNID.	FLUÓR GEL NEUTRO 2%	DFL	R\$ 5,97	R\$ 597,00
422	20	UNID.	HEMOSTÁTICO 10ML	MAQUIRA	R\$ 31,86	R\$ 637,20
423	20	UNID.	MATRIZ DE AÇO 5MM	INJECTA	R\$ 2,25	R\$ 45,00
424	20	UNID.	MATRIZ DE AÇO 7MM	INJECTA	R\$ 2,25	R\$ 45,00
425	50	LITRO	CLOREXIDINA 0,12% (COLUTÓRIO) 1L	INODON	R\$ 13,54	R\$ 677,00
426	5	UNID.	VERNIZ CAVITINE	BIODINAMICA	R\$ 11,50	R\$ 57,50
427	20	UNID.	CARBONO OCLUSÃO	MAQUIRA	R\$ 3,98	R\$ 79,60
428	20	UNID.	POTE DAPPEN	MAQUIRA	R\$ 2,65	R\$ 53,00
429	20	UNID.	PLACA DE VIDRO 0,06 MM EPESURA	PRISMA	R\$ 10,22	R\$ 204,40
430	15	UNID.	TIRA DE POLIESTER PCT C/24 UNI	MAQUIRA	R\$ 1,16	R\$ 17,40
431	10	UNID.	PULPO-SAN LIQUIDO	INODON	R\$ 20,44	R\$ 204,40
432	10	UNID.	PULPO-SAN PÓ	INODON	R\$ 12,87	R\$ 128,70
433	80	UNID.	MICRO BRUSH	INJECTA	R\$ 11,94	R\$ 955,20
434	30	UNID.	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA PEÇAS DE MÃO PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML COM BICO DOSADOR.	MAQUIRA	R\$ 22,03	R\$ 660,90
435	80	UNID.	PASTA PROFILÁTICA DO TIPO ADULTO, LIVRE DE ELEMENTOS GORDUROSOS	MAQUIRA	R\$ 10,62	R\$ 849,60
436	300	CÁPSULAS	CAPSULAS DE AMALGAMA	DFL	R\$ 3,02	R\$ 906,00
437	10	UNID.	MANDRIL	MICRODONT	R\$ 3,98	R\$ 39,80
438	20	KIT	PONTAS DE BORRACHA PARA AMALGAMA	MICRODONT	R\$ 31,86	R\$ 637,20
439	100	PCT	SUGADOR DESCARTAVEL C/40	SSPLUS	R\$ 5,44	R\$ 544,00
440	10	KIT	SELANTE DE FOSSULAS	BIODINAMICA	R\$ 24,16	R\$ 241,60
441	10	PCT	TIRA ABRASIVA DE AÇO	INJECTA	R\$ 11,01	R\$ 110,10
442	10	UNID.	Lixa de Acabamento Proximal	KG	R\$ 11,94	R\$ 119,40
443	5	UNID.	PASTA DIAMANTADA	FGM	R\$ 47,79	R\$ 238,95
444	40	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR A2	BIODINAMICA	R\$ 15,79	R\$ 631,60
445	40	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR A3	BIODINAMICA	R\$ 15,79	R\$ 631,60
446	40	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR B3	BIODINAMICA	R\$ 15,79	R\$ 631,60
447	10	UNID.	CURETAS PERIODONTAIS DE GRACEY Nº 5-6	ALVINOX	R\$ 10,35	R\$ 103,50
448	10	UNID.	CURETAS PERIODONTAIS DE GRACEY Nº 7-8	ALVINOX	R\$ 10,35	R\$ 103,50
449	10	UNID.	CURETAS PERIODONTAIS DE GRACEY Nº 9-10	ALVINOX	R\$ 10,35	R\$ 103,50
450	10	UNID.	CURETAS PERIODONTAIS DE GRACEY Nº 11-12	ALVINOX	R\$ 10,35	R\$ 103,50
451	10	UNID.	CURETAS PERIODONTAIS DE GRACEY Nº 13-14	ALVINOX	R\$ 10,35	R\$ 103,50
452	10	UNID.	CINZEL PERIODONTAL	ALVINOX	R\$ 10,35	R\$ 103,50
453	10	UNID.	Enxada 7-9 PERIODONTAL	ALVINOX	R\$ 10,35	R\$ 103,50
454	10	UNID.	Enxada 1-10 PERIODONTAL	ALVINOX	R\$ 10,35	R\$ 103,50
455	20	UNID.	PORTA AGULHA	STARK	R\$ 18,05	R\$ 361,00
456	2	UNID.	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED	SCHUSTER	R\$ 777,11	R\$ 1.554,22

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

457	20	UNID.	TESOURA IRIS	STARK	RS	17,25	RS	345,00
458	10	UNID.	FORCEPS ODONTOLÓGICO Nº 16	ALVINOX	RS	61,06	RS	610,60
459	10	UNID.	FORCEPS ODONTOLÓGICO Nº 17	ALVINOX	RS	61,06	RS	610,60
460	10	UNID.	FORCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 L	ALVINOX	RS	61,06	RS	610,60
461	10	UNID.	FORCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 R	ALVINOX	RS	61,06	RS	610,60
462	10	UNID.	FORCEPS ODONTOLÓGICO Nº 69	ALVINOX	RS	61,06	RS	610,60
463	10	UNID.	FORCEPS ODONTOLÓGICO Nº 101	ALVINOX	RS	61,06	RS	610,60
464	10	UNID.	FORCEPS ODONTOLÓGICO Nº 150	ALVINOX	RS	61,06	RS	610,60
465	10	UNID.	FORCEPS ODONTOLÓGICO Nº 151	ALVINOX	RS	61,06	RS	610,60
466	10	UNID.	FORCEPS INFANTIL AÇO INOXIDÁVEL	ALVINOX	RS	61,06	RS	610,60
467	5	UNID.	APARELHO CAVITADOR SONICO 2000N	MICRODONT	RS	860,22	RS	4.301,10
468	2	UNID.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	KAVO	RS	751,36	RS	1.502,72
469	2	UNID.	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	KAVO	RS	565,51	RS	1.131,02
470	10	UNID.	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 EM AÇO INOXIDÁVEL	ALVINOX	RS	19,91	RS	199,10
471	10	KITS	ALAVANCA SELDIN CURVA KIT CONTENDO UMA DIREITA E UMA ESQUERDA AÇO INOXIDÁVEL	ALVINOX	RS	39,82	RS	398,20
472	10	KIT	ALAVANCA SELDIN INFANTIL (RETA E CURVA DIREITA E ESQUERDA) AÇO INOXIDÁVEL	ALVINOX	RS	39,82	RS	398,20
473	40	UNID.	ESPATULA DE INSERÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	ALVINOX	RS	8,23	RS	329,20
474	100	UNID.	ESPELHO	ALVINOX	RS	4,41	RS	441,00
475	100	UNID.	CABO PARA ESPELHO AÇO INOXIDÁVEL	ALVINOX	RS	3,98	RS	398,00
476	20	UNID.	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	ALVINOX	RS	8,23	RS	164,60
477	20	UNID.	SONDA EXPLORADORA Nº5 AÇO INOXIDÁVEL	ALVINOX	RS	6,50	RS	130,00
478	50	UNID.	PINÇA CLINICA AÇO INOXIDÁVEL	STARK	RS	7,96	RS	398,00
479	25	UNID.	HOLLENBEC AÇO INOXIDÁVEL	ALVINOX	RS	6,50	RS	162,50
480	50	UNID.	COLHER DE DENTINA Nº 5 AÇO INOXIDÁVEL	ALVINOX	RS	6,50	RS	325,00
481	20	UNID.	SERNGA CARPULE COM REFLUXO AÇO INOXIDÁVEL	ALVINOX	RS	34,51	RS	690,20
482	30	UNID.	BANDEIJA AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	RS	28,32	RS	849,60
483	10	UNID.	BROQUEIRO MÉDIO AÇO INOXIDÁVEL	MAQUIRA	RS	22,05	RS	220,50
484	10	UNID.	CABO PARA BISTURIR AÇO INOXIDÁVEL	STARK	RS	9,29	RS	92,90
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08</b>							<b>R\$</b>	<b>69.500,00</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>							<b>R\$</b>	<b>69.500,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 059/2013.

**2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 059/2013.**

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - **DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - **DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 03 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
 Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
 Secretário Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Base Medical Dist. de Medicamentos, Prod.  
 Hospitalares e Odontológicos Ltda**  
 Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
 CPF:

\_\_\_\_\_  
 CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado o **MUNICÍPIO DE GUAJERU**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 10.725.277/0001-35, neste ato implemte **PREFEITURA**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X expedida pela SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, e por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13050341-04 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos e Material Hospitalar (Penso) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.206.435/0001-36, com sede na Rua 1º de Maio, nº 330, Centro, na cidade de Guanambi, Bahia, representada neste ato pela **Sra. Maria Lúcia Nogueira Cardoso Pereira**, brasileira, casada, comerciante, portadora da cédula de identidade nº 1.131.054-52 emitida pela SSP/BA, cadastrada no CPF nº 316.603.206-15, residente e domiciliada Rua Primeiro de Maio, nº 330, Centro, na cidade de Guanambi, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 03</b>						
237	70	Lt	Carbogel	VICKPHARMA	R\$ 8,64	R\$ 604,80
238	12	Lt	Lugol Solução	DINAMICA	R\$ 61,75	R\$ 741,00
239	40	Lt	Alcool gel	RYCCE	R\$ 8,64	R\$ 345,60
240	100	Lt	Água oxigenada 10 vol de 1000ml	DGL	R\$ 3,80	R\$ 380,00
241	120	Lt	Eter sulfúrico	VICKPHARMA	R\$ 27,18	R\$ 3.261,60
242	100	Lt	Polvidine degermante	VICKPHARMA	R\$ 24,07	R\$ 2.407,00
243	80	Lt	Polvidine topico	VICKPHARMA	R\$ 23,25	R\$ 1.860,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>R\$ 9.600,00</b>
<b>LOTE 05</b>						
252	150	Cx	FITA DE GLICEMIA CAPILAR - CX C/ 50 UND. Obs.: pode ser fornecida outra maraca similar com o fornecimento de 20 aparelhos em comodato p/ leitura glicêmica compatíveis com as fitas a serem fornecidas, c/ 10 aparelhos compatíveis sob regime de comodato p/ aferir a glicemia, sem custo adicional pelos aparelhos.	TRU REED	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>R\$ 9.750,00</b>

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013  
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013

LOTE 06						
253	150	Unid	Termometro (não digital)	PREMIO	R\$ 6,44	R\$ 966,00
254	20	Unid	Aparelho de nebulizacao	G -TECh	R\$ 197,60	R\$ 3.952,00
255	40	Unid	Aparelho de pressão c/ estetoscópio	PREMIO	R\$ 79,95	R\$ 3.198,00
256	20	Unid	Aparelho para glicemia	TRU REED	R\$ 51,48	R\$ 1.029,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>R\$ 9.145,60</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 28.495,60</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 059/2013.

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 059/2013.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 03 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
Secretário Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**João Hilds Porto Pereira Eireli-ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado o **MUNICÍPIO DE GUAJERU**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 10.725.277/0001-35, neste ato implesmente **PREFEITURA**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X expedida pela SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, e por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13050341-04 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material Hospitalar (Penso) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.400.939/0001-60, com endereço comercial na Rua Jorge Novis, nº 284, Galpão 2 (Condomínio Dona Berenice), na cidade de Salvador, Bahia, representada neste ato pelo Sr. Marcos César Portela Araújo, brasileiro, divorciado, empresário, portador da cédula de identidade nº 02.448.572-10, emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 381.519.875-53, residente e domiciliado na Ladeira Ramos Queiroz, nº 54-A, bairro Santo Antonio, na cidade de Salvador, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 07</b>						
257	300	Pc	ABAIXADOR de Língua, espatula em madeira lisa, isto e, com ausencia de farpas, descartavel, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilizacao, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades	THEOTO	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00
258	120	Cx	SERINGA DESC. 1 ML C/ AG 13X4,5 SERINGA de 01 cc, descartavel, esteril, graduada de 0,1 em 0,1 ml., numerada de 0,5 em 0,5 cc., acoplada com agulha 13 x 3,8 ou 13 x 4,0 mm, em polipropileno, transparente, atoxica, aprotogenica, cilindro reto, silicizado, parede uniforme, com anel de retencao que impeca o desprendimento do embolo do cilindro, flange com formato adequado, embolo com pistao lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	DESCARPACK	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



**Estado da Bahia**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

259	120	Cx	AGULHA DESCARTÁVEL, hipodermica, para injecao, com dimensoes <b>25 mm X 07 mm</b> , compativel com qualquer seringa, canula em aco inox, atoxica com dispositivo de seguranc, siliconizada, apirogenica, atraumatica, cilindrica, reta, oca, esteril, descartavel, de uso unico, com bisel trifacetado, rigido e centralizado sem rebarbas e arestas, canhao codificado em cores, em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor de agulha em polipropileno sem rachaduras e bem acoplado ao canhao. Embalagem primaria acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica, esteril e apirogenica; a embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricacao do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao; a embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso. <b>CX C/100 Unidades.</b>	DESCARPACK	R\$ 6,72	R\$ 806,40
260	240	Cx	AGULHA DESCARTÁVEL, hipodermica, para injecao, com dimensoes <b>25 mm X 08 mm</b> , compativel com qualquer seringa, canula em aco inox, atoxica com dispositivo de seguranc, siliconizada, apirogenica, atraumatica, cilindrica, reta, oca, esteril, descartavel, de uso unico, com bisel trifacetado, rigido e centralizado sem rebarbas e arestas, canhao codificado em cores, em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor de agulha em polipropileno sem rachaduras e bem acoplado ao canhao. Embalagem primaria acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica, esteril e apirogenica; a embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricacao do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao; a embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso. <b>CX C/100 Unidades.</b>	DESCARPACK	R\$ 6,72	R\$ 1.612,80

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

261	240	Cx	AGULHA DESCARTÁVEL, hipodermica, para injeção, com dimensões <b>30 mm X 07 mm</b> , compatível com qualquer seringa, canula em aço inox, atóxica com dispositivo de segurança, siliconizada, apirogenica, atraumatica, cilíndrica, reta, oca, esteril, descartavel, de uso unico, com bisel trifacetado, rígido e centralizado sem rebarbas e arestas, canhao codificado em cores, em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor de agulha em polipropileno sem rachaduras e bem acoplado ao canhao. Embalagem primaria acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica, esteril e apirogenica; a embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricacao do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao; a embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso. CX C/100 Unidades.	DESCARPACK	R\$ 6,72	R\$ 1.612,80
262	360	Cx	AGULHA DESCARTÁVEL, hipodermica, para injeção, com dimensões <b>30 mm X 08 mm</b> , compatível com qualquer seringa, canula em aço inox, atóxica com dispositivo de segurança, siliconizada, apirogenica, atraumatica, cilíndrica, reta, oca, esteril, descartavel, de uso unico, com bisel trifacetado, rígido e centralizado sem rebarbas e arestas, canhao codificado em cores, em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor de agulha em polipropileno sem rachaduras e bem acoplado ao canhao. Embalagem primaria acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica, esteril e apirogenica; a embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricacao do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao; a embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso. CX C/100 Unidades.	DESCARPACK	R\$ 6,72	R\$ 2.419,20
263	300	Lt	Alcool 70% - C/ 1.000 ML	VICPHARMA	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00
264	150	Lt	Alcool absoluto - C/ 1.000 ML	RICIE	R\$ 8,46	R\$ 1.269,00
265	100	Lt	Alcool iodado 0,1% - C/ 1.000 ML	RIOQUIMICA	R\$ 15,09	R\$ 1.509,00
266	100	Pct	ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 20CM X 180CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 12 UNID	ORTOFEN	R\$ 9,54	R\$ 954,00
267	240	Pct	ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, E NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 500G	NATHALYA	R\$ 14,39	R\$ 3.453,60
268	100	Unid	ALMOTOLIA, frasco plastico, para acondicionar solucao, na cor branco transparente, com tampa de rosca para vedacao, protetor da tampa conjugado, capacidade para 100 ml.	J.PROLAB	R\$ 1,88	R\$ 188,00

3/15

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

269	50	Unid	ALMOTOLIA, frasco plastico, para acondicionar solucao, na cor branco transparente, com tampa de rosca para vedacao, protetor da tampa conjugado, capacidade para 200 ml.	J.PROLAB	R\$ 3,56	R\$ 178,00
270	50	Unid	ALMOTOLIA, frasco plastico para acondicionar solucao, na cor marrom, com tampa de rosca para vedacao, protetor da tampa conjugado, capacidade para 120 ml.	J.PROLAB	R\$ 1,88	R\$ 94,00
271	600	Pc	ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO 10 CMX1.80 M, 13 FIOS, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elasticas no sentido longitudinal, nao esteril, atoxica, aparencia uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Embaladas individualmente, deve conter de maneira legivel fixada em seu corpo nome e marca do produto, numero de fios por cm, composicao, identificacao do fabricante, prazo de validade, numero do lote, nome do tecnico responsavel e numero de inscricao, numero de insencao do registro do Ministerio da Saude, conforme resolucao RDC Nº 185 da Anvisa, Resolucao Nº 02 de 31/12/2001 do Conmetro, Portaria Nº. 157 do Inmetro e NBR 14056.	S.LUCIA	R\$ 6,89	R\$ 4.134,00
272	300	Pc	ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO 20 CMX1.80 M, 13 FIOS, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elasticas no sentido longitudinal, nao esteril, atoxica, aparencia uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Embaladas individualmente, deve conter de maneira legivel fixada em seu corpo nome e marca do produto, numero de fios por cm, composicao, identificacao do fabricante, prazo de validade, numero do lote, nome do tecnico responsavel e numero de inscricao, numero de insencao do registro do Ministerio da Saude, conforme resolucao RDC Nº 185 da Anvisa, Resolucao Nº 02 de 31/12/2001 do Conmetro, Portaria Nº. 157 do Inmetro e NBR 14056.	S.LUCIA	R\$ 13,73	R\$ 4.119,00
273	50	Unid	ATADURA, gessada, 10 cm x 3,0 m, na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, acidos, corantes corretivos e alvejantes opticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodao, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulosee solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confeccao do aparelho gessado e com tempo de secagem no maximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude	ORTOFEN	R\$ 1,85	R\$ 92,50
274	50	Unid	Bolsa coletorade urina sis/fechado	STARMED	R\$ 4,81	R\$ 240,50
275	600	Unid	CATETER, nasal, para oxigenio, tipo oculos, descartavel, uso adulto. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	CPL	R\$ 1,72	R\$ 1.032,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013

276	100	UNID	CATETER, nasal, para oxigenio, tipo oculos, descartavel, uso infantil. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deveser impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	MEDSONDA	R\$ 1,57	R\$ 157,00
277	5	Cx	Catgut cromado nº 0 - cx c/ 24 unidades	TECHNOFIO	R\$ 120,96	R\$ 604,80
278	5	Cx	Catgut cromado nº 1 - cx c/ 24 unidades	TECHNOFIO	R\$ 120,96	R\$ 604,80
279	5	Cx	Catgut cromado nº 2 - cx c/ 24 unidades	TECHNOFIO	R\$ 120,96	R\$ 604,80
280	5	Cx	Catgut cromado nº 3 - cx c/ 24 unidades	TECHNOFIO	R\$ 120,96	R\$ 604,80
281	5	Cx	Catgut cromado nº 4 - cx c/ 24 unidades	TECHNOFIO	R\$ 120,96	R\$ 604,80
282	5	Cx	Catgut cromado nº 5 - cx c/ 24 unidades	TECHNOFIO	R\$ 120,96	R\$ 604,80
283	5	Cx	Catgut cromado nº 6 - cx c/ 24 unidades	TECHNOFIO	R\$ 120,96	R\$ 604,80
284	5	Cx	Catgut simples nº 1 - cx c/ 24 unidades	TECHNOFIO	R\$ 120,96	R\$ 604,80
285	5	Cx	Catgut simples nº 2 - cx c/ 24 unidades	TECHNOFIO	R\$ 120,96	R\$ 604,80
286	5	Cx	Catgut simples nº 3 - cx c/ 24 unidades	TECHNOFIO	R\$ 120,96	R\$ 604,80
287	5	Cx	Catgut simples nº 4 - cx c/ 24 unidades	TECHNOFIO	R\$ 120,96	R\$ 604,80
288	5	Cx	Catgut simples nº 5 - cx c/ 24 unidades	TECHNOFIO	R\$ 120,96	R\$ 604,80
289	5	Cx	Catgut simples nº 6 - cx c/ 24 unidades	TECHNOFIO	R\$ 120,96	R\$ 604,80
290	200	Unid	CLAMP UMBILICALCLAMP, umbilical, descartavel, confeccionado em plastico resistente, esteril, com abertura asseptica, em papel grau cirurgico. Embalagem unitaria, contendo dados de identificacao, procedencia,data de validade, numero do lote e registro no Ministerio da Saude.	HEALTHMED	R\$ 0,72	R\$ 144,00
291	5	Unid	Colar cervical criança	POLAR FIX	R\$ 9,40	R\$ 47,00
292	5	Unid	Colar cervical adulto médio	POLAR FIX	R\$ 10,17	R\$ 50,85
293	300	Unid	CAIXA COLETORA, para materiais perfurocortantes, nao esteril, uso unico, capacidade 20 litros, contendo: coletor, fundo e cinta interna em papelao rigido; bandeja interna em papelao ondulado; saco plastico de revestimento em polietileno, com lacre interno; superficie interna impermeabilizada para impedir passagem de liquidos; tampa para fechamento da caixa; tampa com bocal para descarte; alças; contra trava de segurança. A caixa deveser de cor amarela e conter informacoes aplicadas na parte externa, e redigidas no idioma portugues: simbologia de acordo com a codificacao internacional (INFECTANTE); instrucoes de uso e de montagem; indicativo do limite de segurança; nome e marca do produto; numero do lote, precedido da palavra "Lote"; data de fabricacao; data de validade ou prazo de validade; dados do fabricante; origem; nº do registro do produto, precedido da palavra "ANVISA"; nome do responsavel tecnico; nº do SAC.	SHARPBOX	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

294	200	Unid	CAIXA COLETORA, para materiais perfurocortantes, nao esteril, uso unico, capacidade 13 litros, contendo: coletor, fundo e cinta interna em papelao rigido; bandeja interna em papelao ondulado; saco plastico de revestimento em polietileno, com lacre interno; superficie interna impermeabilizada para impedir passagem de liquidos; tampa para fechamento da caixa; tampa com bocal para descarte; alcas; contra trava de segurança. A caixa devera ser de cor amarela e conter informacoes aplicadas na parte externa, e redigidas no idioma portugues: simbologia de acordo com a codificacao internacional (INFECTANTE); instrucoes de uso e de montagem; indicativo do limite de segurança; nome e marca do produto; numero do lote, precedido da palavra "Lote"; data de fabricacao; data de validade ou prazo de validade; dados do fabricante; origem; nº do registro do produto, precedido da palavra "ANVISA"; nome do responsavel tecnico; nº do SAC.	SHARPBOX	R\$	4,62	R\$	924,00
295	20	Pct	COMPRESSA de gaze 100% algodao, nao esteril, de uso unico descartavel, hidrofila, isenta de alvejantes oticos e amido, deve ter 05 dobras e 08 camadas dobradas para dentro, dimensoes fechada 7,5 x 7,5 e aberta de 15,0 x 30,0cm, densidade de 13 fios por cm2. Seguir NBR13843. Embalagem: pacotes com 500 unidades, primaria acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica, esteril e apirogenica; a embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricacao do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao; a embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislacao que seja inerente ao mesmo. Embalagens primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA	REAL MINAS	R\$	20,52	R\$	410,40
296	5.000	Unid	EQUIPO MACRO C/ INJETOR LATERAL - EQUIPO macrogotas para soro, com penetrador, infusao, frasco de vidro ou ampolas plasticas, filtro hidrofobo, bacteriologico, com tampa reversivel, camara flexivel, gotas, pinca rolete com corta fluxo, injetor lateral em Y, com conector Luer Lock reversivel. Embalagem em papel grau cirurgico esterilizado a oxido de etileno.	COMPOJET	R\$	1,65	R\$	8.250,00
297	4.200	Unid	ESCOVA endocervical, descartavel, em polietileno resistente, autoclavavel, com resistencia a alta temperatura em processo de esterilizacao no autoclave, para uso ginecologico. Embalagem contendo dados de identificacao do produto, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	VAGISPEC	R\$	0,51	R\$	2.142,00



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

298	600	Rol	ESPARADRAPO 10CM X 4,5MT, S/ CAPA, impermeavel, na cor branca, em tecido apropriado de algodao, massa adesiva a base de oxido de zinco e borracha na outra, com boa aderencia, isento de substancias alergenas, enrolado em carretel e no tamanho de 10 cm x 4,5 m. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. S/CAPA.	MISSNER	R\$ 8,95	R\$ 5.370,00
299	4.200	Pct	Espatula de ayre	ABSORVE	R\$ 8,57	R\$ 35.994,00
300	500	Unid	ESPECULO de Collins, vaginal, descartavel, esteril, atoxico e apirogenico, em plastico transparente, sem lubrificacao, tamanho G. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	VAGISPEC	R\$ 2,48	R\$ 1.240,00
301	3.000	Unid	ESPECULO de Collins, vaginal, descartavel, esteril, atoxico e apirogenico, em plastico transparente, sem lubrificacao, valva com 95 mm, tamanho M. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	VAGISPEC	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00
302	1.000	Unid	ESPECULO de Collins, vaginal, descartavel, esteril, atoxico e apirogenico, em plastico transparente, sem lubrificacao, valva com 95 mm, tamanho P. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	VAGISPEC	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
303	5	Cx	Fio de nylon 0 - Cx c/ 50 und	PROCARE	R\$ 29,87	R\$ 149,35
304	5	Cx	Fio de nylon 1.0 - Cx c/ 50 und	PROCARE	R\$ 29,87	R\$ 149,35
305	20	Cx	Fio de nylon 2.0 - Cx c/ 50 und	PROCARE	R\$ 29,87	R\$ 597,40
306	20	Cx	Fio de nylon 3.0 - Cx c/ 50 und	PROCARE	R\$ 29,87	R\$ 597,40
307	20	Cx	Fio de nylon 4.0 - Cx c/ 50 und	PROCARE	R\$ 29,87	R\$ 597,40
308	7	Cx	Fio de nylon 5.0 - Cx c/ 50 und	PROCARE	R\$ 29,87	R\$ 209,09
309	10	cx	Fio de seda AG 3-0	PROCARE	R\$ 30,26	R\$ 302,60
310	7	Cx	Fio de nylon 6.0 - Cx c/ 50 und	PROCARE	R\$ 29,87	R\$ 209,09
311	120	Unid	Fita adesiva hospitalar 16mm x 50 mts	MISSNER	R\$ 3,62	R\$ 434,40
312	240	Unid	FITA AUTO CLAVE 19mmX30mt Fita utilizada como indicador de processo de esterilização a vapor em autoclaves com a viragem ocorre em listas negras bem identificáveis, após ser utilizada nas etapas de esterilização por autoclavagem. E BOA ADERENCIA	MISSNER	R\$ 6,53	R\$ 1.567,20
313	3	Lt	FORMOL 37% 1.000 ML	RICIE	R\$ 9,05	R\$ 27,15

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

314	1.200	Pct	COMPRESSA de gaze 100% algodao, nao esteril, de uso unico descartavel, hidrofila, isenta de alvejantes oticos e amido, deve ter 05 dobras e 08 camadas dobradas para dentro, dimensoes fechada 7,5 x 7,5 e aberta de 15,0 x 30,0cm, densidade de 13 fios por cm2. Seguir NBR13843. Embalagem: pacotes com 500 unidades, primaria acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica, esteril e apirogenica; a embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricacao do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao; a embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislacao que seja inerente ao mesmo. Embalagens primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA	REAL MINAS	R\$ 20,52	R\$ 24.624,00
315	10	Cx	Gelco nº14 - Cx c/ 50 und	DESCARPACK	R\$ 54,43	R\$ 544,30
316	10	Cx	Gelco nº16 c/ 50 und	DESCARPACK	R\$ 54,43	R\$ 544,30
317	15	Cx	Gelco nº18 c/ 50 und	DESCARPACK	R\$ 54,43	R\$ 816,45
318	20	Cx	Gelco nº20 c/ 50 und	DESCARPACK	R\$ 54,43	R\$ 1.088,60
319	50	Cx	Gelco nº22 c/ 50 und	DESCARPACK	R\$ 54,43	R\$ 2.721,50
320	50	Cx	Gelco nº24 c/ 50 und	DESCARPACK	R\$ 54,43	R\$ 2.721,50
321	10	Cx	Lamina bisturi nº 23 - cx/ c/ 50 und	SOLIDOR	R\$ 28,42	R\$ 284,20
322	10	Cx	Lamina bisturi nº 24 - cx/ c/ 50 und	SOLIDOR	R\$ 28,42	R\$ 284,20
323	80	Cx	Lamina ponta fosca não lapidada 26 x 76mm c/ 50 und	EXACTA	R\$ 6,18	R\$ 494,40
324	50	Cx	Lamina ponta lisa c/ 50 und	EXACTA	R\$ 4,54	R\$ 227,00
325	500	RI	LENÇOL DE PAPEL PARA PREVENTIVO ADVANCE 0,70X 50 METROS (ROLO) BRANCO	FLEXPPEL	R\$ 9,91	R\$ 4.955,00
326	800	Pr	LUVA Cirúrgica de latex, punho longo, descartavel, tamanho nº 7,5, alta sensibilidade, formato anatomico, antiderrapante, texturizada, revestida com poliuretano, isenta de talco, esterilizadas por raio gama ou ETO ou feixe de eletrons, boa elasticidade, resistente a tracao. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirurgico, abertura em petala com indicacao da mao direita e esquerda, acondicionada em involucro interno com dobras para abertura. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificacao, tipo esterilizacao, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	LEMGRUBER	R\$ 1,84	R\$ 1.472,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

327	500	Pr	LUVA Cirúrgica nº 8,0, de uso unico, descartavel, apirogenica, esteril, em latex natural, textura uniforme, formato anatomico, resistente a tracao, punho com bainha, comprimento minimo de 265 mm, e largura minima de 95 mm com variacao de ± 6mm, espessura minima de 0,10 mm, lubrificada com po bio absorvivel atoxico, com indicacao de mao direita e esquerda, antiderrapante. Embalagem primaria acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica, esteril e apirogenica; A Embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao; a embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislacao que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: Embalagem primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA	SUPERMAX	R\$	2,02	R\$	1.010,00
328	120	Cx	LUVA de Procedimento, tamanho G, com pó, nao esteril, de uso unico, descartavel, apirogenica, em latex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatomico, resistente a tracao, punho com bainha, comprimento minimo de 250 mm, espessura minima de 0,16 mm. Embalagem primaria acondicionada em <b>caixa com 100 unidades</b> , de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica e apirogenica; A Embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: Tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto; A embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislacao que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: Embalagem primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.	DESCARPACK	R\$	21,50	R\$	2.580,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

329	600	Cx	LUVA de Procedimento, tamanho M, com pó, nao esteril, de uso unico, descartavel, apirogenica, em latex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatomico, resistente a tracao, punho com bainha, comprimento minimo de 250 mm, espessura minima de 0,16 mm. Embalagem primaria acondicionada em <b>caixa com 100 unidades</b> , de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica e apirogenica; A Embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: Tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto; A embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislacao que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: Embalagem primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.	DESCARPACK	R\$ 21,50	R\$ 12.900,00
330	500	Cx	LUVA de Procedimento, tamanho P com po, nao esteril, de uso unico, descartavel, apirogenica, em latex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatomico, resistente a tracao, punho com bainha, comprimento minimo de 250 mm, espessura minima de 0,16 mm. Embalagem primaria acondicionada em <b>caixa com 100 unidades</b> , de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica e apirogenica; A Embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: Tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto; A embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislacao que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: Embalagem primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.	DESCARPACK	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
331	150	Cx	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL c/ Elástico - Cx c/ 50 unid	DESCARPACK	R\$ 8,22	R\$ 1.233,00
332	100	Unid	KIT MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	DARU	R\$ 8,70	R\$ 870,00
333	100	Unid	KIT MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	DARU	R\$ 8,70	R\$ 870,00
334	40	Unid	Óculos protetor	SUPERMEDY	R\$ 4,81	R\$ 192,40
335	8	RI	Papel craft 1,5 x 165,00 mts	AM-EMBALAGENS	R\$ 91,39	R\$ 731,12
336	500	Pct	Papel toalha - Pct. c/ 1.250 und de 20 x 26 cm	PREMIUM	R\$ 8,53	R\$ 4.265,00
337	10	Cx	SCALPE para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel, n. 19. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala C/100 UNIDADES	MEDGOLDMAN	R\$ 28,30	R\$ 283,00
338	12	Cx	SCALPE para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel, n. 21. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala.C/100 UNIDADES	MEDGOLDMAN	R\$ 28,30	R\$ 339,60
339	90	Cx	SCALPE para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel, n. 23. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. C/100 UNIDADES	MEDGOLDMAN	R\$ 28,30	R\$ 2.547,00

10/15

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

340	70	Cx	SCALPE para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel, n. 25. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. C/100 UNIDADES	MEDGOLDMAN	R\$ 28,30	R\$ 1.981,00
341	15.000	Unid	SERINGA DESC. 1 ML C/ AG 13X4,5 SERINGA de 01 cc, descartavel, esteril, graduada de 0,1 em 0,1 ml., numerada de 0,5 em 0,5 cc., acoplada com agulha 13 x 3,8 ou 13 x 4,0 mm, em polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com anel de retencao que impeca o desprendimento do embolo do cilindro, flange com formato adequado, embolo com pistao lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	DESCARPACK	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00
342	12.000	Unid	SERINGA de 3ml, sem agulha, com dispositivo de segurancia, de uso unico, descartave, esteril, atoxica, apirogenica, em polipropileno, isenta de latex, com protecao e retracao manual total da agulha para o interior do cilindro apos uso, com trava de segurancia impossibilitando o retorno da agulha, embolo fixado ao corpo evitando deslocamento e vazamento, destacavel, corpo cilindrico transparente com escala de graduacao milimetrada e numerada a cada ml, bico luer lock ou luer slip, compativel com todas as marcas de agulha. Embalagem primaria acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica, esteril e apirogenica; conforme RDC 185/2001; o rotulo da embalagem primaria e/ou o proprio produto deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao; nome do responsavel tecnico, registro ANVISA/MS; a embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a	DESCARPACK	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00
343	15.000	Unid	SERINGA de 5ml, sem agulha, com dispositivo de segurancia, de uso unico, descartavel, esteril, atoxica, apirogenica, em polipropileno, isenta de latex, com protecao e retracao manual total da agulha para o interior do cilindro apos uso, com trava de segurancia impossibilitando o retorno da agulha, embolo fixado ao corpo evitando deslocamento e vazamento, destacavel, corpo cilindrico transparente com escala de graduacao milimetrada e numerada a cada ml, bico luer lock ou luer slip, compativel com todas as marcas de agulha. Embalagem primaria acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica, esteril e apirogenica; conforme RDC 185/2001; o rotulo da embalagem primaria e/ou o proprio produto deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao; nome do responsavel tecnico, registro ANVISA/MS; a embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a	DESCARPACK	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00
344	15.000	Unid	SERINGA de 10ml, sem agulha, descartavel, esteril, em polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeca e desprendimento do embolo cilindro, bico com rosca que garanta conexoes seguras, flange que de apoio aos dedos, embulo com pistao lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduacao em ML, numeros e tracos legiveis. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com abertura em petala, com dados de identificacao, procedencia, data, tipo de esterilizacao, prazo de validade e Registro no Ministerio da Saude.	DESCARPACK	R\$ 0,51	R\$ 7.650,00

11/15

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

345	10.000	Unid	SERINGA de 20ml, sem agulha, descartavel, esteril, em polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retencao que impeda e desprendimento do embulo cilindro, bico com rosca que garanta conexoes seguras, flange que de apoio aos dedos, embulo com pistao lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduacao em ML, numeros e tracos legiveis. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com abertura em petala, com dados de identificao, procedencia, data, tipo de esterilizacao, prazo de validade e Registro no Ministerio da Saude.	DESCARPACK	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
346	50	PCT	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deve ter impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. PCT C/10 UN.	MEDSONDA	R\$ 6,85	R\$ 342,50
347	35	PCT	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deve ter impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. PCT C/10 UN.	MEDSONDA	R\$ 7,24	R\$ 253,40
348	25	PCT	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deve ter impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. PCT C/10 UN.	MEDSONDA	R\$ 7,52	R\$ 188,00
349	25	PCT	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deve ter impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. PCT C/10 UN.	MEDSONDA	R\$ 7,79	R\$ 194,75
350	12	PCT	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deve ter impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. PCT C/10 UN.	MEDSONDA	R\$ 7,92	R\$ 95,04

12/15



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

351	12	PCT	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deve ter impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. PCT C/10 UN.	MEDSONDA	R\$ 8,73	R\$ 104,76
352	12	PCT	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deve ter impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. PCT C/10 UN.	MEDSONDA	R\$ 10,08	R\$ 120,96
353	100	Unid	Sonda foley nº 12	SOLIDOR	R\$ 2,95	R\$ 295,00
354	120	Unid	Sonda foley nº 14	SOLIDOR	R\$ 2,95	R\$ 354,00
355	180	Unid	Sonda foley nº 16	SOLIDOR	R\$ 2,95	R\$ 531,00
356	200	Unid	Sonda foley nº 18	SOLIDOR	R\$ 2,95	R\$ 590,00
357	200	Unid	Sonda foley nº 20	SOLIDOR	R\$ 2,95	R\$ 590,00
358	120	Unid	Sonda nasogastrica curta nº10	MEDSONDA	R\$ 0,81	R\$ 97,20
359	120	Unid	Sonda nasogastrica curta nº12	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$ 86,40
360	120	Unid	Sonda nasogastrica curta nº14	MEDSONDA	R\$ 0,87	R\$ 104,40
361	150	Unid	Sonda nasogastrica curta nº16	MEDSONDA	R\$ 0,88	R\$ 132,00
362	150	Unid	Sonda nasogastrica longa nº08	MEDSONDA	R\$ 1,04	R\$ 156,00
363	150	Unid	Sonda nasogastrica longa nº10	MEDSONDA	R\$ 1,08	R\$ 162,00
364	180	Unid	Sonda nasogastrica longa nº12	MEDSONDA	R\$ 1,27	R\$ 228,60
365	180	Unid	Sonda nasogastrica longa nº14	MEDSONDA	R\$ 1,15	R\$ 207,00
366	220	Unid	Sonda nasogastrica longa nº16	MEDSONDA	R\$ 1,30	R\$ 286,00
367	300	Unid	Sonda uretral de alivio nº12 - descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 225,00
368	50	Pct	Touca com elastico c/ 100 und	DESCARPACK	R\$ 9,07	R\$ 453,50
369	30	Unid	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO ROSCA DE METAL	OXIGEL	R\$ 16,90	R\$ 507,00
370	40	Lt	VASELINA LIQ USO GERAL 1000 ML	VICPHARMA	R\$ 27,01	R\$ 1.080,40
371	15	Lt	VASELINA LIQ ESTERELIZADA 100 ML	VICPHARMA	R\$ 5,56	R\$ 83,40
372	12	Pct	CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TECIDO 100 ALGODÃO, SIMPLES, COMPRIMENTO 25, LARGURA 23, TEXTURA 15 FIOS/CM2, MATERIAL ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, TIPO USO CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM	REAL MINAS	R\$ 35,28	R\$ 423,36

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

373	8	Pct	CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, COMPRIMENTO 45, LARGURA 50, TEXTURA 15 FIOS/CM2, MATERIAL ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, COR BRANCA, 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, TIPO USO CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM, NÃO ESTERIL	REAL MINAS	R\$ 89,00	R\$ 712,00
374	4	Pct	GARROTE em borracha sintética, sem latex, anti-alérgica, para punção venosa c/ 15 mt. Dados de identificação do produto e marca do fabricante.	LEMGRUBER	R\$ 22,70	R\$ 90,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>						<b>R\$ 221.999,92</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 221.999,92</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 059/2013.

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 059/2013.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013**

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 03 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
Secretário Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**CS MED Prod. Odont. e Hospi. Ltda-ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 03/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Merenda Escolar do Município durante o Ano Letivo de 2014**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **J GONÇALVES DE SOUZA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.976.345/0001-27, com sede na Praça Deoclides Pereira Dias, nº 69, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato pela **Sra. Antonia Farias Gonçalves**, brasileira, solteira, comerciante, portadora da cédula de identidade nº 02.476.386-17 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF nº 246.089.715-49, residente e domiciliada na Rua Deoclides Pereira Dias, nº 17, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 01</b>						
1	510	KG	<b>Amido de milho</b> - Embalagem contendo 1 kg. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade Mínima de 06 meses a partir da entrega no setor de alimentação.	YOKI	R\$ 5,40	R\$ 2.754,00
2	950	KG	<b>Creme de milho (Cremogema)</b> - Creme de milho, em pó, tipo cremogema. Aspecto pó fino, cor branca, odor e sabor próprio. Embalado em caixa de papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo de 200 a 500g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	YOKI	R\$ 13,90	R\$ 13.205,00
3	320	KG	<b>Farinha de trigo</b> - Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; sem fermento. Embalagem plástica de 1 kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informação nutricional do produto.	BOA SORTE	R\$ 3,15	R\$ 1.008,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

4	965	KG	<b>Flocos de Cereais (Farinha Láctea)</b> - Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia, acondicionados em embalagem tipo lata, íntegra, resistente, vedado hermeticamente e limpo, de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro, Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Contendo aproximadamente 400 g.	NESTLÉ	R\$ 17,80	R\$ 17.177,00
5	700	KG	<b>Fubá de milho</b> - Fubá de milho novo, enriquecido com ferro e ácido fólico submetido a processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação adequados e isentos de sujidades em embalagem resistente de 1 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, Número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	SINHÁ	R\$ 1,61	R\$ 1.127,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>R\$ 35.271,00</b>
<b>LOTE 02</b>						
6	1.150	Kg	<b>Achocolatado em Pó (Chocolate)</b> - Achocolatado, em pó solúvel, obtido de matérias-primas sãs e limpo, isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Embalagem: pacote de filme de poliéster metalizado com polietileno, resistente, hermeticamente lacrado, contendo peso líquido de 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	XOCOMIX	R\$ 5,50	R\$ 6.325,00
7	5.800	Kg	<b>Açúcar Cristal</b> - Açúcar tipo cristal, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 8,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais. Aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar. Acondicionado em saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 1 kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	KILÁ	R\$ 1,80	R\$ 10.440,00
8	960	Kg	<b>Café</b> - Café em pó, torrado e moído, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 250g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12/78.	JUÁ	R\$ 11,88	R\$ 11.404,80

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

9	100	Kg	<b>Coco seco ralado-</b> Coco, ralado, desidratado, sem adição de açúcar. Produto obtido do fruto do coqueiro por processo tecnológico adequado, a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: granulometria uniforme; cor: branco; odor e sabor: próprio. Embalagem: saco de polipropileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo de 50g a 100g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Agricultura. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	LAVIOLETERA	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
10	7.200	Kg	<b>Leite em pó, integral.</b> Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Fabricado a partir de matéria-prima selecionada, isento de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Livre de umidade e fermentação. Sem adição de soro de leite. Aspecto: pó uniforme, sem grumos; cor: branco amarelado; com teor de gordura maior ou igual a 26%, odor e sabor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Embalagem: pacote de filme de poliéster metalizado com polietileno, resistente, hermeticamente lacrado, contendo peso líquido de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	SOBESA	R\$ 17,90	R\$ 128.880,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 159.399,80</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 194.670,80</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 001/2014.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 001/2014.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 -** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 11 (onze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1 - O Fornecedor Registrado** deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 03 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**J Gonçalves de Souza-ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 03/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Merenda Escolar do Município durante o Ano Letivo de 2014**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **OSTIANA MARTINS DE SOUSA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.415.385/0001-01, com sede na Praça Jesuíno Pereira de Souza, nº 51, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato pela **Sra. Ostiana Martins de Souza**, brasileira, solteira, empresária, portadora da cédula de identidade nº 25.768.635-6 expedida pela SSP/SP e cadastrada no CPF nº 744.327.375-49, residente e domiciliada na Rua Deoclides Pereira Dias, nº 18-A, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 04</b>						
15	10.000	Kg	<b>Arroz parbolizado</b> , classe longo fino, tipo 1, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 1 kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12/78.	CHINÊS	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00
16	2.000	Kg	<b>Arroz, branco</b> , tipo 1, beneficiado, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 1 kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12/78.	CHINÊS	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

17	8.000	Kg	<b>Feijão Carioca-</b> Feijão cariquinha tipo 1, classe cariquinha, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, mofados e carunchados que prejudiquem sua aparência e qualidade, produção de última safra. Embalagem: saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 1 kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade. Seguir Normas.	VADIM	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00
18	2.000	Kg	<b>Feijão preto,</b> tipo 1, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade, produção de última safra. Embalagem: saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 1 kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12/78.	VADIM	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
19	2.100	Latas	<b>Óleo de soja-</b> Óleo vegetal de soja, tipo 1, refinado, puro, comestível, rico em vitamina E, preparado a partir de grãos de soja são e limpos. Aspecto: líquido uniforme, não rançoso; cor: amarelo claro; odor e sabor: característico. Embalagem garrafa plástica de 900 ml, acondicionado em caixas lacradas, limpas, secas, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	LIZA	R\$ 3,40	R\$ 7.140,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>R\$ 64.740,00</b>
<b>LOTE 08</b>						
36	1.100	Kg	<b>Extrato de tomate-</b> Produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal. Embalagem sache de 140 ou 340 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade	BONARE	R\$ 4,80	R\$ 5.280,00
37	2.300	Kg	<b>Farinha de mandioca-</b> seca, fina, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1kg transparente, resistente, acondicionados em fardos de 15 a 30 kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 meses de a partir da data de validade de fabricação.	SINGULAR	R\$ 3,90	R\$ 8.970,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

38	4.400	Kg	<b>Macarrão espaguete-</b> Macarrão longo sem ovos, tipo espaguete, submetido a processo de secagem, condicionado em saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 500g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	LIANE	R\$ 3,70	R\$ 16.280,00
39	1.000	Kg	<b>Macarrão parafuso-</b> curto sem ovos, tipo parafuso, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 500g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	AMELIA	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00
40	800	Kg	<b>Margarina-</b> Produto industrializado contendo 60% de lipídeos, a base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados / água / sal / leite em pó reconstituído / Vit. A (15 000 UI/kg) / beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. A embalagem de 250g, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	MESA	R\$ 5,08	R\$ 4.064,00
41	800	Kg	<b>Sal -</b> Sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado com teor mínimo de 98,5 % de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemectante e iodo. Características sensoriais: aparência: cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado; cor: branca; odor: inodoro; sabor: característico (salino). Acondicionado em saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 1 kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	RN	R\$ 0,69	R\$ 552,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08</b>						<b>R\$ 39.996,00</b>
<b>LOTE 09</b>						
42	4.600	Kg	<b>Banana prata-</b> Banana da prata de 1ª qualidade, in natura, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para o consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor e tamanho uniformes (pesando entre 120 e 140 gramas cada), sem manchas, machucaduras, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Deverão ser entregues despencadas (cortadas no talo). Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12/78.		R\$ 3,80	R\$ 17.480,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

43	6.100	Kg	<b>Batata inglesa</b> - Batatinha média, lavada, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12/78.		R\$ 3,80	R\$ 23.180,00
44	2.500	Kg	<b>Maça</b> - Nacional, de primeira, in natura, de tamanho médio uniforme (pesando entre 110 e 140 gramas cada), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12/78.		R\$ 4,10	R\$ 10.250,00
45	1.400	Kg	<b>Milho canjica</b> - Milho seco amarelo processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pct com 500g.	NUTRISIL	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00
46	600	Kg	<b>Milho pipoca</b> , tipo 1, preparado com matérias-primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 500g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12/78	PACHÁ	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
47	4.300	Dz	<b>Ovo de galinha</b> - Classe A, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada com 30 unidades. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal- RISPOA/MA Resolução nº 05 de 05/7/91 - CIPOA/MA	SOMAI	R\$ 3,70	R\$ 15.910,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b>						<b>R\$ 72.900,00</b>
<b>LOTE 11</b>						
52	25	Und	<b>Achocolatado diet (sem adição de açúcar)</b> - Achocolatado em pó para ingestão controlada de açúcares. Acondicionado em embalagens de 210g	NESTLE	R\$ 5,70	R\$ 142,50
53	50	Und	<b>Adoçante dietético artificial líquido</b> : A base de Sucralose, contendo 25 ml.	LINEA	R\$ 11,70	R\$ 585,00
54	50	Kg	<b>Arroz integral</b> - Longo fino, tipo 1 integral em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa Pct 1 kg.	VITÃO	R\$ 5,50	R\$ 275,00
55	90	Pcts	<b>Biscoito salgado integral</b> - Deve Conter farinha de trigo e fubá de milho enriquecido com Ferro e Ácido Fólico. Composição nutricional (média) por 30g de produto: contendo no mínimo 2,5g de fibras, no máximo 348mg de sódio (15% VD) e até 0,8g gordura trans.	VITARELLA	R\$ 3,95	R\$ 355,50

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

56	40	Kg	<b>Leite em pó desnatado-</b> Leite em pó desnatado, solúvel, instantâneo, não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 400 gramas, confeccionada em papel ou lata, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Se embalado em lata, esta não deve estar amassada, enferrujada ou estufada; não deve conter perfurações, principalmente nas emendas; não deve soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não deve apresentar mancha escura e ferrugem na parte interna. O leite deve desmanchar facilmente na água; deve estar seco e solto; não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas (mofo). O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (embalagem 400g).	MOLICO	R\$ 24,30	R\$ 972,00
57	20	Kg	<b>Macarrão integral-</b> Longo fino, contendo Farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, embalagens de 500 gr.	GALÃO	R\$ 6,00	R\$ 120,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>						<b>R\$ 2.450,00</b>
<b>LOTE 12</b>						
58	400	Kg	<b>Alho</b> - De primeira, sem réstia e dentes grandes.	-	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00
59	1.000	Kg	<b>Cebola</b> - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNPA.	-	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
60	400	Kg	<b>Coentro moído</b> - Condimento, apresentação industrial, matéria-prima coentro, aspecto físico pó.	-	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00
61	400	Kg	<b>Cominho</b> - Puro constituído por frutos maduros de espécimens vegetais genuínos, inteiros ou em pó, são, limpos e dessecados. Aspecto: fruto alongado, dessecado ou pó homogêneo, fino ou grosso. Cor: verde-pardacenta. Cheiro: aromático. Sabor: próprio. Embalagens: embalagem de polietileno transparente, resistente, atóxica, de 100g, com dizeres de rotulagem, data de validade conforme legislação vigente.	-	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
62	400	Kg	<b>Corante</b> - Corante de urucum puro em pó e fino. Sem mistura de outros ingredientes. Boa apresentação ao exame visual.	-	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00
63	400	Kg	<b>Tempero Completo-</b> Tempero completo, sem pimenta, obtido do processamento de alho (50%), sal, cebola, coentro verde em bolinhas. Consistência pastosa. Acondicionado em potes de poliestireno com tampa.	-	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12</b>						<b>R\$ 26.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 206.086,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 001/2014.

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 001/2014.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014** **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 11 (onze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 03 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Ostiana Martins de Sousa-ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 03/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Merenda Escolar do Município durante o Ano Letivo de 2014**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **SILVIO DE SOUZA SANTOS DE GUAJERU-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 74.131.103/0001-27, com sede na Av. João da Silva Coutinho, nº 150, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato pelo **Sr. Silvio de Souza Santos**, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº 5.129.984 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF nº 188.520.788-35, residente e domiciliado na Rua Napoleão Rocha, nº 44, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 05</b>						
1	2.550	Kg	<b>Bolo simples</b> - Massa preparada com farinha de trigo, ovos, fermento, manteiga, leite. Assado em tabuleiro retangular (> que 32 x 55 cm). Produzido no dia anterior ao consumo. Entregue embalado em plástico filme e caixas confeccionadas para tal fim. Massa branca. Deverá ser apresentado Laudo de Inspeção Sanitária do Estabelecimento. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12/78 e Resolução - RDC nº 90, de 17 de outubro de 2000.	PADARIA O RENASCER	R\$ 19,00	R\$ 48.450,00
2	56.000	Und	<b>Pão doce</b> , tipo Hot-dog, produto obtido pela cocção, em condições tecnologicamente adequadas, de uma massa fermentada, preparada com farinha de trigo e ou outras farinhas que contenham naturalmente proteínas formadoras de glúten ou adicionadas das mesmas e água, podendo conter outros ingredientes. De sabor levemente adocicado. Deverá pesar 50 grs. Produzido no dia anterior ao consumo. Entregue em sacos transparentes lacrados (com 10 unid.). Deverá ser apresentado Laudo de Inspeção Sanitária do Estabelecimento. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12, publicada no D.O. de 24/07/78 e Resolução - RDC nº 90, de 17 de outubro de 2000.	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,25	R\$ 14.000,00
3	32.000	Und	<b>Pão salgado</b> , tipo francês, produto obtido pela cocção, em condições tecnologicamente adequadas, de uma massa fermentada, preparada com farinha de trigo e ou outras farinhas que contenham naturalmente proteínas formadoras de glúten ou adicionadas das mesmas e água, podendo conter outros ingredientes. De sabor levemente adocicado. Deverá pesar 50 grs. Produzido no dia anterior ao consumo. Entregue em sacos transparentes lacrados (com 10 unid.). Deverá ser apresentado Laudo de Inspeção Sanitária do Estabelecimento. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12, publicada no D.O. de 24/07/78 e Resolução - RDC nº 90, de 17 de outubro de 2000.	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,25	R\$ 8.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>R\$ 70.450,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 70.450,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 001/2014.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 001/2014.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 11 (onze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 03 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Silvio de Souza Santos de Guajeru-ME**  
Fornecedor

#### TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 03/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Merenda Escolar do Município durante o Ano Letivo de 2014**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **GILVAN SILVA DOS SANTOS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 108.811.727/0001-60, com sede na Rua Cleobolo Meira Leite, nº 86, bairro Centenário, na cidade de Brumado, Bahia, representada neste ato pelo **Sr. Gilvan Silva dos Santos**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 9.000.472-83 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF nº 965.474.215-20, residente e domiciliado na Rua Armindo Meira Leite, nº 31, bairro Centenário, na cidade de Brumado, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 03</b>						
11	10.200	Pcts	<b>Biscoito doce</b> - Biscoito doce, tipo maisena, acondicionados em pacotes impermeáveis de 400grs, embalagem primária, secundária e terciária. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. No ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade.	FABISE	R\$ 2,80	R\$ 28.560,00
7	5.100	Pcts	<b>Biscoito salgado</b> - Biscoito salgado, tipo Cream cracker, amanteigado, acondicionados em pacotes impermeáveis de 400grs, embalagem primária, secundária e terciária. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. No ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade.	FABISE	R\$ 2,70	R\$ 13.770,00
8	1.900	Pcts	<b>Rosquinha de chocolate</b> - Biscoito tipo Rosquinha sabor chocolate, acondicionados em pacotes impermeáveis de 400grs, embalagem primária, secundária . Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	PETIAN	R\$ 2,54	R\$ 4.826,00
9	1.900	Pcts	<b>Rosquinha de leite</b> - Biscoito tipo Rosquinha sabor leite, acondicionados em pacotes impermeáveis de 400grs, embalagem primária, secundária. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	PETIAN	R\$ 2,54	R\$ 4.826,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>R\$ 51.982,00</b>

1/3

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

LOTE 10						
48	26000	Und	logurte tipo chupetinha- 120 gramas-sabor Morango produto obtido através de leite e/ou leite reconstituído padronizado em seu conteúdo de gorduras, contendo polpa de frutas no sabor morango. O iogurte deverá ser isento de contaminação, sujidades e corpos estranhos, não serão permitidos embalagens danificadas.	BOM SERTÃO	R\$ 0,80	R\$ 20.800,00
49	2200	L	Suco de abacaxi concentrada líquida, não fermentada e não alcoólica embalagem pet. Sem adição de açúcar. Natural, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, materiais terrosos e detritos de animais e vegetais. Embalagem primária: Embalagem com 500 ml de peso líquido. Rendimento igual ou maior que 2 litros após reconstituição. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	BIG FRUIT	R\$ 10,93	R\$ 24.046,00
50	2200	L	Suco de acerola concentrada líquida, não fermentada e não alcoólica. Sem adição de açúcar. Natural, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, materiais terrosos e detritos de animais e vegetais. Embalagem primária: Embalagem com 500 ml de peso líquido. Rendimento igual ou maior que 2 litros após reconstituição. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	BIG FRUIT	R\$ 10,94	R\$ 24.068,00
51	2200	L	Suco de goiaba concentrada líquida, não fermentada e não alcoólica embalagem pet. Sem adição de açúcar. Natural, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, materiais terrosos e detritos de animais e vegetais. Embalagem primária: Embalagem com 500 ml de peso líquido. Rendimento igual ou maior que 2 litros após reconstituição. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	BIG FRUIT	R\$ 10,94	R\$ 24.068,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>						<b>R\$ 92.982,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 144.964,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 001/2014.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 001/2014.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014** **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2014**

### **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014** **REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 11 (onze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 03 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Gilvan Silva dos Santos Produtos Alimentícios-EPP**  
Fornecedor

### **TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 03/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Merenda Escolar do Município durante o Ano Letivo de 2014**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **RAFAEL DE SOUZA AZEREDO-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.915.023/0001-29, com sede na Rua Osvaldo José de Deus, nº 306, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato pelo **Sr. Rafael de Souza Azeredo**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 20.878.231/11 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF nº 060.278.565-05, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, nº 306-A, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 06</b>						
25	6.400	Kg	<b>Carne bovina – Músculo-</b> Carne Bovina, tipo músculo, congelada, contendo no máximo 20% de gordura, embalada em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Transportar até a entrega final em condições de temperatura adequada, devidamente acondicionados em isopor. No ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade.	FRIGEL	R\$ 11,48	R\$ 73.472,00
26	6.200	Kg	<b>Carne moída-</b> Carne Bovina, moída, de 2ª qualidade, congelada, contendo no máximo 20% de gordura, embalada em saco plástico de polietileno apropriado e de acordo com as normas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Transportar até a entrega final em condições de temperatura adequada. No ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade.	FRIGEL	R\$ 10,00	R\$ 62.000,00
27	380	Kg	<b>Charque-</b> Carne desidratada, embalado a vácuo, de boa qualidade, padrão técnico de elaboração à vácuo. Embalagem contendo 500g, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. No ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade.	FRIGEL	R\$ 16,70	R\$ 6.346,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

28	1.200	Kg	<b>Coxa de frango</b> - Congelado com cerca de 195 a 200 g cada, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso cor próprio, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem contendo aproximadamente pacotes de 2 kg, acondicionadas em caixas lacradas de 10 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Transportar até a entrega final em condições de temperatura adequada. No ato entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade.	FRIGEL	R\$ 7,65	R\$ 9.180,00
29	700	Kg	<b>Linguiça curada</b> - Linguiça tipo calabresa de carne suína pura e limpa, de primeira qualidade, apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas ao tipo calabrés, sem pimenta, submetida ao processo de cura. Embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, contendo 2,5 kg, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. No ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade	FRIGEL	R\$ 10,03	R\$ 7.021,00
30	6.400	Kg	<b>Peito de frango</b> - Carne de frango, tipo peito com osso, congelado, aspecto próprio, não amolecido nem pegajoso, cor próprio, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem contendo aproximadamente 1 kg, acondicionados em sacos de rafia ou caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Transportar até a entrega final em condições de temperatura adequada. No ato entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade.	FRIGEL	R\$ 9,10	R\$ 58.240,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>R\$ 216.259,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 216.259,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 001/2014.

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 001/2014.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014**

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 11 (onze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 03 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Rafael de Souza Azeredo-ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2014

Aos três dias do mês de fevereiro ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por seu gestor, o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13050341-04 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06863061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 03/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Prestação de Serviços**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Prestação de serviços de Hospedagem, para atender às necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Microempreendedora, **ANA MEIRA SILVA RIBEIRO**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 18.059.522/0001-24, com sede na Rua Deocleciano, nº 30, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato pela **Sra. Ana Meira da Silva Ribeiro**, brasileira, casada, microempreendedora, portadora da cédula de identidade nº 02.562.829-19 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF nº 247.791.215-15, residente e domiciliada na Rua Deocleciano, nº 30, centro, na cidade de Guajeru, Bahia.

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
7	7	800	UN	Diárias de hospedagem em apartamento Individual, c/ café da manhã.	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00
	8	350	UN	Diárias de hospedagem em apartamento Duplo, c/ café da manhã	R\$ 70,00	R\$ 24.500,00
	9	600	UN	Pernoite em apartamento Duplo, c/ café da manhã	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00
	10	500	UN	Pernoite em apartamento Duplo, c/ café da manhã	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 82.500,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de Autorização Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 003/2014.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 003/2014.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2014

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2014**

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 03 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
Sec. Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Ivanilde Aparecida Rocha Meira**  
Sec. Municipal de Assistência Social

\_\_\_\_\_  
**Ana Meira da Silva Ribeiro**  
Prestadora

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2014

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2014**

Aos três dias do mês de fevereiro ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por seu gestor, o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13050341-04 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06863061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 03/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Refeições, para atender às necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Microempreendedora, **ESTHER DE PAULA RIBEIRO DA SILVA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.884.152/0001-05, com sede na Rua Naomar Alcântara, s/n, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato pela **Sra. Esther de Paula Ribeiro da Silva**, brasileira, microempreendedora, portadora da cédula de identidade nº 11.162.838-59 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF nº 052.896.325-22, residente e domiciliada na Rua Naomar Alcântara, s/n, centro, na cidade de Guajeru, Bahia.

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>SECRETARIAS MUNICIPAIS</b>						
1	1	700	UN	REFEIÇÃO DO TIPO "QUENTINHA" - REFEIÇÃO COMPLETA INDIVIDUAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTAVEL DE ALUMINIO PESANDO APROXIMADAMENTE 700 GRAMAS, CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, REFOGADOS E SALADA.- PELO MENOS 600 GR.	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
2	2	700	UN	REFEIÇÃO DO TIPO "COMERCIAL" - REFEIÇÃO COMPLETA INDIVIDUAL. A SER SERVIDA EM ESTABELECIMENTO ESPECIALIZADO NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES. O ESTABELECIMENTO DEVE DISPONIBILIZAR CONJUNTOS DE MESAS E CADEIRAS APROPRIADAS PARA ACOMODAÇÃO DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS, PRATOS DE LOUÇA, TALHERES DE INOX, HIGIENIZADOS CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. A REFEIÇÃO DEVE SER COMPOSTA POR NO MÍNIMO AS SEGUINTE PORÇÕES: ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, REFOGADOS E SALADA.- PELO MENOS 600 GR	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2014  
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2014

3	3	700	UN	REFEIÇÃO DO TIPO "PRATO FEITO - PF" - REFEIÇÃO COMPLETA INDIVIDUAL, A SER SERVIDA EM ESTABELECIMENTO ESPECIALIZADO NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES. O ESTABELECIMENTO DEVE DISPONIBILIZAR CONJUNTOS DE MESAS E CADEIRAS APROPRIADAS PARA ACOMODAÇÃO DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS, PRATOS DE LOUÇA, TALHERES DE INOX, HIGIENIZADOS CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. A REFEIÇÃO DEVE CONTER NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, REFOGADOS E SALADA.- PELO MENOS 600 GR	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
<b>VALOR TOTAL - SECRETARIAS MUNICIPAIS</b>						<b>R\$ 26.600,00</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>						
4	4	1.200	UN	REFEIÇÃO DO TIPO "QUENTINHA" - REFEIÇÃO COMPLETA INDIVIDUAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTAVEL DE ALUMINIO PESANDO APROXIMADAMENTE 700 GRAMAS, CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, REFOGADOS E SALADA.- PELO MENOS 600 GR.	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00
5	5	800	UN	REFEIÇÃO DO TIPO "COMERCIAL" - REFEIÇÃO COMPLETA INDIVIDUAL, A SER SERVIDA EM ESTABELECIMENTO ESPECIALIZADO NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES. O ESTABELECIMENTO DEVE DISPONIBILIZAR CONJUNTOS DE MESAS E CADEIRAS APROPRIADAS PARA ACOMODAÇÃO DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS, PRATOS DE LOUÇA, TALHERES DE INOX, HIGIENIZADOS CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. A REFEIÇÃO DEVE SER COMPOSTA POR NO MÍNIMO AS SEGUINTE PORÇÕES: ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, REFOGADOS E SALADA.- PELO MENOS 600 GR	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
6	6	650	UN	REFEIÇÃO DO TIPO "PRATO FEITO - PF" - REFEIÇÃO COMPLETA INDIVIDUAL, A SER SERVIDA EM ESTABELECIMENTO ESPECIALIZADO NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES. O ESTABELECIMENTO DEVE DISPONIBILIZAR CONJUNTOS DE MESAS E CADEIRAS APROPRIADAS PARA ACOMODAÇÃO DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS, PRATOS DE LOUÇA, TALHERES DE INOX, HIGIENIZADOS CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. A REFEIÇÃO DEVE CONTER NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, REFOGADOS E SALADA.- PELO MENOS 600 GR	R\$ 10,00	R\$ 6.500,00
<b>VALOR TOTAL - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>						<b>R\$ 32.900,00</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 59.500,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de Autorização Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 003/2014.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 003/2014.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## **PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014** **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2014**

### **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2014** **REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2014**

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 03 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
Sec. Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Ivanilde Aparecida Rocha Meira**  
Sec. Municipal de Assistência Social

\_\_\_\_\_  
**Esther de Paula Ribeiro da Silva**  
Fornecedora

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2014**

Aos três dias do mês de fevereiro ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, incrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por seu gestor, o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13050341-04 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, incrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06863061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 03/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de “Doce e Salgados de Festa” para atender às necessidades das Secretarias Municipais na realização de eventos**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **SILVIO DE SOUZA SANTOS DE GUAJERU-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 74.131.103/0001-27, com sede na Av. João da Silva Coutinho, nº 150, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato pelo **Sr. Silvio de Souza Santos**, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº 5.129.984 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF nº 188.520.788-35, residente e domiciliado na Rua Napoleão Rocha, nº 44, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 01</b>						
1	5.000	UN	COXINHA DE FRANGO COM PESO DE NO MINIMO 0,20GR CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
2	2.000	UN	COXINHA DE FRANGO COM PESO DE NO MININO 100 GR	PADARIA O RENASCER	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
3	2.000	UN	RISOLES DE PRESUNTO E QUEIJO COM DE NO MINIMO 0,20GR CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,40	R\$ 800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>R\$ 6.800,00</b>
<b>LOTE 02</b>						
4	1.500	UN	TROUXINHA DE FRANGO COM PESO MINIMO DE 0,20GR CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,40	R\$ 600,00
5	500	UN	BAURÚ DE QUEIJO E PRESUNTO PESO MININO 100GR	PADARIA O RENASCER	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
6	1.200	UN	ESFIRRA DE CARNE COM PESO MININO DE 100GR	PADARIA O RENASCER	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
7	2.000	UN	EMPADINHA DE FRANGO COM PESO MINIMO DE 0,20GR CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,40	R\$ 800,00
8	5.000	UN	PÃOZINHO DE QUEIJO COM PESO MINIMO DE 0,25GR CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 6.300,00</b>
<b>LOTE 03</b>						

1/3

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2014**

9	5.000	UN	PASTEL DE CARNE COM PESO MINIMO DE 0,20 CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
10	5.000	UN	PASTEL DE FRANGO COM PESO MINIMO DE 0,20 CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>R\$ 4.000,00</b>
<b>LOTE 04</b>						
11	2.000	UN	SONHO RECHEADO DE GOIABADA MINIMO DE 20 GR CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,30	R\$ 600,00
12	2.000	UM	SONHO RECHEADO DE CREME MINIMO DE 20 GR CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,30	R\$ 600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>R\$ 1.200,00</b>
<b>LOTE 05</b>						
13	200	KG	BOLO DE CHOCOLATE	PADARIA O RENASCER	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
14	200	KG	BOLO DE CENOURA	PADARIA O RENASCER	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
15	200	KG	BOLO DE TRIGO	PADARIA O RENASCER	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
16	200	KG	BOLO DE AIPIM	PADARIA O RENASCER	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
17	200	KG	BOLO DE MILHO	PADARIA O RENASCER	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
18	80	KG	TORTA DE ABACAXI	PADARIA O RENASCER	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
19	60	KG	BOLO DE TRIGO C/ COBERTURAS DIVERSAS	PADARIA O RENASCER	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>R\$ 22.200,00</b>
<b>LOTE 06</b>						
19	2.000	UN	FOLHADO DE ABACAXI COM PESO DE MININO 0,20 GR	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,40	R\$ 800,00
20	10.000	UN	BRIGADEIRO: CHOCOLATE COM LEITE CONDESANDO COM PESO 0,20 CADA	PADARIA O RENASCER	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>R\$ 4.800,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 45.300,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 004/2014.

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 004/2014.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2014**

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 03 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
Sec. Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Ivanilde Aparecida Rocha Meira**  
Sec. Municipal de Assistência Social

\_\_\_\_\_  
**Silvio de Souza Santos de Guajeru-ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014**

Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, incrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por seu gestor, o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13050341-04 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, incrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06863061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 10/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Peças, Pneus, Baterias, Material Elétrico e Serviços para manutenção de Veículos da Frota de Veículos das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **COMERCIO DE PEÇAS SOUZA COSTA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 09.047.771/0001-09, com sede na Av. Centenário, nº 1.800, bairro Novo Brumado, na cidade de Brumado, Bahia, representada neste ato pelo **Sr. Clímério Costa Azevedo**, portador da cédula de identidade nº 04.423.976-90 emitida pela SSP/BA e cadastrado no CPF nº 718.793.905-15, residente e domiciliado na Rua José Batista da Silva, nº 201, bairro Hospital, na cidade de Brumado, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MODELO DO VEÍCULO /	MARCA DA PEÇA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 01 - FIAT UNO</b>							
1	16	PEÇA	PISTAO COM ANEIS	FIAT UNO	METAL	R\$ 153,86	R\$ 2.461,76
2	4	JG	BRONZINA MOVEI	FIAT UNO	METAL	R\$ 24,50	R\$ 98,00
3	4	JG	BRONZINA FIXA	FIAT UNO	METAL	R\$ 64,68	R\$ 258,72
4	7	PEÇA	BOMBA OLEO	FIAT UNO	SCHADEK	R\$ 254,80	R\$ 1.783,60
5	4	PEÇA	BLOCO MOTOR	FIAT UNO	FIAT	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
6	5	PEÇA	CABECOTE	FIAT UNO	FIAT	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
7	10	PEÇA	EIXO VIRABREQUIM	FIAT UNO	FIAT	R\$ 441,00	R\$ 4.410,00
8	4	PEÇA	CARTER MOTOR	FIAT UNO	FIAT	R\$ 63,70	R\$ 254,80
9	10	PEÇA	TAMPA OLEO MOTOR	FIAT UNO	FIAT	R\$ 14,70	R\$ 147,00
10	8	PEÇA	COMANDO DE VALVULA	FIAT UNO	APLIC	R\$ 215,60	R\$ 1.724,80
11	16	PEÇA	VALVULA ESCAPE	FIAT UNO	TRW	R\$ 11,76	R\$ 188,16
12	16	PEÇA	VALVULA ADMISSAO	FIAT UNO	TRW	R\$ 12,74	R\$ 203,84
13	35	PEÇA	RETENTOR VALVULA	FIAT UNO	SABÓ	R\$ 2,45	R\$ 85,75
14	10	PEÇA	MANGUEIRA FILTRO AR	FIAT UNO	FIAT	R\$ 88,20	R\$ 882,00
15	20	PEÇA	FILTRO AR	FIAT UNO	TECFIL	R\$ 12,74	R\$ 254,80
16	20	PEÇA	FILTRO COMBUSTIVEL	FIAT UNO	TECFIL	R\$ 11,76	R\$ 235,20



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014**

**REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014**

17	20	PEÇA	FILTRO OLEO	FIAT UNO	TECFIL	R\$	12,74	R\$	254,80
18	4	PEÇA	ARRUELA ENCOSTO	FIAT UNO	METAL	R\$	24,50	R\$	98,00
19	10	PEÇA	CORREIA DENTADA	FIAT UNO	GOODYEAR	R\$	39,20	R\$	392,00
20	10	PEÇA	BIELA MOTOR.	FIAT UNO	FIAT	R\$	88,20	R\$	882,00
21	5	PEÇA	SELO DO BLOCO	FIAT UNO	FIAT	R\$	11,76	R\$	58,80
22	10	PEÇA	RETENTOR VOLANTE	FIAT UNO	SABÓ	R\$	73,50	R\$	735,00
23	10	PEÇA	RETENTOR COMANDO	FIAT UNO	SABÓ	R\$	15,68	R\$	156,80
24	10	PEÇA	RETENTOR POLIA	FIAT UNO	SABÓ	R\$	12,74	R\$	127,40
25	8	PEÇA	RADIADOR	FIAT UNO	VISCONDE	R\$	161,70	R\$	1.293,60
26	10	PEÇA	MANGUEIRA SUP RADIADOR	FIAT UNO	JAHU	R\$	21,56	R\$	215,60
27	10	PEÇA	MANGUEIRA INF RADIADOR	FIAT UNO	JAHU	R\$	27,44	R\$	274,40
28	6	PEÇA	RESERVATORIO EXPANSÃO	FIAT UNO	RESERPLAST	R\$	39,20	R\$	235,20
29	6	PEÇA	TAMPA RESERVATORIO	FIAT UNO	RESERPLAST	R\$	9,80	R\$	58,80
30	10	PEÇA	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	FIAT UNO	VDO	R\$	34,30	R\$	343,00
31	5	PEÇA	CORPO TBI	FIAT UNO	MAGNETTI	R\$	950,60	R\$	4.753,00
32	5	PEÇA	SENSOR DETONAÇÃO	FIAT UNO	MAGNETTI	R\$	76,44	R\$	382,20
33	5	PEÇA	SENSOR VELOCIDADE	FIAT UNO	MAGNETTI	R\$	127,40	R\$	637,00
34	10	PEÇA	CABO VELOCIMETRO	FIAT UNO	CABOVEL	R\$	19,60	R\$	196,00
35	10	JG	CABO VELAS	FIAT UNO	BOSCH	R\$	56,84	R\$	568,40
36	30	PEÇA	VELA IGNIÇÃO	FIAT UNO	NGK	R\$	78,40	R\$	2.352,00
37	4	PEÇA	MODULO INJEÇÃO	FIAT UNO	MAGNETTI	R\$	735,00	R\$	2.940,00
38	50	LT	OLEO MOTOR	FIAT UNO	CASTROL	R\$	14,70	R\$	735,00
39	16	PEÇA	BICO INJETOR	FIAT UNO	MAGNETTI	R\$	137,20	R\$	2.195,20
40	5	PEÇA	BOBINA IGNIÇÃO	FIAT UNO	BOSCH	R\$	75,46	R\$	377,30
41	32	PEÇA	PASTILHA CALIBRAGEM VALV	FIAT UNO	FIAT	R\$	12,74	R\$	407,68
42	15	PEÇA	JUNTA CABECOTE	FIAT UNO	SABÓ	R\$	21,56	R\$	323,40
43	15	PEÇA	JUNTA TAMPA DE VALVULA	FIAT UNO	SABÓ	R\$	11,76	R\$	176,40
44	8	PEÇA	REPARO TRAMBULADOR	FIAT UNO	JAHU	R\$	11,76	R\$	94,08
45	8	PEÇA	AMORTECEDOR TAMPA TRAS	FIAT UNO	COFAP	R\$	48,02	R\$	384,16
46	8	PEÇA	FECHADURA DO CAPU	FIAT UNO	UNIVERSAL	R\$	17,64	R\$	141,12
47	10	PEÇA	PARABRISA DIANT	FIAT UNO	SECURITY	R\$	225,40	R\$	2.254,00
48	20	PEÇA	LAMPADA FAROL	FIAT UNO	OSRAM	R\$	15,68	R\$	313,60
49	30	PEÇA	LAMPADAS 1034	FIAT UNO	OSRAM	R\$	1,96	R\$	58,80
50	30	PEÇA	LAMPADAS 1141	FIAT UNO	OSRAM	R\$	1,96	R\$	58,80
51	10	PEÇA	JUNTA HOMOCINETICA	FIAT UNO	SPICER	R\$	78,40	R\$	784,00
52	10	PEÇA	KIT COIFA HOMOCINETICA	FIAT UNO	SPICER	R\$	7,84	R\$	78,40
53	20	PEÇA	DISCO FREIO	FIAT UNO	VARGA	R\$	29,40	R\$	588,00
54	12	PEÇA	ROLAMENTO DA HOMOCINETICA	FIAT UNO	INA	R\$	21,56	R\$	258,72
55	30	JG	LONA DE FREIO	FIAT UNO	FRAS-LE	R\$	11,76	R\$	352,80
56	10	PEÇA	CABO FREIO MAO	FIAT UNO	CABOVEL	R\$	63,70	R\$	637,00
57	12	PEÇA	TAMBOR FREIO	FIAT UNO	VARGA	R\$	45,08	R\$	540,96
58	20	PEÇA	PASTILHA FREIO	FIAT UNO	FRAS-LE	R\$	29,40	R\$	588,00
59	10	PEÇA	AMORTECEDOR DIAN	FIAT UNO	COFAP	R\$	149,94	R\$	1.499,40
60	10	PEÇA	AMORTECEDOR TRAS	FIAT UNO	COFAP	R\$	167,58	R\$	1.675,80
61	16	PEÇA	COXIM AMORTE DIANT	FIAT UNO	AXIOS	R\$	26,46	R\$	423,36
62	20	PEÇA	BATENTE AMORT DIAN	FIAT UNO	AXIOS	R\$	7,84	R\$	156,80
63	20	PEÇA	BATENTE AMORT TRAS	FIAT UNO	AXIOS	R\$	34,30	R\$	686,00
64	10	PEÇA	CUBO RODA TRAS	FIAT UNO	DS	R\$	54,88	R\$	548,80
65	12	PEÇA	TENSOR CORREIA DENT	FIAT UNO	DAYCO	R\$	53,90	R\$	646,80
66	20	PEÇA	ROLAMENTO RODA DIAN	FIAT UNO	INA	R\$	67,62	R\$	1.352,40
67	16	PEÇA	INTERRUPTOR DE OLEO	FIAT UNO	VDO	R\$	17,64	R\$	282,24
68	26	PEÇA	PIVO SUSP DIANT	FIAT UNO	TRW	R\$	29,40	R\$	764,40
69	10	PEÇA	TERMINAL DE DIREÇÃO	FIAT UNO	TRW	R\$	36,26	R\$	362,60
70	6	PEÇA	CAIXA DIREÇÃO	FIAT UNO	TRW	R\$	421,40	R\$	2.528,40
71	10	PEÇA	ARTICULAÇÃO	FIAT UNO	TRW	R\$	49,00	R\$	490,00
72	10	PEÇA	MOLA DIANTEIRA	FIAT UNO	COFAP	R\$	88,20	R\$	882,00
73	10	PEÇA	CORREIA VENTILADOR	FIAT UNO	GOODYEAR	R\$	21,56	R\$	215,60
74	10	PEÇA	TRIZETA	FIAT UNO	SPICER	R\$	63,70	R\$	637,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014**

75	10	PEÇA	FECHADURA PORTA	FIAT UNO	UNIVERSAL	R\$ 14,70	R\$ 147,00
76	12	PEÇA	BANDEJA TRAS UNO	FIAT UNO	COFAP	R\$ 107,80	R\$ 1.293,60
77	10	PEÇA	ELETROVENTILADOR	FIAT UNO	VALEO	R\$ 274,40	R\$ 2.744,00
78	8	PEÇA	VALVULA TERMOSTATICA	FIAT UNO	IMTE	R\$ 58,80	R\$ 470,40
79	12	PEÇA	BOMBA D'AGUA	FIAT UNO	URBA	R\$ 88,20	R\$ 1.058,40
80	8	PEÇA	CILINDRO MESTRE	FIAT UNO	VARGA	R\$ 98,00	R\$ 784,00
81	10	PEÇA	CILINDRO RODA TRAS	FIAT UNO	VARGA	R\$ 17,64	R\$ 176,40
82	20	PEÇA	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	FIAT UNO	FAG	R\$ 60,76	R\$ 1.215,20
83	16	PEÇA	ROLAMENTO EIXO PILOTO	FIAT UNO	FAG	R\$ 93,10	R\$ 1.489,60
84	14	PEÇA	KIT EMBREAGEM	FIAT UNO	SACHS	R\$ 230,30	R\$ 3.224,20
85	8	PEÇA	TUBO SAIDA MOTOR	FIAT UNO	VANZIN	R\$ 107,80	R\$ 862,40
86	8	PEÇA	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	FIAT UNO	VANZIN	R\$ 127,40	R\$ 1.019,20
87	8	PEÇA	ALAVANCA FREIO MAO	FIAT UNO	GRAZIMETA L	R\$ 65,66	R\$ 525,28
88	8	PEÇA	ARRUELA SICRONE 1ª 2ª	FIAT UNO	PATRAL	R\$ 53,90	R\$ 431,20
89	8	PEÇA	ARRUELA SICRONE 3ª 4ª	FIAT UNO	PATRAL	R\$ 47,04	R\$ 376,32
90	8	PEÇA	ARRUELA SICRONE 5ª	FIAT UNO	PATRAL	R\$ 35,28	R\$ 282,24
91	8	PEÇA	MAÇANETA INT PORTA TRAS	FIAT UNO	UNIVERSAL	R\$ 3,92	R\$ 31,36
92	8	PEÇA	ALAVANCA DE MUDANÇA	FIAT UNO	UNIVERSAL	R\$ 134,26	R\$ 1.074,08
93	60	LT	OLEO DE CAMBIO	FIAT UNO	PETROBRAS	R\$ 11,76	R\$ 705,60
94	8	PEÇA	SILENCIOSO TRAS	FIAT UNO	VANZIN	R\$ 147,00	R\$ 1.176,00
95	300	HORAS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS	FIAT UNO	-	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>							<b>R\$ 92.637,93</b>
<b>LOTE 02 - FORD COURIER</b>							
96	12	UND	ADITIVO RADIADOR	FORD COURIER	VISCONDE	R\$ 24,50	R\$ 294,00
97	4	UND	AMORTECEDOR DIAN	FORD COURIER	COFAP	R\$ 186,20	R\$ 744,80
98	4	UND	AMORTECEDOR TRAS	FORD COURIER	COFAP	R\$ 135,24	R\$ 540,96
99	4	UND	ARTICULAÇÃO DA CX DIREÇÃO	FORD COURIER	TRW	R\$ 63,70	R\$ 254,80
100	3	UND	ATUADOR EMBREAGEM	FORD COURIER	SKF	R\$ 176,40	R\$ 529,20
101	4	UND	BANDEJA SUSPENSÃO	FORD COURIER	COFAP	R\$ 147,00	R\$ 588,00
102	4	UND	BARRA ESTABILIZADORA	FORD COURIER	GRAZIMETA L	R\$ 11,76	R\$ 47,04
103	6	UND	BATENTE AMORT DIAN	FORD COURIER	AXIOS	R\$ 9,80	R\$ 58,80
104	2	UND	BATERIA	FORD COURIER	MAGNETTI	R\$ 313,60	R\$ 627,20
105	4	UND	BICO INJETOR	FORD COURIER	MAGNETTI	R\$ 102,90	R\$ 411,60
106	4	UND	BIELA MOTOR	FORD COURIER	FORD	R\$ 58,80	R\$ 235,20
107	3	UND	BIELETA DO ESTABILIZADOR	FORD COURIER	AXIOS	R\$ 29,40	R\$ 88,20
108	3	UND	BLOCO MOTOR	FORD COURIER	FORD	R\$ 735,00	R\$ 2.205,00
109	3	UND	BOBINA IGNIÇÃO	FORD COURIER	BOSCH	R\$ 107,80	R\$ 323,40
110	3	UND	BOMBA COMB COMPLETA	FORD COURIER	MAGNETTI	R\$ 245,00	R\$ 735,00
111	3	UND	BOMBA DAGUA	FORD COURIER	URBA	R\$ 98,00	R\$ 294,00
112	3	UND	BOMBA OLEO	FORD COURIER	SCHADEK	R\$ 313,60	R\$ 940,80
113	3	JG	BRONZINA FIXA	FORD COURIER	METAL	R\$ 88,20	R\$ 264,60
114	3	JG	BRONZINA MOVEL	FORD COURIER	METAL	R\$ 98,00	R\$ 294,00
115	12	UND	BUCHA BANDEJA	FORD COURIER	AXIOS	R\$ 16,66	R\$ 199,92
116	2	UND	CABEÇOTE DO MOTOR	FORD COURIER	FORD	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
117	3	UND	CABO FREIO MAO	FORD COURIER	CABOVEL	R\$ 73,50	R\$ 220,50
118	2	UND	CABO VELA	FORD COURIER	BOSCH	R\$ 76,44	R\$ 152,88
119	8	UND	CAMISA MOTOR	FORD COURIER	METAL	R\$ 73,50	R\$ 588,00
120	3	UND	CARTER DO MOTOR	FORD COURIER	BEPO	R\$ 264,60	R\$ 793,80
121	2	UND	CHAVE RODA	FORD COURIER	ROBUST	R\$ 29,40	R\$ 58,80
122	6	UND	CIL RODA TRAS	FORD COURIER	VARGA	R\$ 39,20	R\$ 235,20
123	10	UND	COLA ALTA TEMP PRETA	FORD COURIER	LOCTITE	R\$ 37,24	R\$ 372,40
124	3	UND	COMANDO VALV	FORD COURIER	APLIC	R\$ 147,00	R\$ 441,00
125	3	UND	CORRENTE DISTRIBUIÇÃO	FORD COURIER	APLIC	R\$ 78,40	R\$ 235,20
126	6	UND	COXIM AMORTE DIAN	FORD COURIER	AXIOS	R\$ 68,60	R\$ 411,60
127	6	UND	COXIM AMORTECEDOR DIAN	FORD COURIER	AXIOS	R\$ 6,86	R\$ 41,16

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

128	4	UND	COXIM CAMBIO	FORD COURIER	AXIOS	R\$ 93,10	R\$ 372,40
129	4	UND	COXIM MOTOR	FORD COURIER	AXIOS	R\$ 147,00	R\$ 588,00
130	6	UND	CUBO RODA TRAS	FORD COURIER	DS	R\$ 58,80	R\$ 352,80
131	8	UND	DISCO FREIO	FORD COURIER	VARGA	R\$ 49,00	R\$ 392,00
132	3	UND	EIXO VIRABREQUIM	FORD COURIER	SUSIN	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
133	4	UND	FAROL L/E L/D	FORD COURIER	CIBIE	R\$ 196,00	R\$ 784,00
134	4	UND	FECHADURA PORTA DIANT	FORD COURIER	UNIVERSAL	R\$ 68,60	R\$ 274,40
135	2	UND	FECHO CAPO	FORD COURIER	UNIVERSAL	R\$ 34,30	R\$ 68,60
136	3	UND	FILTRO AR	FORD COURIER	TECFIL	R\$ 16,66	R\$ 49,98
137	3	UND	FILTRO COMB	FORD COURIER	TECFIL	R\$ 11,76	R\$ 35,28
138	3	UND	FILTRO OLEO	FORD COURIER	TECFIL	R\$ 14,70	R\$ 44,10
139	30	UND	FUSIVEL 3 A 30 AMPERES	FORD COURIER	UNIVERSAL	R\$ 0,98	R\$ 29,40
140	3	UND	JUNTA HOMOCINETICA	FORD COURIER	SPICER	R\$ 176,40	R\$ 529,20
141	3	JG	JUNTA MOTOR	FORD COURIER	SPALL	R\$ 88,20	R\$ 264,60
142	6	UND	KIT COIFA HOMOCINETICA	FORD COURIER	SPICER	R\$ 11,76	R\$ 70,56
143	2	KIT	KIT EMBREAGEM	FORD COURIER	SACHS	R\$ 313,60	R\$ 627,20
144	4	KIT	KIT ESTABILIZADOR	FORD COURIER	JAHU	R\$ 7,84	R\$ 31,36
145	3	KIT	KIT TENSOR	FORD COURIER	APLIC	R\$ 107,80	R\$ 323,40
146	6	UND	LAMPADA FAROL	FORD COURIER	OSRAM	R\$ 21,56	R\$ 129,36
147	4	UND	LANTERNA TRASEIRA	FORD COURIER	CIBIE	R\$ 56,84	R\$ 227,36
148	2	UND	MACACO	FORD COURIER	BOVENAU	R\$ 49,00	R\$ 98,00
149	6	UND	MAÇANETA EXT PORTA	FORD COURIER	UNIVERSAL	R\$ 49,00	R\$ 294,00
150	6	UND	MAÇANETA INT PORTA	FORD COURIER	UNIVERSAL	R\$ 49,00	R\$ 294,00
151	3	UND	MANGUEIRA FILTRO AR	FORD COURIER	JAHU	R\$ 98,00	R\$ 294,00
152	4	UND	MANGUEIRA FREIO	FORD COURIER	VARGA	R\$ 24,50	R\$ 98,00
153	4	UND	MAQUINA VIDRO	FORD COURIER	UNIVERSAL	R\$ 68,60	R\$ 274,40
154	2	UND	MECANISCO DIREÇÃO	FORD COURIER	TRW	R\$ 519,40	R\$ 1.038,80
155	2	UND	MEDIDOR COMBUSTIVEL	FORD COURIER	INDELBRAS	R\$ 176,40	R\$ 352,80
156	2	UND	MODULO IGNIÇÃO	FORD COURIER	MAGNETTI	R\$ 98,00	R\$ 196,00
157	4	UND	MOLA DIAN	FORD COURIER	COFAP	R\$ 132,30	R\$ 529,20
158	4	PAR	PALHETA LIMPADORA	FORD COURIER	DINA	R\$ 17,64	R\$ 70,56
159	3	UND	PARA BRISAS	FORD COURIER	SECURITY	R\$ 470,40	R\$ 1.411,20
160	4	JG	PASTILHA FREIO	FORD COURIER	FRAS-LE	R\$ 39,20	R\$ 156,80
161	3	UND	PESCADOR CARTER	FORD COURIER	SCHADEK	R\$ 53,90	R\$ 161,70
162	8	UND	PISTAO COM ANEIS	FORD COURIER	METAL	R\$ 695,80	R\$ 5.566,40
163	6	UND	PIVO SUSP DIAN	FORD COURIER	TRW	R\$ 34,30	R\$ 205,80
164	2	UND	PROTECTOR CARTER	FORD COURIER	GRAZIMETA L	R\$ 58,80	R\$ 117,60
165	3	UND	RADIADOR	FORD COURIER	VISCONDE	R\$ 294,00	R\$ 882,00
166	5	UND	RELE 4 TERMINAIS	FORD COURIER	FURACAO	R\$ 14,70	R\$ 73,50
167	3	UND	RETENTOR COMANDO	FORD COURIER	SABÓ	R\$ 35,28	R\$ 105,84
168	3	UND	RETENTOR POLIA	FORD COURIER	SABÓ	R\$ 39,20	R\$ 117,60
169	32	UND	RETENTOR VALVULA	FORD COURIER	SABÓ	R\$ 44,10	R\$ 1.411,20
170	3	UND	RETENTOR VOLANTE	FORD COURIER	SABÓ	R\$ 44,10	R\$ 132,30
171	4	UND	RETROVISOR L/E X L/D	FORD COURIER	METAGAL	R\$ 88,20	R\$ 352,80
172	8	UND	ROLAMENTO RODA DIAN	FORD COURIER	FAG	R\$ 58,80	R\$ 470,40
173	3	JG	SAPATA FREIO	FORD COURIER	FRAS-LE	R\$ 98,00	R\$ 294,00
174	2	UND	SENSOR DETONAÇÃO	FORD COURIER	MAGNETTI	R\$ 58,80	R\$ 117,60
175	3	UND	SENSOR HALL	FORD COURIER	MAGNETTI	R\$ 53,90	R\$ 161,70
176	2	UND	SENSOR ROTAÇÃO	FORD COURIER	MAGNETTI	R\$ 78,40	R\$ 156,80
177	2	UND	SENSOR VELOCIDADE	FORD COURIER	MAGNETTI	R\$ 127,40	R\$ 254,80
178	3	UND	SERVO FREIO	FORD COURIER	VARGA	R\$ 196,00	R\$ 588,00
179	3	UND	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	FORD COURIER	VANZIN	R\$ 147,00	R\$ 441,00
180	3	UND	SILENCIOSO TRAS	FORD COURIER	VANZIN	R\$ 196,00	R\$ 588,00
181	3	UND	SONDA LAMBDA	FORD COURIER	VANZIN	R\$ 88,20	R\$ 264,60
182	4	UND	SOQUETES DO FAROL	FORD COURIER	UNIVERSAL	R\$ 9,80	R\$ 39,20
183	6	UND	TAMBOR FREIO	FORD COURIER	VARGA	R\$ 63,70	R\$ 382,20
184	2	UND	TAMPA OLEO	FORD COURIER	CLICK	R\$ 12,74	R\$ 25,48

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

185	3	UND	TAMPA RESERVATORIO	FORD COURIER	CLICK	R\$ 15,68	R\$ 47,04
186	3	UND	TAMPA TANQUE	FORD COURIER	CLICK	R\$ 17,64	R\$ 52,92
187	3	UND	TANQUE COMBUSTIVEL	FORD COURIER	BEPO	R\$ 161,70	R\$ 485,10
188	3	JG	TAPETE	FORD COURIER	BRACOL	R\$ 78,40	R\$ 235,20
189	6	JG	TERMINAL DIRECAO	FORD COURIER	TRW	R\$ 47,04	R\$ 282,24
190	3	JG	TRAVESSA MOTOR	FORD COURIER	ROCHESTER	R\$ 220,50	R\$ 661,50
191	3	UND	TRIANGULO	FORD COURIER	UNIVERSAL	R\$ 12,74	R\$ 38,22
192	4	JG	TRIZETA	FORD COURIER	IMA	R\$ 66,64	R\$ 266,56
193	2	JG	TUBO DIAN C/CATAL FIESTA	FORD COURIER	VANZIN	R\$ 171,50	R\$ 343,00
194	2	UND	VARETA OLEO	FORD COURIER	FORD	R\$ 21,56	R\$ 43,12
195	12	JG	VELA IGNIÇÃO	FORD COURIER	NGK	R\$ 73,50	R\$ 882,00
196	4	UND	VIDRO PORTA	FORD COURIER	UNIVERSAL	R\$ 87,22	R\$ 348,88
197	300	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS	FORD COURIER	-	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>							<b>R\$ 58.255,12</b>
<b>LOTE 03 - ÔNIBUS</b>							
198	3	UN	ABRACADEIRA CRUZETA	MERCEDES BENS	REI PARTS	R\$ 11,76	R\$ 35,28
199	5	UN	ABRACADEIRA MAIOR	MERCEDES BENS	UNIFORT	R\$ 4,90	R\$ 24,50
200	3	UN	ABRACADEIRA MENOR	MERCEDES BENS	UNIFORT	R\$ 2,94	R\$ 8,82
201	25	UN	ABRACADEIRA PLASTICA	MERCEDES BENS	UNIFORT	R\$ 0,49	R\$ 12,25
202	15	UN	ADITIVO RADIADOR	MERCEDES BENS	VISCONDE	R\$ 11,76	R\$ 176,40
203	1	UN	ALAVANCA CAMBIO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 44,10	R\$ 44,10
204	1	UN	ALAVANCA SAPATA FREIO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 25,48	R\$ 25,48
205	2	UN	AMORTECEDOR DA DIREÇÃO	MERCEDES BENS	COFAP	R\$ 85,26	R\$ 170,52
206	2	UN	AMORTECEDOR DIANT	MERCEDES BENS	COFAP	R\$ 171,50	R\$ 343,00
207	1	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO	MERCEDES BENS	COFAP	R\$ 321,44	R\$ 321,44
208	3	JG	ANEIS DE SEGMENTO	MERCEDES BENS	METAL	R\$ 705,60	R\$ 2.116,80
209	3	UN	ANÉIS SINCRONIZADORES	MERCEDES BENS	MERCEDES	R\$ 58,80	R\$ 176,40
210	3	UN	ARANHA TRAVA	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 3,92	R\$ 11,76
211	5	UN	ARANHAS TRAVA CUBO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 3,92	R\$ 19,60
212	3	UN	ARANHAS TRAVA LISA	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 3,92	R\$ 11,76
213	2	UN	ARRUELA DE DIFERENCIAL	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 63,70	R\$ 127,40
214	5	UN	ARRUELA DE FIBRA	MERCEDES BENS	ROBIEL	R\$ 0,14	R\$ 0,70
215	20	UN	ARRUELA DE VEDAÇÃO	MERCEDES BENS	ROBIEL	R\$ 0,19	R\$ 3,80
216	50	UN	ARRUELA LISA	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,14	R\$ 7,00
217	50	UN	ARRUELA LISA	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,24	R\$ 12,00
218	25	UN	ARRUELAS 5/8	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,31	R\$ 7,75
219	25	UN	ARRUELAS DE PRESSÃO 1/4	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,09	R\$ 2,25
220	25	UN	ARRUELAS DE VEDACAO	MERCEDES BENS	ROBIEL	R\$ 0,34	R\$ 8,50
221	5	UN	ARRUELAS DO CUBO	MERCEDES BENS	RODAFUSO	R\$ 0,98	R\$ 4,90
222	10	UN	ARRUELAS DO PINO MOLA	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 1,76	R\$ 17,60
223	25	UN	ARRUELAS LISA 3/8 A 1/2	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,19	R\$ 4,75
224	2	UN	ARRUELAS MANGA EIXO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 2,74	R\$ 5,48
225	13	UN	ARRUELAS PRESSÃO 3/8	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,14	R\$ 1,82
226	15	UN	ARRUELAS VEDAÇÃO	MERCEDES BENS	ROBIEL	R\$ 0,14	R\$ 2,10
227	3	UN	AUTOMATICO DE ARRANQUE	MERCEDES BENS	FURACAO	R\$ 117,60	R\$ 352,80
228	3	UN	BALDE DE OLEO MOTOR	MERCEDES BENS	LUBRAX	R\$ 156,80	R\$ 470,40
229	1	UN	BARRA DE DIRECAO	MERCEDES BENS	NAKATA	R\$ 403,76	R\$ 403,76
75	1	UN	BARRA DIREÇÃO DO SETOR	MERCEDES BENS	CAFIL	R\$ 240,10	R\$ 240,10
76	1	UN	BARRA DIREÇÃO LATERAL	MERCEDES BENS	NAKATA	R\$ 279,30	R\$ 279,30
77	1	UN	BARRA LATERAL	MERCEDES BENS	NAKATA	R\$ 411,60	R\$ 411,60
78	3	UN	BATENTES DE BORRACHA	MERCEDES BENS	REI PARTS	R\$ 27,44	R\$ 82,32
79	3	UN	BATENTES SUSPENSÃO	MERCEDES BENS	REI PARTS	R\$ 34,30	R\$ 102,90
80	2	UN	BATERIA 24 VOLTS	MERCEDES BENS	TURBO	R\$ 470,40	R\$ 940,80
81	3	UN	BICOS INJETORES	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$ 50,96	R\$ 152,88
82	3	JG	BOLSA DE AR	MERCEDES BENS	ZURLO	R\$ 352,80	R\$ 1.058,40
83	1	UN	BOMBA D'ÁGUA	MERCEDES BENS	URBA	R\$ 256,76	R\$ 256,76
84	1	UN	BOMBA DE ALIMENTADORA	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$ 27,44	R\$ 27,44



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

85	1	UN	BOMBA DE OLÉO	MERCEDES BENS	SHADECK	R\$ 534,10	R\$ 534,10
86	5	UN	BORRACHA LATERAL	MERCEDES BENS	SPALL	R\$ 17,64	R\$ 88,20
87	1	UN	BRACO DIRECAO	MERCEDES BENS	CAFIL	R\$ 240,10	R\$ 240,10
88	1	UN	BRACO ESTABILIZADOR	MERCEDES BENS	NAKATA	R\$ 66,64	R\$ 66,64
89	6	UN	BRONZINA FIXA MOTOR	MERCEDES BENS	METAL	R\$ 279,30	R\$ 1.675,80
90	6	UN	BRONZINA MOVEL	MERCEDES BENS	METAL	R\$ 166,60	R\$ 999,60
91	5	UN	BUCHA BANDEIJA INFERIOR ALT	MERCEDES BENS	REI PARTS	R\$ 29,40	R\$ 147,00
92	1	JG	BUCHA COMANDO	MERCEDES BENS	METAL	R\$ 58,80	R\$ 58,80
93	3	UN	BUCHA DA BIELA	MERCEDES BENS	METAL	R\$ 15,68	R\$ 47,04
94	10	UN	BUCHA DE ESTABILIZADOR MAIOR	MERCEDES BENS	REI	R\$ 11,76	R\$ 117,60
95	10	UN	BUCHA DE MOLA	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 5,88	R\$ 58,80
96	3	UN	BUCHA DO EIXO PILOTO	MERCEDES BENS	MODEFER	R\$ 16,66	R\$ 49,98
97	5	UN	BUCHA DO INDUZIDO	MERCEDES BENS	AUTOPARTS	R\$ 5,88	R\$ 29,40
98	10	UN	BUCHA ESTABILIZADOR MAIOR	MERCEDES BENS	REI	R\$ 11,76	R\$ 117,60
99	15	UN	BUCHAS DE MOLA METAL	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 7,84	R\$ 117,60
100	15	UN	BUCHAS DE MOLA SILENCIOSA	MERCEDES BENS	REI	R\$ 17,64	R\$ 264,60
101	3	UN	BUJAO TAMPA DIFERENCIAL	MERCEDES BENS	FALSI	R\$ 4,90	R\$ 14,70
102	2	UN	CABECOTE COMPRESSOR	MERCEDES BENS	PILOTO	R\$ 132,30	R\$ 264,60
103	1	UN	CABECOTE DO FILTRO	MERCEDES BENS	FALSI	R\$ 63,70	R\$ 63,70
104	1	UN	CABECOTE MOTOR	MERCEDES BENS	REX	R\$ 1.685,60	R\$ 1.685,60
105	1	UN	CABO DE ACELERADOR	MERCEDES BENS	CABOVEL	R\$ 83,30	R\$ 83,30
106	1	UN	CABO DO VELOCIMETRO	MERCEDES BENS	CABOVEL	R\$ 25,48	R\$ 25,48
107	1	UN	CABO VELOCIMETRO	MERCEDES BENS	CABOVEL	R\$ 25,48	R\$ 25,48
108	1	UN	CABOS DE ESTRANGULADOR	MERCEDES BENS	CABOVEL	R\$ 16,66	R\$ 16,66
109	1	UN	CAIXA SATELITE COMPLETA	MERCEDES BENS	REX	R\$ 1.615,04	R\$ 1.615,04
110	1	UN	CAIXA SATELITE VAZIA	MERCEDES BENS	REX	R\$ 877,10	R\$ 877,10
111	1	UN	CALOTA DO CUBO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 27,44	R\$ 27,44
112	3	UN	CAMISA DE MOTOR	MERCEDES BENS	METAL	R\$ 50,96	R\$ 152,88
113	3	UN	CANO DE OLEO	MERCEDES BENS	TUBOPEÇAS	R\$ 11,76	R\$ 35,28
114	3	UN	CANO INJETOR	MERCEDES BENS	ROBIEL	R\$ 25,48	R\$ 76,44
115	15	UN	CANOS DE FREIO	MERCEDES BENS	TUBOPEÇAS	R\$ 13,72	R\$ 205,80
116	5	UN	CANOS INJETORES	MERCEDES BENS	ROBIEL	R\$ 25,48	R\$ 127,40
117	1	UN	CARCACA EMBREAGEM	MERCEDES BENS	VETORE	R\$ 496,86	R\$ 496,86
118	1	UN	CARRETÃO DA CAIXA	MERCEDES BENS	REX	R\$ 542,92	R\$ 542,92
119	3	UN	CATRACA DE FREIO DIANT	MERCEDES BENS	BOECHAT	R\$ 73,50	R\$ 220,50
120	1	UN	CHAVE DE SETA	MERCEDES BENS	FURACAO	R\$ 80,36	R\$ 80,36
121	3	UN	CILINDRO IGNIÇÃO	MERCEDES BENS	MORCEGO	R\$ 68,60	R\$ 205,80
122	2	UN	CILINDRO EMBREAGEM INFERIOR	MERCEDES BENS	VARGA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
123	2	UN	CILINDRO EMBREAGEM SUPERIOR	MERCEDES BENS	VARGA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
124	1	UN	CILINDRO MESTRE FREIO	MERCEDES BENS	VARGA	R\$ 318,50	R\$ 318,50
125	1	UN	CILINDRO PORTA	MERCEDES BENS	PARKER	R\$ 335,16	R\$ 335,16
126	2	UN	CILINDRO SUPERIOR	MERCEDES BENS	PARKER	R\$ 318,50	R\$ 637,00
127	5	UN	CILINDROS DE EMBREAGEM	MERCEDES BENS	VARGA	R\$ 119,56	R\$ 597,80
128	5	UN	CILINDROS DE FREIO	MERCEDES BENS	VARGA	R\$ 66,64	R\$ 333,20
129	2	UN	CILINDROS EMBREAGEM	MERCEDES BENS	VARGA	R\$ 112,70	R\$ 225,40
130	1	UN	CILINDROS HIDRAULICO FREIO	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$ 161,70	R\$ 161,70
131	2	UN	COLAR DE EMBREAGEM	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 76,44	R\$ 152,88
132	1	UN	COLMEIA DE RADIADOR	MERCEDES BENS	VISCONDE	R\$ 926,10	R\$ 926,10
133	5	UN	CONEXAO DE CANO	MERCEDES BENS	UNIFORT	R\$ 3,92	R\$ 19,60
134	5	UN	CONEXAO UNIAO DE FREIO	MERCEDES BENS	UNIFORT	R\$ 4,90	R\$ 24,50
135	1	UN	CONJUNTO COROA PINHÃO	MERCEDES BENS	REX	R\$ 872,20	R\$ 872,20
136	30	UN	CONTRA PINOS	MERCEDES BENS	UNIFORT	R\$ 0,73	R\$ 21,90
137	10	UN	CONTRA-PINOS	MERCEDES BENS	UNIFORT	R\$ 0,93	R\$ 9,30
138	1	UN	COROA DE DIFERENCIAL REGUL	MERCEDES BENS	FALSI FALSI	R\$ 83,30	R\$ 83,30
139	1	UN	COROA DO PINHÃO VELOCIMET	MERCEDES BENS	FALSI FALSI	R\$ 47,04	R\$ 47,04
140	2	UN	CORREIA DO HIDRAULICO	MERCEDES BENS	GOODYEAR	R\$ 11,76	R\$ 23,52
141	3	UN	CORREIA DUPLA	MERCEDES BENS	GOODYEAR	R\$ 31,36	R\$ 94,08
142	2	UN	CORREIAS DA BOMBA	MERCEDES BENS	GOODYEAR	R\$ 15,68	R\$ 31,36

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

143	3	UN	CORREIAS HIDR	MERCEDES BENS	GOODYEAR	R\$	13,72	R\$	41,16
144	3	UN	CORREIAS VENTILADOR	MERCEDES BENS	GOODYEAR	R\$	15,68	R\$	47,04
145	3	UN	COXIM DA CARROCERIA	MERCEDES BENS	REI PARTS	R\$	24,50	R\$	73,50
146	3	UN	COXIM DA CAIXA MARCHA	MERCEDES BENS	REI	R\$	50,96	R\$	152,88
147	3	UN	COXIM DE MOTOR	MERCEDES BENS	REI	R\$	47,04	R\$	141,12
148	5	UN	COXIM RADIADOR	MERCEDES BENS	REI	R\$	12,74	R\$	63,70
149	6	UN	CREMALHEIRA DA CATRACA	MERCEDES BENS	BOECHAT	R\$	44,10	R\$	264,60
150	5	UN	CRUZETAS CARDAN	MERCEDES BENS	SPICER	R\$	47,04	R\$	235,20
151	1	UN	CUBO DE RODA	MERCEDES BENS	DURAMETA L	R\$	438,06	R\$	438,06
152	3	UN	CUICAS DE FREIO	MERCEDES BENS	BOECHAT	R\$	215,60	R\$	646,80
153	15	UN	DIAFRAGMAS CUICA TRASEIRA	MERCEDES BENS	BINS	R\$	13,72	R\$	205,80
154	3	UN	DISCO DE RODA	MERCEDES BENS	REAL RODAS	R\$	156,80	R\$	470,40
155	1	UN	DISCO EMBREAGEM	MERCEDES BENS	SACHS	R\$	426,30	R\$	426,30
156	1	UN	EIXO DA COLUNA	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$	41,16	R\$	41,16
157	1	UN	EIXO DE ACELERADOR	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$	22,54	R\$	22,54
158	1	UN	EIXO ENTALHADO	MERCEDES BENS	REX	R\$	514,50	R\$	514,50
159	1	UN	EIXO SEM FIM	MERCEDES BENS	AMPRI	R\$	421,40	R\$	421,40
160	1	UN	EIXO SETOR DIREÇÃO	MERCEDES BENS	AMPRI	R\$	320,46	R\$	320,46
161	3	UN	ELEMENTO BBA INJETORA	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$	47,04	R\$	141,12
162	3	UN	ELEMENTOS VÁLVULA	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$	34,30	R\$	102,90
163	2	UN	EMBUCHAMENTO ORIGINAL C/ROLA	MERCEDES BENS	CESTARI	R\$	289,10	R\$	578,20
164	1	UN	ENGRENAGEM CAMBIO	MERCEDES BENS	REX	R\$	325,36	R\$	325,36
165	1	UN	ENGRENAGEM DA CAIXA	MERCEDES BENS	REX	R\$	360,64	R\$	360,64
166	1	UN	ENGRENAGEM DA RÉ	MERCEDES BENS	REX	R\$	501,76	R\$	501,76
167	1	UN	ENGRENAGEM FIXA	MERCEDES BENS	REX	R\$	303,80	R\$	303,80
168	2	UN	ESCOVA ALTERN	MERCEDES BENS	FURACAO	R\$	21,56	R\$	43,12
169	2	UN	ESCOVA DE ARRANQUE	MERCEDES BENS	FURACAO	R\$	17,64	R\$	35,28
170	1	UN	ESPAÇADOR DO PINHÃO	MERCEDES BENS	FALSI	R\$	21,56	R\$	21,56
171	5	UN	ESPIGÃO CENTRO DIANTEIRO	MERCEDES BENS	CISER	R\$	7,84	R\$	39,20
172	5	UN	ESPIGÃO CENTRO TRASEIRO	MERCEDES BENS	CISER	R\$	8,82	R\$	44,10
173	5	UN	ESPIGAO DE CENTRO	MERCEDES BENS	CISER	R\$	11,76	R\$	58,80
174	1	UN	ESTICADOR	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$	25,48	R\$	25,48
175	1	UN	FAROL	MERCEDES BENS	RCD	R\$	83,30	R\$	83,30
176	2	UN	FEIXE DE MOLA	MERCEDES BENS	MARCHETTI	R\$	710,50	R\$	1.421,00
177	5	UN	FILTRO DA BBA ALIMENTADORA	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$	10,78	R\$	53,90
178	3	UN	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	MERCEDES BENS	TECFIL	R\$	47,04	R\$	141,12
179	25	UN	FILTRO DE OLEO MOTOR	MERCEDES BENS	TECFIL	R\$	15,68	R\$	392,00
180	5	UN	FILTRO HIDRAULICO	MERCEDES BENS	TECFIL	R\$	8,82	R\$	44,10
181	3	UN	FILTRO LUBRIFICANTE	MERCEDES BENS	TECFIL	R\$	15,68	R\$	47,04
182	10	UN	FILTROS COMBUSTÍVEL	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$	10,78	R\$	107,80
183	2	UN	FILTROS DE AR	MERCEDES BENS	TECFIL	R\$	50,96	R\$	101,92
184	3	UN	FLANGE CARDAN CENTRAL	MERCEDES BENS	REI	R\$	76,44	R\$	229,32
185	1	UN	FLANGE DA CUICA	MERCEDES BENS	BEL-AR	R\$	60,76	R\$	60,76
186	5	UN	FLEXIVEL DE FREIO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$	17,64	R\$	88,20
187	3	UN	FLEXIVEL DE OLEO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$	20,58	R\$	61,74
188	1	UN	FLEXÍVEL FREIO DIANTEIRO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$	15,68	R\$	15,68
189	10	UN	FLUÍDOS DE FREIO	MERCEDES BENS	VARGA	R\$	8,82	R\$	88,20
190	2	UN	GARFO DE CARDAN	MERCEDES BENS	REI	R\$	76,44	R\$	152,88
191	3	UN	GARFO DE EMBREAGEM	MERCEDES BENS	FALSI	R\$	45,08	R\$	135,24
192	1	UN	GARFO DE REDUÇÃO	MERCEDES BENS	CAFIL	R\$	181,30	R\$	181,30
193	1	UN	GARFO EMBREAGEM	MERCEDES BENS	FALSI FALSI	R\$	45,08	R\$	45,08
194	2	UN	GARFOS CARDAN	MERCEDES BENS	REI	R\$	80,36	R\$	160,72
195	2	UN	GARFOS EMBREAGEM	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$	47,04	R\$	94,08
196	10	UN	GAXETAS DE FREIO	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$	4,90	R\$	49,00
197	5	UN	GRAMPO DE CRUZETA 10mm	MERCEDES BENS	AESA	R\$	14,70	R\$	73,50
198	3	UN	GRAMPO DE MOLA	MERCEDES BENS	MARCHETTI	R\$	27,44	R\$	82,32



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014**

199	10	UN	GRAMPOS CRUZETA 8mm	MERCEDES BENS	AESA	R\$	12,74	R\$	127,40
200	3	UN	GRAMPOS CRUZETA 12mm	MERCEDES BENS	AESA	R\$	17,64	R\$	52,92
201	3	UN	GRAMPOS DA BARRA ESTABILIZA	MERCEDES BENS	AESA	R\$	24,50	R\$	73,50
202	10	UN	GRAMPOS DA MOLA	MERCEDES BENS	MARCHETTI	R\$	24,50	R\$	245,00
203	3	UN	GRAMPOS DE CRUZETA 14mm	MERCEDES BENS	AESA	R\$	19,60	R\$	58,80
204	3	UN	GRAMPOS DE MOLA	MERCEDES BENS	MARCHETTI	R\$	17,64	R\$	52,92
205	10	UN	GRAXA P/ROLAMENTO	MERCEDES BENS	MARFAK	R\$	17,64	R\$	176,40
206	15	UN	GRAXEIROS	MERCEDES BENS	UNIFORT	R\$	0,83	R\$	12,45
207	15	UN	GRAXEIROS ROTA	MERCEDES BENS	UNIFORT	R\$	1,12	R\$	16,80
208	2	UN	GUARDA PO VEDACAO	MERCEDES BENS	JAHU	R\$	17,64	R\$	35,28
209	1	UN	HELICE VENTILADOR	MERCEDES BENS	MODEFER	R\$	56,84	R\$	56,84
210	1	UN	HELICES DE MOTOR	MERCEDES BENS	MODEFER	R\$	56,84	R\$	56,84
211	1	UN	INDUZIDO	MERCEDES BENS	FURACAO	R\$	84,28	R\$	84,28
212	2	UN	JG PISTON COMPRESSOR	MERCEDES BENS	KNORR	R\$	74,48	R\$	148,96
213	3	UN	JG ANÉIS SEGMENTO MOTOR	MERCEDES BENS	METAL	R\$	744,80	R\$	2.234,40
214	1	UN	JG BRONZINA FIXA MANCAL	MERCEDES BENS	METAL	R\$	279,30	R\$	279,30
215	3	UN	JG BRONZINA MÓVEL BIELA	MERCEDES BENS	METAL	R\$	171,50	R\$	514,50
216	3	UN	JG CALÇOS DIFERENCIAL	MERCEDES BENS	UNIVERSAL	R\$	2,94	R\$	8,82
217	3	UN	JG DE CALÇO DI DIFERENCIAL	MERCEDES BENS	UNIVERSAL	R\$	4,41	R\$	13,23
218	3	UN	JG DE REPARO BOMBA INJETORA	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$	13,72	R\$	41,16
219	3	UN	JG JUNTA	MERCEDES BENS	ROBIEL	R\$	15,68	R\$	47,04
220	5	JG	JG JUNTA DA CAIXA MARCHA	MERCEDES BENS	SPALL	R\$	8,82	R\$	44,10
221	3	UN	JG JUNTA DO MOTOR	MERCEDES BENS	SPALL	R\$	181,30	R\$	543,90
222	2	UN	JG JUNTA MOTOR PARCIAL	MERCEDES BENS	SPALL	R\$	88,20	R\$	176,40
223	1	UN	ROLAMENTO MAIOR PINHAO	MERCEDES BENS	FAG	R\$	112,70	R\$	112,70
224	5	UN	JG. ANEL COMPRESSOR	MERCEDES BENS	METAL	R\$	47,04	R\$	235,20
225	3	UN	JG. BRONZINA COMPRESSOR	MERCEDES BENS	METAL	R\$	37,24	R\$	111,72
226	2	UN	JG. DE JUNTA CAIXA	MERCEDES BENS	SPALL	R\$	10,78	R\$	21,56
227	5	UN	JGS. DE EMBUCHAMENTO M. EIXO	MERCEDES BENS	CESTARI	R\$	289,10	R\$	1.445,50
228	5	UN	JOGO ANÉIS DO PISTÃO	MERCEDES BENS	METAL	R\$	112,70	R\$	563,50
229	3	UN	JOGO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO	MERCEDES BENS	CESTARI	R\$	117,60	R\$	352,80
230	5	UN	JOGO JUNTO CÂMBIO	MERCEDES BENS	ROBIEL	R\$	8,82	R\$	44,10
231	3	UN	JOGO PISTON MOTOR	MERCEDES BENS	METAL	R\$	940,80	R\$	2.822,40
232	3	UN	JUNTA CABEÇOTE	MERCEDES BENS	EL-RING	R\$	73,50	R\$	220,50
233	5	UN	JUNTA COLETOR	MERCEDES BENS	SPALL	R\$	7,84	R\$	39,20
234	3	UN	JUNTA DE CABECOTE	MERCEDES BENS	EL-RING	R\$	73,50	R\$	220,50
235	3	UN	JUNTA DESCARGA	MERCEDES BENS	SPALL	R\$	4,90	R\$	14,70
236	3	UN	JUNTA DO DIFERENCIAL	MERCEDES BENS	SPALL	R\$	11,76	R\$	35,28
237	3	UN	JUNTA DO TAMPÁ DE TUCHO	MERCEDES BENS	SPALL	R\$	11,76	R\$	35,28
238	3	UN	JUNTA DO TAMPÃO	MERCEDES BENS	SPALL	R\$	63,70	R\$	191,10
239	3	UN	JUNTA TAMPÁ DIREÇÃO	MERCEDES BENS	SPALL	R\$	26,46	R\$	79,38
240	3	UN	JUNTA TAMPÁ VALVULA TERMOST	MERCEDES BENS	SPALL	R\$	13,72	R\$	41,16
241	5	UN	JUNTA VEDACAO	MERCEDES BENS	SPALL	R\$	14,70	R\$	73,50
242	13	UN	JUNTAS DA TAMPÁ DE VALVULA	MERCEDES BENS	SPALL	R\$	24,50	R\$	318,50
243	5	UN	JUNTAS DE BBA INJETORA	MERCEDES BENS	ROBIEL	R\$	17,64	R\$	88,20
244	2	UN	JUNTAS DO CUBO	MERCEDES BENS	SPALL	R\$	2,94	R\$	5,88
245	1	UN	JUNTAS DO EIXO "S"	MERCEDES BENS	SPALL	R\$	6,86	R\$	6,86
246	3	UN	KIT CALÇO TRAVA	MERCEDES BENS	UNIVERSAL	R\$	31,36	R\$	94,08
247	6	JG	KIT DE MOTOR	MERCEDES BENS	METAL	R\$	333,20	R\$	1.999,20
248	1	UN	KIT EMBREAGEM	MERCEDES BENS	SACHS	R\$	872,20	R\$	872,20
249	1	UN	KIT ENGRENAGENS	MERCEDES BENS	REX	R\$	632,10	R\$	632,10
250	3	UN	KIT MOTOR/COMPRESSOR	MERCEDES BENS	METAL	R\$	117,60	R\$	352,80
251	3	UN	KIT REPARO COMPRESSOR	MERCEDES BENS	WABCO	R\$	93,10	R\$	279,30
252	3	UN	KIT REPARO BOMBA INJETORA	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$	25,48	R\$	76,44
253	3	UN	KIT REPARO CX. DIREÇÃO	MERCEDES BENS	ZF	R\$	161,70	R\$	485,10
254	3	UN	KIT REPARO DO SETOR	MERCEDES BENS	ZF	R\$	215,60	R\$	646,80
255	4	UN	KIT REPARO FIXAÇÃO CANO INJET	MERCEDES BENS	ROBIEL	R\$	27,44	R\$	109,76
256	1	JG	KIT REPARO FLEX EMBRAGEM	MERCEDES BENS	VARGA	R\$	17,64	R\$	17,64

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014**

257	10	UN	LAMPADA 24 VOLTS	MERCEDES BENS	OSRAM	R\$ 3,92	R\$ 39,20
258	10	UN	LAMPADA DE FAROL	MERCEDES BENS	OSRAM	R\$ 21,56	R\$ 215,60
259	5	UN	LÂMPADAS 1141	MERCEDES BENS	OSRAM	R\$ 1,96	R\$ 9,80
260	10	UN	LAMPADAS DE LANTERNA	MERCEDES BENS	OSRAM	R\$ 2,94	R\$ 29,40
261	1	UN	LANTERNA DIANT	MERCEDES BENS	CIBIE	R\$ 37,24	R\$ 37,24
262	1	UN	LANTERNA PISCA	MERCEDES BENS	CIBIE	R\$ 44,10	R\$ 44,10
263	1	UN	LANTERNA TRAS	MERCEDES BENS	CIBIE	R\$ 47,04	R\$ 47,04
264	2	UN	LANTERNAS INTERNAS	MERCEDES BENS	CIBIE	R\$ 26,46	R\$ 52,92
265	1	UN	LITROS ÓLEO DO SETOR	MERCEDES BENS	PETROBRAS	R\$ 9,80	R\$ 9,80
266	10	UN	LITROS ÓLEO HIDRÁULICO	MERCEDES BENS	PETROBRAS	R\$ 12,74	R\$ 127,40
267	10	UN	LONA DE FREIO	MERCEDES BENS	FRAS-LE	R\$ 107,80	R\$ 1.078,00
268	10	UN	LONA FREIO DIANTEIRA	MERCEDES BENS	FRAS-LE	R\$ 107,80	R\$ 1.078,00
269	10	UN	LONA FREIO SOB MEDIDA	MERCEDES BENS	FRAS-LE	R\$ 129,36	R\$ 1.293,60
270	4	UN	LONAS DE FREIO TRACÇÃO	MERCEDES BENS	FRAS-LE	R\$ 156,80	R\$ 627,20
271	3	UN	LUVA CARDAN	MERCEDES BENS	REI	R\$ 181,30	R\$ 543,90
272	3	UN	LUVA CARDAN CENTRAL	MERCEDES BENS	REI	R\$ 90,16	R\$ 270,48
273	1	UN	LUVA DA CAIXA	MERCEDES BENS	REI	R\$ 93,10	R\$ 93,10
274	15	UN	LUVA DA TRANSMISSÃO	MERCEDES BENS	REI	R\$ 132,30	R\$ 1.984,50
275	2	UN	LUVA DO CARDAN	MERCEDES BENS	REI	R\$ 161,70	R\$ 323,40
276	3	UN	LUVA EIXO PILOTO	MERCEDES BENS	VETORE	R\$ 73,50	R\$ 220,50
277	1	UN	M/JGS LONA DE FREIO	MERCEDES BENS	FRAS-LE	R\$ 78,40	R\$ 78,40
278	1	UN	MANETE	MERCEDES BENS	KNORR	R\$ 240,10	R\$ 240,10
279	5	MT	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	MERCEDES BENS	GOODYEAR	R\$ 16,66	R\$ 83,30
280	1	UN	MANGUEIRA DE HIDRAULICO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 25,48	R\$ 25,48
281	1	UN	MANGUEIRA DO TERMOSTATO	MERCEDES BENS	JAHU	R\$ 13,72	R\$ 13,72
282	1	UN	MANGUEIRA FILTRO DE AR	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 63,70	R\$ 63,70
283	1	UN	MANGUEIRA INF RADIADOR	MERCEDES BENS	JAHU	R\$ 15,68	R\$ 15,68
284	1	UN	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	MERCEDES BENS	JAHU	R\$ 15,68	R\$ 15,68
285	1	UN	MANGUEIRAS DE AGUA	MERCEDES BENS	JAHU	R\$ 21,56	R\$ 21,56
286	2	UN	MANGUEIRAS FREIO TRASEIRO	MERCEDES BENS	VARGA	R\$ 15,68	R\$ 31,36
287	2	UN	MANIVELAS DO VIDRO	MERCEDES BENS	UNIVERSAL	R\$ 3,92	R\$ 7,84
288	2	UN	MJGS LONA DE FREIO DIANTEIRO	MERCEDES BENS	FRAS-LE	R\$ 53,90	R\$ 107,80
289	4	UN	MJGS LONA DE FREIO TRASEIRO	MERCEDES BENS	FRAS-LE	R\$ 53,90	R\$ 215,60
290	5	UN	MJGS LONA FREIO	MERCEDES BENS	FRAS-LE	R\$ 64,68	R\$ 323,40
291	5	UN	MOLA DA PLACA FREIO	MERCEDES BENS	FALSI	R\$ 5,88	R\$ 29,40
292	5	UN	MOLA DA PLACA FREIO	MERCEDES BENS	FALSI	R\$ 5,88	R\$ 29,40
293	5	UN	MOLA DE RETORNO ACELERADOR	MERCEDES BENS	FALSI	R\$ 11,76	R\$ 58,80
294	5	UN	MOLA DE RETORNO PRESSAO	MERCEDES BENS	WABCO	R\$ 39,20	R\$ 196,00
295	3	UN	MOLA DO FEIXE MOLA	MERCEDES BENS	MARCHETTI	R\$ 164,64	R\$ 493,92
296	3	UN	MOLA FEIXE TRASEIRO	MERCEDES BENS	MARCHETTI	R\$ 181,30	R\$ 543,90
297	5	UN	MOLA DA SAPATA	MERCEDES BENS	FALSI	R\$ 5,88	R\$ 29,40
298	5	UN	MOLAS DA SUSPENSÃO	MERCEDES BENS	MARCHETTI	R\$ 183,26	R\$ 916,30
299	5	UN	MOLAS DIANTEIRA 2º	MERCEDES BENS	MARCHETTI	R\$ 181,30	R\$ 906,50
300	5	UN	MOLAS DIANTEIRA MESTRE	MERCEDES BENS	MARCHETTI	R\$ 174,44	R\$ 872,20
301	10	UN	MOLAS ESTABILIZADORA	MERCEDES BENS	MARCHETTI	R\$ 93,10	R\$ 931,00
302	25	UN	MOLAS PLACA F. TRASEIRA	MERCEDES BENS	FALSI	R\$ 4,90	R\$ 122,50
303	1	UN	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO	MERCEDES BENS	FURACAO	R\$ 553,70	R\$ 553,70
304	5	UN	NIPLES DE CANO	MERCEDES BENS	FALSI	R\$ 2,45	R\$ 12,25
305	12	UN	OLEO DE CAIXA E DIFERENCIAL	MERCEDES BENS	PETROBRAS	R\$ 10,78	R\$ 129,36
306	25	UN	OLEO DE MOTOR LITRO	MERCEDES BENS	PETROBRAS	R\$ 8,82	R\$ 220,50
307	10	UN	OLEO HIDRAULICO	MERCEDES BENS	PETROBRAS	R\$ 12,74	R\$ 127,40
308	1	UN	PAINEL DE RODOAR	MERCEDES BENS	TACOAR	R\$ 338,10	R\$ 338,10
309	1	UN	PALHETA DA BBA	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$ 73,50	R\$ 73,50
310	3	UN	PALHETA LIMPADOR	MERCEDES BENS	CIBIE	R\$ 17,64	R\$ 52,92
311	15	UN	PARAFUSO 5/8	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 2,89	R\$ 43,35
312	15	UN	PARAFUSO ACO 9/16	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 2,40	R\$ 36,00
313	5	UN	PARAFUSO ATUADOR	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 1,91	R\$ 9,55
314	15	UN	PARAFUSO CARDAN	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 2,15	R\$ 32,25

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

315	10	UN	PARAFUSO CARROCERIA	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 1,09	R\$ 10,90
316	12	UN	PARAFUSO DE RODA DIANT	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 8,82	R\$ 105,84
317	20	UN	PARAFUSO DE RODA TRAZ	MERCEDES BENS	RODAFUSO	R\$ 8,82	R\$ 176,40
318	15	UN	PARAFUSO POLEGADA RG	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 2,94	R\$ 44,10
319	15	UN	PARAFUSO POLEGADA ROSCA FINA	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 2,20	R\$ 33,00
320	4	UN	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	MERCEDES BENS	RODAFUSO	R\$ 8,82	R\$ 35,28
321	4	UN	PARAFUSO SEXTAVADO	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 1,96	R\$ 7,84
322	15	UN	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,44	R\$ 6,60
323	15	UN	PARAFUSO SEXTAVADOS	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 1,96	R\$ 29,40
324	5	UN	PARAFUSO VOLANTE MOTOR	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 7,84	R\$ 39,20
325	15	UN	PARAFUSOS 3/8X1,1/2	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 1,07	R\$ 16,05
326	2	UN	PINHÃO DA REDUÇÃO	MERCEDES BENS	MOTOPECAS	R\$ 637,00	R\$ 1.274,00
327	1	UN	PINHÃO VELOCIMETRO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 34,30	R\$ 34,30
328	10	UN	PINO DO BURRINHO DE FREIO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 4,41	R\$ 44,10
329	2	UN	PINO DO SATELITE	MERCEDES BENS	MOTOPECAS	R\$ 78,40	R\$ 156,80
330	3	UN	PINOS DA SAPATA FREIO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 13,72	R\$ 41,16
331	10	UN	PINOS DE MOLA	MERCEDES BENS	CESTARI	R\$ 12,74	R\$ 127,40
332	10	UN	PINOS DE MOLA	MERCEDES BENS	CESTARI	R\$ 12,74	R\$ 127,40
333	5	UN	PISTA RETENTOR	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 44,10	R\$ 220,50
334	6	JG	PISTAO C/ANEL MOTOR	MERCEDES BENS	METAL	R\$ 259,70	R\$ 1.558,20
335	2	JG	PISTAO COMPRESSOR	MERCEDES BENS	METAL	R\$ 142,10	R\$ 284,20
336	3	UN	PLATO EMBREAGEM	MERCEDES BENS	SACHS	R\$ 671,30	R\$ 2.013,90
337	1	UN	PLATO EMBREAGEM	MERCEDES BENS	SACHS	R\$ 671,30	R\$ 671,30
338	1	UN	POLIA ALTERNADOR	MERCEDES BENS	TRIADE	R\$ 68,60	R\$ 68,60
339	1	UN	POLIA GRANDE	MERCEDES BENS	REI	R\$ 392,00	R\$ 392,00
340	3	UN	PONTA DA CARÇAÇA	MERCEDES BENS	MADIL	R\$ 681,10	R\$ 2.043,30
341	1	UN	PONTEIRA C/ROSCA	MERCEDES BENS	STHAL	R\$ 142,10	R\$ 142,10
342	3	UN	PONTEIRA CARDAN	MERCEDES BENS	STHAL	R\$ 154,84	R\$ 464,52
343	1	UN	PONTEIRA FREZADA	MERCEDES BENS	STHAL	R\$ 154,84	R\$ 154,84
344	3	UN	PONTEIRAS DA DIREÇÃO	MERCEDES BENS	NAKATA	R\$ 66,64	R\$ 199,92
345	3	UN	PONTEIRAS FREZADA CARDAN	MERCEDES BENS	STHAL	R\$ 154,84	R\$ 464,52
346	5	UN	PORCA BORBOLETA TIRANTE	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 5,88	R\$ 29,40
347	5	UN	PORCA CARDAN	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 21,56	R\$ 107,80
348	2	UN	PORCA DA PONTA CARCACA	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 17,64	R\$ 35,28
349	10	UN	PORCA DE RODA	MERCEDES BENS	RODAFUSO	R\$ 3,92	R\$ 39,20
350	15	UN	PORCA DO EIXO COLUNA	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 4,90	R\$ 73,50
351	5	UN	PORCA DO PINHAO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 27,44	R\$ 137,20
352	3	UN	PORCA DO PINHÃO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 27,44	R\$ 82,32
353	5	UN	PORCA RODA DIANTEIRA	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 3,92	R\$ 19,60
354	15	UN	PORCA SEXTAVADA	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,14	R\$ 2,10
355	12	UN	PORCA SEXTAVADA	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,14	R\$ 1,68
356	25	UN	PORCA SEXTAVADA	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,34	R\$ 8,50
357	15	UN	PORCAS 3/8 RF	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,24	R\$ 3,60
358	8	UN	PORCAS 3/8 RG	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,14	R\$ 1,12
359	12	UN	PORCAS 5/16	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,10	R\$ 1,20
360	15	UN	PORCAS 5/8	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,41	R\$ 6,15
361	12	UN	PORCAS 7/8	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,83	R\$ 9,96
362	2	UN	PORCAS DA CARÇAÇA	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 17,64	R\$ 35,28
363	2	UN	PORCAS DA PONTA DE EIXO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 21,56	R\$ 43,12
364	12	UN	PORCAS DO EIXO ENTALHADO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 25,48	R\$ 305,76
365	4	UN	PORCAS MANGA DE EIXO	MERCEDES BENS	CAFIL	R\$ 30,38	R\$ 121,52
366	10	UN	PORCAS SEXTAVADAS	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 0,98	R\$ 9,80
367	15	UN	PRISIONEIRO	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 2,94	R\$ 44,10
368	10	UN	PRISIONEIRO DO COLETOR	MERCEDES BENS	CISER	R\$ 2,94	R\$ 29,40
369	2	UN	PRISIONEIRO DO CUBO	MERCEDES BENS	RODAFUSO	R\$ 5,88	R\$ 11,76
370	1	UN	RADIADOR	MERCEDES BENS	VISCONDE	R\$ 1.097,60	R\$ 1.097,60
371	50	UN	REBITE	MERCEDES BENS	REBIBRAS	R\$ 0,09	R\$ 4,50
372	1	UN	REGULADOR DE FREIO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 21,56	R\$ 21,56

10/18

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

373	1	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$ 56,84	R\$ 56,84
374	10	UN	REGULADORES DE FREIO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 21,56	R\$ 215,60
375	5	UN	REPARO BBA ALIMENTADORA	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$ 13,72	R\$ 68,60
376	3	UN	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR	MERCEDES BENS	PILOTO	R\$ 83,30	R\$ 249,90
377	3	UN	REPARO CABECOTE COMPRESSOR L	MERCEDES BENS	PILOTO	R\$ 83,30	R\$ 249,90
378	1	UN	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	MERCEDES BENS	ZF	R\$ 161,70	R\$ 161,70
379	5	UN	REPARO CENTRALIZADOR	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 11,76	R\$ 58,80
380	3	UN	REPARO CIL MESTRE	MERCEDES BENS	VARGA	R\$ 61,74	R\$ 185,22
381	3	UN	REPARO CILINDRO EMBREAGEM	MERCEDES BENS	VARGA	R\$ 47,04	R\$ 141,12
382	5	UN	REPARO CUICA DUPLA	MERCEDES BENS	MASTER	R\$ 50,96	R\$ 254,80
383	3	UN	REPARO CUICAS DIANTEIRO	MERCEDES BENS	WABCO	R\$ 53,90	R\$ 161,70
384	3	UN	REPARO DA ALAVANCA CAMBIO	MERCEDES BENS	REI	R\$ 41,16	R\$ 123,48
385	3	UN	REPARO DA BBA DE FREIO	MERCEDES BENS	VARGA	R\$ 53,90	R\$ 161,70
386	1	UN	REPARO DA BBA DIRECAO HIDRAUL	MERCEDES BENS	ZF	R\$ 50,96	R\$ 50,96
387	5	UN	REPARO DA BBA INEJTORA	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$ 27,44	R\$ 137,20
388	2	JG	REPARO DA CAIXA DIREÇÃO	MERCEDES BENS	ZF	R\$ 176,40	R\$ 352,80
389	1	UN	REPARO DE BBA DAGUA	MERCEDES BENS	URBA	R\$ 107,80	R\$ 107,80
390	2	JG	REPARO DE BBA DE FREIO	MERCEDES BENS	VARGA	R\$ 51,94	R\$ 103,88
391	15	UN	REPARO DE CATRCA AUTOMATICA	MERCEDES BENS	BOECHAT	R\$ 66,64	R\$ 999,60
392	3	JG	REPARO DE COMPRESSOR	MERCEDES BENS	PILOTO	R\$ 68,60	R\$ 205,80
393	4	JG	REPARO DE CUICA	MERCEDES BENS	PILOTO	R\$ 78,40	R\$ 313,60
394	3	UN	REPARO DE FIXAÇÃO	MERCEDES BENS	PILOTO	R\$ 16,97	R\$ 50,91
395	5	UN	REPARO DE REDUÇÃO	MERCEDES BENS	PILOTO	R\$ 86,92	R\$ 434,60
396	3	UN	REPARO DO BURRINHO DE FREIO	MERCEDES BENS	VARGA	R\$ 41,16	R\$ 123,48
397	5	UN	REPARO DO HIDROAR	MERCEDES BENS	PILOTO	R\$ 80,36	R\$ 401,80
398	15	UN	REPARO PARCIAL CATRACA	MERCEDES BENS	MASTER	R\$ 66,64	R\$ 999,60
399	1	UN	REPARO SETOR HIDRAULICO	MERCEDES BENS	ZF	R\$ 166,60	R\$ 166,60
400	1	UN	REPARO SINCRONIZADO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 13,72	R\$ 13,72
401	3	UN	REPARO VALV REGULADORA	MERCEDES BENS	PILOTO	R\$ 56,84	R\$ 170,52
402	3	UN	REPARO VALVULA 4 CIRCUITO	MERCEDES BENS	KNORR	R\$ 70,56	R\$ 211,68
403	3	UN	REPARO VALVULA DESCARGA	MERCEDES BENS	BEL-AR	R\$ 11,76	R\$ 35,28
404	5	UN	REPARO VALVULA GOVERNADORA	MERCEDES BENS	BEL-AR	R\$ 117,60	R\$ 588,00
405	3	UN	REPARO VALVULA LAMINA	MERCEDES BENS	BEL-AR	R\$ 68,60	R\$ 205,80
406	5	UN	REPARO VALVULA PEDAL	MERCEDES BENS	KNORR	R\$ 50,96	R\$ 254,80
407	1	UN	REPARO VALVULA PEDAL	MERCEDES BENS	WABCO	R\$ 117,60	R\$ 117,60
408	1	UN	REPARO VALVULA REGULADORA	MERCEDES BENS	WABCO	R\$ 98,00	R\$ 98,00
409	1	UN	REPARO VALVULA REGULADORA	MERCEDES BENS	KNORR	R\$ 107,80	R\$ 107,80
410	3	UN	REPARO VALVULA MANETE	MERCEDES BENS	KNORR	R\$ 66,64	R\$ 199,92
411	8	UN	REPAROS CILINDRO MESTRE	MERCEDES BENS	VARGA	R\$ 61,74	R\$ 493,92
412	3	UN	REPAROS DE BBA INEJTORA	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$ 17,83	R\$ 53,49
413	5	UN	REPAROS DE VALVULA AR	MERCEDES BENS	BEL-AR	R\$ 16,66	R\$ 83,30
414	4	UN	REPAROS DE VALVULA DESCARGA	MERCEDES BENS	BEL-AR	R\$ 11,76	R\$ 47,04
415	10	UN	REPAROS DE VÁLVULA DESCARGA	MERCEDES BENS	KNORR	R\$ 17,78	R\$ 177,80
416	3	UN	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	MERCEDES BENS	SABÓ	R\$ 17,64	R\$ 52,92
417	3	UN	RETENTOR CUBO DIANTEIRO INTER	MERCEDES BENS	SABÓ	R\$ 27,53	R\$ 82,59
418	5	UN	RETENTOR DO PINHÃO	MERCEDES BENS	SABÓ	R\$ 27,44	R\$ 137,20
419	2	UN	RETENTOR PINHÃO TIMKEM	MERCEDES BENS	SABÓ	R\$ 44,10	R\$ 88,20
420	3	UN	RETENTOR VEDAÇÃO MOTOR	MERCEDES BENS	SABÓ	R\$ 37,24	R\$ 111,72
421	10	UN	RETENTORES CUBO TRASEIRO	MERCEDES BENS	SABÓ	R\$ 20,58	R\$ 205,80
422	2	UN	RETENTORES DE CÂMBIO	MERCEDES BENS	SABÓ	R\$ 23,52	R\$ 47,04
423	2	UN	RETENTORES DIANT. INTERNO DO C	MERCEDES BENS	SABÓ	R\$ 27,53	R\$ 55,06
424	5	UN	RETENTORES DO CAMBIO	MERCEDES BENS	SABÓ	R\$ 156,80	R\$ 784,00
425	5	UN	RETENTORES RODA TRASEIRA	MERCEDES BENS	SABÓ	R\$ 20,58	R\$ 102,90
426	4	UN	RODA	MERCEDES BENS	REALRODAS	R\$ 460,60	R\$ 1.842,40
427	2	UN	ROLAMAMENTOS RODA TRASEIRA	MERCEDES BENS	TINKEM	R\$ 117,60	R\$ 235,20
428	10	UN	ROLAMENTO COLUNA	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 17,64	R\$ 176,40
429	2	UN	ROLAMENTO DE ESTICADOR	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 60,76	R\$ 121,52
430	3	UN	ROLAMENTO DE POLIA	MERCEDES BENS	SABÓ	R\$ 44,39	R\$ 133,17

11/18

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

[www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 1D905DC2170AF67A6EA47CDA98D0D8DA



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

431	3	UN	ROLAMENTO DIANT EXTERNO	MERCEDES BENS	TINKEM	R\$ 80,36	R\$ 241,08
432	3	UN	ROLAMENTO DIANT INTERNO	MERCEDES BENS	TINKEM	R\$ 142,10	R\$ 426,30
433	15	UN	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 54,68	R\$ 820,20
434	3	UN	ROLAMENTO DO EIXO ENTALHADO	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 171,50	R\$ 514,50
435	2	UN	ROLAMENTO DO PINHÃO	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 117,60	R\$ 235,20
436	5	UN	ROLAMENTO DO SETOR	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 66,64	R\$ 333,20
437	3	UN	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 68,74	R\$ 206,22
438	2	UN	ROLAMENTO EMBREAGEM	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 118,07	R\$ 236,14
439	3	UN	ROLAMENTO INTERNO TRAS	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 157,07	R\$ 471,21
440	4	UN	ROLAMENTO RODA	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 78,59	R\$ 314,36
441	3	UN	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 18,08	R\$ 54,24
442	6	UN	ROLAMENTO TZ INTERNO	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 156,80	R\$ 940,80
443	1	UN	ROLAMENTOS 6204	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 12,74	R\$ 12,74
444	3	UN	ROLAMENTOS AGULHA	MERCEDES BENS	INA	R\$ 54,07	R\$ 162,21
445	5	UN	ROLAMENTOS CENTRO	MERCEDES BENS	REI	R\$ 50,96	R\$ 254,80
446	3	UN	ROLAMENTOS CUBO DIANTEIRO	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 78,59	R\$ 235,77
447	2	UN	ROLAMENTOS CUBO TRAÇÃO	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 147,41	R\$ 294,82
448	3	UN	ROLAMENTOS DIANT. INTERNO	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 118,36	R\$ 355,08
449	1	UN	ROLAMENTOS DO EIXO DIANTEIRO	MERCEDES BENS	FAG	R\$ 78,85	R\$ 78,85
450	2	UN	ROLAMENTOS DO EIXO PILOTO	MERCEDES BENS	INA	R\$ 73,62	R\$ 147,24
451	4	UN	ROLAMENTOS EIXO PILOTO	MERCEDES BENS	INA	R\$ 151,90	R\$ 607,60
452	3	UN	ROLAMENTOS LATERAL	MERCEDES BENS	TINKEM	R\$ 137,20	R\$ 411,60
453	4	UN	ROLAMENTOS TZ. EXTERNO	MERCEDES BENS	TINKEM	R\$ 156,80	R\$ 627,20
454	2	UN	ROLETES DA PLACA F. TRASEIRO	MERCEDES BENS	FALSI	R\$ 13,72	R\$ 27,44
455	1	UN	ROLETES DA PLACA DIANTEIRO	MERCEDES BENS	FALSI	R\$ 13,72	R\$ 13,72
456	5	UN	SANGRADOR DE FREIO FINO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 2,94	R\$ 14,70
457	15	UN	SANGRADOR DE FREIO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 2,94	R\$ 44,10
458	2	UN	SAPATA DE FREIO	MERCEDES BENS	LUSAR	R\$ 112,70	R\$ 225,40
459	2	UN	SAPATAS DE FREIO	MERCEDES BENS	LUSAR	R\$ 112,70	R\$ 225,40
460	1	UN	SAPATAS DO FREIO	MERCEDES BENS	LUSAR	R\$ 112,70	R\$ 112,70
461	1	UN	SEM FIM DIREÇÃO	MERCEDES BENS	AMPRI	R\$ 176,40	R\$ 176,40
462	1	UN	SEM FIM DIREÇÃO HIDRÁULICA	MERCEDES BENS	ZF	R\$ 980,00	R\$ 980,00
463	1	UN	SEMI FIM SETOR MB	MERCEDES BENS	AMPRI	R\$ 176,40	R\$ 176,40
464	1	UN	SEMI-EIXO TRASEIRO	MERCEDES BENS	REX	R\$ 313,60	R\$ 313,60
465	1	UN	SETOR DE DIREÇÃO	MERCEDES BENS	AMPRI	R\$ 274,40	R\$ 274,40
466	1	UN	SILENCIOSO OCO	MERCEDES BENS	BEPO	R\$ 127,40	R\$ 127,40
467	1	UN	SILENCIOSO C/ MIOLO	MERCEDES BENS	BEPO	R\$ 177,28	R\$ 177,28
468	3	UN	SUPORTE DE FIXACAO	MERCEDES BENS	BEPO	R\$ 34,30	R\$ 102,90
469	3	UN	SUPORTE DE ESCOVA	MERCEDES BENS	FURACAO	R\$ 27,44	R\$ 82,32
470	1	UN	SUPORTE DO ROL CENTRO	MERCEDES BENS	LUSAR	R\$ 93,10	R\$ 93,10
471	1	UN	SUPORTES BALANCIM	MERCEDES BENS	RODOBEM	R\$ 41,16	R\$ 41,16
472	1	UN	SUPORTES DE MOLA	MERCEDES BENS	RODOBEM	R\$ 65,66	R\$ 65,66
473	1	UN	SUPORTES DE MOLA TRASEIRA	MERCEDES BENS	RODOBEM	R\$ 65,66	R\$ 65,66
474	1	UN	TAMBOR FREIO	MERCEDES BENS	DURAMETAL	R\$ 374,36	R\$ 374,36
475	3	UN	TAMBORES DE FREIO	MERCEDES BENS	DURAMETAL	R\$ 374,36	R\$ 1.123,08
476	1	UN	TAMBORES DE FREIO DIANT.	MERCEDES BENS	DURAMETAL	R\$ 377,30	R\$ 377,30
477	10	UN	TAMPA AJUSTE DA CATRACA	MERCEDES BENS	MASTER	R\$ 47,36	R\$ 473,60
478	2	UN	TAMPAS DO EMBUCHAMENTO	MERCEDES BENS	ROCHESTER	R\$ 11,76	R\$ 23,52
479	1	UN	TANQUE BALÃO DE AR	MERCEDES BENS	FALSI	R\$ 191,10	R\$ 191,10
480	12	UN	TAPA POEIRAS	MERCEDES BENS	JAHU	R\$ 1,96	R\$ 23,52
481	3	UN	TERMINAL DE DIRECAO	MERCEDES BENS	NAKATA	R\$ 74,21	R\$ 222,63
482	1	UN	TERMINAL DO PINHÃO	MERCEDES BENS	STALL	R\$ 313,69	R\$ 313,69
483	5	UN	TIRANTE ACELERADOR	MERCEDES BENS	FALSI	R\$ 16,66	R\$ 83,30
484	1	UN	TIRANTE ESTABILIZADOR	MERCEDES BENS	NAKATA	R\$ 60,76	R\$ 60,76
485	3	UN	TIRANTE REGULADOR EMBREAGEM	MERCEDES BENS	FALSI	R\$ 24,50	R\$ 73,50
486	2	UN	TORRE DA CAIXA DE MARCHA	MERCEDES BENS	FALSI	R\$ 27,44	R\$ 54,88
487	5	UN	TRAVA DE PRESSAO	MERCEDES BENS	UNIVERSAL	R\$ 1,17	R\$ 5,85
488	2	UN	TUBO COLA 3M	MERCEDES BENS	3M	R\$ 5,88	R\$ 11,76

12/18

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

489	1	UN	TUBO DE CARDAN	MERCEDES BENS	NORTE SUL	R\$ 303,80	R\$ 303,80
490	15	UN	TUBO DE NYLON	MERCEDES BENS	MANGUEFLEX	R\$ 2,69	R\$ 40,35
491	5	UN	TUBO DE OLEO	MERCEDES BENS	MANGUEFLEX	R\$ 39,39	R\$ 196,95
492	3	UN	TUBO DE TRANSMISSAO	MERCEDES BENS	NORTE SUL	R\$ 176,40	R\$ 529,20
493	1	UN	TUBO DE TRANSMISSAO MEDIO	MERCEDES BENS	NORTE SUL	R\$ 274,40	R\$ 274,40
494	3	UN	TUBO DE TRANSMISSAO PESAD	MERCEDES BENS	NORTE SUL	R\$ 343,39	R\$ 1.030,17
495	1	UN	TUBO SAIDA MOTOR ESCAPE	MERCEDES BENS	BEPO	R\$ 60,76	R\$ 60,76
496	1	UN	TUBO TERMINAL DESCARGA	MERCEDES BENS	BEPO	R\$ 47,04	R\$ 47,04
497	1	UN	TUBO TRASMISSÃO	MERCEDES BENS	NORTE SUL	R\$ 176,40	R\$ 176,40
498	5	UN	TUBOS DE FREIO	MERCEDES BENS	VARGA	R\$ 34,98	R\$ 174,90
499	1	UN	TURBINA MOTOR O370	MERCEDES BENS	GARRET	R\$ 2.131,89	R\$ 2.131,89
500	1	UN	VALVULA ALIVIO	MERCEDES BENS	SCHADEK	R\$ 58,80	R\$ 58,80
501	2	UN	VALVULA COMPLETA	MERCEDES BENS	KNORR	R\$ 441,49	R\$ 882,98
502	1	UN	VALVULA DE CONTROLE	MERCEDES BENS	BOECHAT	R\$ 176,93	R\$ 176,93
503	2	UN	VALVULA DE NIVELAMENTO	MERCEDES BENS	WABCO	R\$ 118,18	R\$ 236,36
504	5	UN	VALVULA DESCARGA	MERCEDES BENS	BEL-AR	R\$ 19,60	R\$ 98,00
505	3	UN	VALVULA ELETROMAGNETICA	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$ 107,80	R\$ 323,40
506	1	UN	VALVULA REGULADORA	MERCEDES BENS	KNORR	R\$ 377,30	R\$ 377,30
507	3	UN	VALVULAS ADMISSÃO 45°	MERCEDES BENS	METAL	R\$ 17,64	R\$ 52,92
508	3	UN	VALVULAS BOMBA INJETORA	MERCEDES BENS	BOSCH	R\$ 27,44	R\$ 82,32
509	6	UN	VALVULAS ADMISSAO 35°	MERCEDES BENS	METAL	R\$ 19,60	R\$ 117,60
510	6	UN	VALVULA DE ESCAPE	MERCEDES BENS	METAL	R\$ 19,60	R\$ 117,60
511	1	UN	VALVULAS PEDAL	MERCEDES BENS	KNORR	R\$ 367,50	R\$ 367,50
512	1	UN	VIRABREQUIM	MERCEDES BENS	SUSIN	R\$ 2.924,21	R\$ 2.924,21
513	1	UN	VOLANTE MOTOR	MERCEDES BENS	REX	R\$ 607,60	R\$ 607,60
514	200	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO	MERCEDES BENS		R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>							<b>R\$ 132.963,27</b>
<b>LOTE 04 - ÔNIBUS VOLLARY</b>							
514	10	UN	ADITIVO DE RADIADOR	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 11,76	R\$ 117,60
515	10	UN	ALGEMA MOLA	ÔNIBUS VOLLARY	RODOBEM	R\$ 50,96	R\$ 509,60
516	4	UN	AMORTECEDOR SUSP DIANTE	ÔNIBUS VOLLARY	COFAP	R\$ 117,60	R\$ 470,40
517	4	UN	AMORTECEDORES	ÔNIBUS VOLLARY	COFAP	R\$ 117,60	R\$ 470,40
518	20	UN	ARANHAS DO CUBO	ÔNIBUS VOLLARY	PEX	R\$ 2,94	R\$ 58,80
519	100	UN	ARRUELA 1/2	ÔNIBUS VOLLARY	CISER	R\$ 0,19	R\$ 19,00
520	50	UN	ARRUELA DE ACENTO	ÔNIBUS VOLLARY	CISER	R\$ 0,73	R\$ 36,50
521	5	UN	ARRUELA DE ENCOSTO	ÔNIBUS VOLLARY	CISER	R\$ 0,78	R\$ 3,90
522	100	UN	ARRUELA DE VEDACAO	ÔNIBUS VOLLARY	ROBIEL	R\$ 0,23	R\$ 23,00
523	100	UN	ARRUELA DE VEDACAO MAIOR	ÔNIBUS VOLLARY	ROBIEL	R\$ 6,86	R\$ 686,00
524	20	UN	ARRUELA ENCOSTO M EIXO	ÔNIBUS VOLLARY	PEX	R\$ 4,41	R\$ 88,20
525	50	UN	ARRUELA PINO	ÔNIBUS VOLLARY	CISER	R\$ 1,96	R\$ 98,00
526	100	UN	ARRUELA PRESSAO 1/2	ÔNIBUS VOLLARY	CISER	R\$ 0,24	R\$ 24,00
527	30	UN	ARRUELAS 14MM	ÔNIBUS VOLLARY	CISER	R\$ 1,07	R\$ 32,10
528	20	UN	ARRUELAS 8 MM	ÔNIBUS VOLLARY	CISE	R\$ 0,49	R\$ 9,80
529	2	UN	BALANCIM DE VALVULA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 233,24	R\$ 466,48
530	2	UN	BARRA DE DIRECAO	ÔNIBUS VOLLARY	NAKATA	R\$ 384,16	R\$ 768,32
531	2	UN	BARRA LATERAL	ÔNIBUS VOLLARY	NAKATA	R\$ 308,70	R\$ 617,40
532	6	UN	BICO INJETOR	ÔNIBUS VOLLARY	BOSCH	R\$ 139,16	R\$ 834,96
533	2	UN	BIRRO EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	ROCHESTER	R\$ 12,74	R\$ 25,48
534	2	UN	BOMBA ALIMENTADORA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 142,10	R\$ 284,20
535	5	UN	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTI	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 142,10	R\$ 710,50
536	2	UN	BOMBA D'ÁGUA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 194,04	R\$ 388,08
537	2	UN	BOMBA DE DIRECAO	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 1.945,30	R\$ 3.890,60
538	2	UN	BOMBA DE VACUO	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 1.597,40	R\$ 3.194,80
539	2	UN	BOMBA INTERNA OLEO	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 568,89	R\$ 1.137,78
540	15	UN	BRONZINA DE BIELA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 29,40	R\$ 441,00
541	15	UN	BRONZINA DE MANCAL	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 73,50	R\$ 1.102,50
542	10	UN	BUCHA DE ESTABILIZADOR	ÔNIBUS VOLLARY	REI	R\$ 5,88	R\$ 58,80

13/18



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

543	10	UN	BUCHA DE ESTABILIZADOR	ÔNIBUS VOLLARY	REI	R\$ 11,76	R\$ 117,60
544	30	UN	BUCHA SILENCIOSA MOLA	ÔNIBUS VOLLARY	REI	R\$ 29,40	R\$ 882,00
545	4	UN	BUJÃO DA MANGA DE EIXO	ÔNIBUS VOLLARY	VANNUCCI	R\$ 15,68	R\$ 62,72
546	2	UN	CABOS DE ACELERADOR	ÔNIBUS VOLLARY	CABOVEL	R\$ 34,30	R\$ 68,60
547	2	UN	CAME BOMBA INJETORA	ÔNIBUS VOLLARY	BOSCH	R\$ 17,64	R\$ 35,28
548	6	UN	CANO INJETOR	ÔNIBUS VOLLARY	BOSCH	R\$ 35,28	R\$ 211,68
549	2	UN	CARCACA BBA DAGUA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 191,10	R\$ 382,20
550	1	UN	CARCACA BBA INEJTORA	ÔNIBUS VOLLARY	BOSCH	R\$ 378,28	R\$ 378,28
551	1	UN	CARCAÇA DA BBA ALIMENTADORA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 370,44	R\$ 370,44
552	4	UN	CILINDRO EMBREAGEM INFERIOR	ÔNIBUS VOLLARY	VARGA	R\$ 135,24	R\$ 540,96
553	4	UN	CILINDRO EMBREAGEM SUPERIOR	ÔNIBUS VOLLARY	VARGA	R\$ 142,10	R\$ 568,40
554	8	UN	CILINDRO FREIO MICRO	ÔNIBUS VOLLARY	VARGA	R\$ 243,04	R\$ 1.944,32
555	10	UN	CILINDROS DE EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	VARGA	R\$ 243,04	R\$ 2.430,40
556	4	UN	CILINDROS DIREÇÃO EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	ZF	R\$ 174,44	R\$ 697,76
557	20	UN	COLA 3M	ÔNIBUS VOLLARY	3M	R\$ 5,88	R\$ 117,60
558	20	UN	COLA ESPECIAL	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 20,58	R\$ 411,60
559	10	UN	CONEXOES	ÔNIBUS VOLLARY	ROCHESTER	R\$ 12,74	R\$ 127,40
560	3	UN	CONJUNTO DE LUVA TRANSMISSÃO	ÔNIBUS VOLLARY	SPICER	R\$ 243,04	R\$ 729,12
561	6	UN	CONJUNTO ROLAMENTO CENTRAL	ÔNIBUS VOLLARY	REI	R\$ 174,44	R\$ 1.046,64
562	15	UN	CONJUNTOS PARAFUSO RODA DIAN	ÔNIBUS VOLLARY	RODAFUSO	R\$ 17,64	R\$ 264,60
563	50	UN	CONTRA PINO	ÔNIBUS VOLLARY	UNIFORT	R\$ 0,98	R\$ 49,00
564	2	UN	CORPO DISTRIBUIDOR	ÔNIBUS VOLLARY	DELPHI	R\$ 661,50	R\$ 1.323,00
565	5	UN	CORREIA MAIOR	ÔNIBUS VOLLARY	GOODYEAR	R\$ 76,44	R\$ 382,20
566	4	UN	CORREIAS VENTILADOR	ÔNIBUS VOLLARY	GOODYEAR	R\$ 51,94	R\$ 207,76
567	2	UN	COXIM CAMBIO	ÔNIBUS VOLLARY	REI	R\$ 48,02	R\$ 96,04
568	10	UN	CRUZETAS TRANSMISSÃO MICRO	ÔNIBUS VOLLARY	SPICER	R\$ 42,14	R\$ 421,40
569	20	UN	DIAFRAGMA FREIO 711	ÔNIBUS VOLLARY	BINS	R\$ 13,72	R\$ 274,40
570	12	UN	DISCO DE TACOGRAFO	ÔNIBUS VOLLARY	VDO	R\$ 27,44	R\$ 329,28
571	3	UN	DISCO EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	SACHS	R\$ 303,80	R\$ 911,40
572	4	UN	DISCOS DO FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	VARGA	R\$ 112,70	R\$ 450,80
573	50	UN	ESTOPA DE LIMPEZA	ÔNIBUS VOLLARY	UNIVERSAL	R\$ 1,37	R\$ 68,50
574	4	UN	FILTRO C/VALVULA	ÔNIBUS VOLLARY	TECFIL	R\$ 122,50	R\$ 490,00
575	6	UN	FILTRO DE AR	ÔNIBUS VOLLARY	TECFIL	R\$ 56,84	R\$ 341,04
576	10	UN	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	ÔNIBUS VOLLARY	TECFIL	R\$ 35,28	R\$ 352,80
577	10	UN	FILTRO SEDIMENTAOR	ÔNIBUS VOLLARY	TECFIL	R\$ 44,10	R\$ 441,00
578	2	UN	FILTROS AR INTERNO	ÔNIBUS VOLLARY	TECFIL	R\$ 41,16	R\$ 82,32
579	2	UN	FILTROS COMBUSTIVEL	ÔNIBUS VOLLARY	TECFIL	R\$ 25,48	R\$ 50,96
580	2	UN	FILTROS DE AR EXTERNO	ÔNIBUS VOLLARY	TECFIL	R\$ 76,44	R\$ 152,88
581	1	UN	FLANGE DO PINHÃO	ÔNIBUS VOLLARY	SPICER	R\$ 125,44	R\$ 125,44
582	10	UN	FLEXIVEL EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	ROCHESTER	R\$ 47,04	R\$ 470,40
583	10	UN	FLEXIVEL FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	VARGA	R\$ 41,65	R\$ 416,50
584	50	UN	FLUIDO FREIO DOT 3	ÔNIBUS VOLLARY	VARGA	R\$ 8,82	R\$ 441,00
585	50	UN	FLUIDO FREIO DOT 4	ÔNIBUS VOLLARY	VARGA	R\$ 13,72	R\$ 686,00
586	2	UN	GARFO DE EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	PEX	R\$ 44,10	R\$ 88,20
587	2	UN	GARFO EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	ROCHESTER	R\$ 56,84	R\$ 113,68
588	4	UN	GARFO TRANSMISSÃO MICRO	ÔNIBUS VOLLARY	STHAL	R\$ 82,32	R\$ 329,28
589	50	UN	GRAXA PARA ROLAMENTO	ÔNIBUS VOLLARY	MARFAK	R\$ 17,64	R\$ 882,00
590	50	UN	GRAXETAS DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	VARGA	R\$ 6,95	R\$ 347,50
591	2	UN	HELICE C/ EMBREAGEM VISCOZA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 661,50	R\$ 1.323,00
592	2	UN	HÉLICE VENTILADOR MICRO	ÔNIBUS VOLLARY	MODEFER	R\$ 269,50	R\$ 539,00
593	6	UN	JG BRONZINA FIXA	ÔNIBUS VOLLARY	METAL	R\$ 117,60	R\$ 705,60
594	6	UN	JG BRONZINA MOVEL	ÔNIBUS VOLLARY	METAL	R\$ 88,20	R\$ 529,20
595	3	UN	JG JUNTA MOTOR	ÔNIBUS VOLLARY	SPALL	R\$ 279,30	R\$ 837,90
596	4	UN	JOGO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO	ÔNIBUS VOLLARY	CESTARI	R\$ 240,10	R\$ 960,40
597	5	UN	JOGO PASTILHA DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	FRAS-LE	R\$ 53,90	R\$ 269,50
598	5	UN	JUNTA BOMBA INEJTORA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 24,50	R\$ 122,50
599	2	UN	JUNTA CABEÇOTE	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 27,44	R\$ 54,88
600	10	UN	JUNTA COLETOR	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 4,90	R\$ 49,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

601	2	UN	JUNTA TAMPA VALVULA SUPERIOR	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 68,60	R\$ 137,20
602	10	UN	JUNTA TAMPA VALVULA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 6,86	R\$ 68,60
603	1	UN	KIT EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	SACHS	R\$ 1.127,00	R\$ 1.127,00
604	10	UN	KIT MOLAS PASTILHAS	ÔNIBUS VOLLARY	FALSI	R\$ 14,70	R\$ 147,00
605	4	UN	KIT MOTOR	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 279,30	R\$ 1.117,20
606	2	UN	LUVA CARDAN	ÔNIBUS VOLLARY	STHAL	R\$ 132,30	R\$ 264,60
607	20	UN	M/JG LONA DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	FRAS-LE	R\$ 83,30	R\$ 1.666,00
608	10	UN	MANGUEIRA DE OLEO	ÔNIBUS VOLLARY	ROCHESTER	R\$ 41,16	R\$ 411,60
609	6	UN	MANGUEIRA INTERCOOLER	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 93,10	R\$ 558,60
610	10	UN	MANGUEIRAS DA RODA FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	NOFLEX	R\$ 34,44	R\$ 344,40
611	4	UN	MOLA PASTILHA DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	PEX	R\$ 5,88	R\$ 23,52
612	10	UN	MOLAS DA SAPATA FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	PEX	R\$ 3,92	R\$ 39,20
613	30	UN	OLEO DE MOTOR LITRO	ÔNIBUS VOLLARY	PETROBRAS	R\$ 8,82	R\$ 264,60
614	30	UN	OLEO HIDRAULICO	ÔNIBUS VOLLARY	PETROBRAS	R\$ 11,76	R\$ 352,80
615	4	UN	PALHETAS LIMPADOR	ÔNIBUS VOLLARY	CIBIE	R\$ 21,56	R\$ 86,24
616	50	UN	PARAFUSO 1/2	ÔNIBUS VOLLARY	CISER	R\$ 1,32	R\$ 66,00
617	50	UN	PARAFUSO 5/8	ÔNIBUS VOLLARY	CISER	R\$ 2,40	R\$ 120,00
618	30	UN	PARAFUSO AMORT	ÔNIBUS VOLLARY	CISER	R\$ 11,76	R\$ 352,80
619	50	UN	PARAFUSOS 1/2X2 RG	ÔNIBUS VOLLARY	CISER	R\$ 1,02	R\$ 51,00
620	50	UN	PARAFUSOS 3/8	ÔNIBUS VOLLARY	CISER	R\$ 1,07	R\$ 53,50
621	10	JG	PINO DA PASTILHA DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	FALSI	R\$ 1,86	R\$ 18,60
622	50	UN	PINO DE MOLA	ÔNIBUS VOLLARY	CESTARI	R\$ 21,56	R\$ 1.078,00
623	6	UN	PINO MANGA EIXO	ÔNIBUS VOLLARY	CESTARI	R\$ 37,24	R\$ 223,44
624	10	UN	PINOS DE MOLA	ÔNIBUS VOLLARY	CESTARI	R\$ 21,56	R\$ 215,60
625	2	UN	PLATO EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	SACHS	R\$ 475,30	R\$ 950,60
626	2	UN	PONTEIRA TRANSMISSÃO MICRO	ÔNIBUS VOLLARY	STHAL	R\$ 161,70	R\$ 323,40
627	2	UN	PONTEIRAS DA BARRA CENTRAL	ÔNIBUS VOLLARY	NAKATA	R\$ 63,70	R\$ 127,40
628	100	UN	PORCA 1/2	ÔNIBUS VOLLARY	CISER	R\$ 0,29	R\$ 29,00
629	100	UN	PORCA 5/8	ÔNIBUS VOLLARY	CISER	R\$ 0,63	R\$ 63,00
630	10	UN	PORCA DA MANGA EIXO	ÔNIBUS VOLLARY	PEX	R\$ 11,76	R\$ 117,60
631	50	UN	PORCA DO PARAFUSO RODA	ÔNIBUS VOLLARY	RODAFUSO	R\$ 6,86	R\$ 343,00
632	50	UN	PORCAS 1/2 RG	ÔNIBUS VOLLARY	CISER	R\$ 2,45	R\$ 122,50
633	50	UN	PORCAS 5/16	ÔNIBUS VOLLARY	CISER	R\$ 2,94	R\$ 147,00
634	2	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	BOSCH	R\$ 56,84	R\$ 113,68
635	6	UN	REGULADORES DO FREIO RODA	ÔNIBUS VOLLARY	2MC	R\$ 68,79	R\$ 412,74
636	6	UN	REPARO BOMBA ALIMENTADORA	ÔNIBUS VOLLARY	DELPHI	R\$ 124,95	R\$ 749,70
637	2	UN	REPARO BOSCH BOMBA INJETORA	ÔNIBUS VOLLARY	DELPHI	R\$ 69,09	R\$ 138,18
638	6	UN	REPARO CENTRALIZADOR	ÔNIBUS VOLLARY	2MC	R\$ 3,92	R\$ 23,52
639	5	JG	REPARO DA BBA INJETORA	ÔNIBUS VOLLARY	DELPHI	R\$ 69,09	R\$ 345,45
640	4	JG	REPARO DA PINÇA DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	VARGA	R\$ 142,10	R\$ 568,40
641	10	UN	REPAROS DA PINÇA	ÔNIBUS VOLLARY	VARGA	R\$ 142,10	R\$ 1.421,00
642	10	UN	REPAROS DA VALVULA WABCO	ÔNIBUS VOLLARY	WABCO	R\$ 118,33	R\$ 1.183,30
643	3	UN	REPAROS DE VÁLVULA DESCARGA	ÔNIBUS VOLLARY	WABCO	R\$ 29,40	R\$ 88,20
644	10	UN	RETENTORES CUBO DIANTEIRO	ÔNIBUS VOLLARY	SABÓ	R\$ 8,82	R\$ 88,20
645	2	UN	RETENTORES DO CAMBIO	ÔNIBUS VOLLARY	SABO	R\$ 50,96	R\$ 101,92
646	10	UN	RETENTORES TRASEIRO CUBO	ÔNIBUS VOLLARY	SABÓ	R\$ 25,48	R\$ 254,80
647	4	UN	RODAS 16	ÔNIBUS VOLLARY	REALRODAS	R\$ 387,10	R\$ 1.548,40
648	4	UN	ROLAMENTO EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	FAG	R\$ 112,70	R\$ 450,80
649	8	UN	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	ÔNIBUS VOLLARY	FAG	R\$ 142,10	R\$ 1.136,80
650	10	UN	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	ÔNIBUS VOLLARY	FAG	R\$ 142,10	R\$ 1.421,00
651	8	UN	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	ÔNIBUS VOLLARY	FAG	R\$ 156,80	R\$ 1.254,40
652	6	UN	ROLAMENTOS DA CAIXA	ÔNIBUS VOLLARY	INA	R\$ 215,60	R\$ 1.293,60
653	6	UN	ROLAMENTOS DE CENTRO	ÔNIBUS VOLLARY	REI	R\$ 60,76	R\$ 364,56
654	10	UN	SANGRADOR DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	2MC	R\$ 3,43	R\$ 34,30
655	4	UN	SAPATA DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	LUSAR	R\$ 44,10	R\$ 176,40
656	2	UN	SEMI-ARVORE	ÔNIBUS VOLLARY	SPICER	R\$ 323,40	R\$ 646,80
657	30	UN	SILICONE	ÔNIBUS VOLLARY	UNIGREY	R\$ 10,78	R\$ 323,40
658	3	UN	SUPORTE COM ROLAMENTO	ÔNIBUS VOLLARY	REI	R\$ 270,48	R\$ 811,44

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

659	6	UN	SUORTE DE MOLA	ÔNIBUS VOLLARY	SILC	R\$ 73,50	R\$ 441,00
660	4	UN	TAMBORES DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	DURAMETAL	R\$ 279,30	R\$ 1.117,20
661	2	UN	TAMPA DE OLEO DE MOTOR	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 12,74	R\$ 25,48
662	2	UN	TAMPA DE TANQUE	ÔNIBUS VOLLARY	CLICK	R\$ 17,64	R\$ 35,28
663	6	UN	TERMINAL DE DIRECAO	ÔNIBUS VOLLARY	NAKATA	R\$ 60,76	R\$ 364,56
664	6	UN	TERMINAL ESQUERDO	ÔNIBUS VOLLARY	NAKATA	R\$ 60,76	R\$ 364,56
665	10	UN	TRAVA DE PARAFUSO	ÔNIBUS VOLLARY	UNIVERSAL	R\$ 0,98	R\$ 9,80
666	6	UN	TUBO COLA 3M	ÔNIBUS VOLLARY	3M	R\$ 5,89	R\$ 35,34
667	30	UN	TUBO DE NILON	ÔNIBUS VOLLARY	MANGUEFLEX	R\$ 3,67	R\$ 110,10
668	2	UN	TUBO DE TRANSMISSAO	ÔNIBUS VOLLARY	NORTE SUL	R\$ 174,44	R\$ 348,88
669	10	UN	TUBOS DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	VARGA	R\$ 73,50	R\$ 735,00
670	2	UN	TURBINA MOTOR	ÔNIBUS VOLLARY	GARRET	R\$ 1.651,30	R\$ 3.302,60
671	2	UN	VÁLVULA DE SEGURANÇA	ÔNIBUS VOLLARY	MASTER	R\$ 28,00	R\$ 56,00
672	6	UN	VALVULA ELETROMAGNETICA	ÔNIBUS VOLLARY	BOSCH	R\$ 123,00	R\$ 738,00
673	12	UN	VALVULAS DO CABEÇOTE	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 17,80	R\$ 213,60
674	5	UN	VAVULA ELETROMAGNETICA	ÔNIBUS VOLLARY	BOSCH	R\$ 122,89	R\$ 614,45
675	200	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO	ÔNIBUS VOLLARY		R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>							<b>R\$ 87.945,40</b>
<b>LOTE 05 - FIAT DUCATO</b>							
676	2	PEÇA	SEMI EIXO	FIAT DUCATO		R\$ -	R\$ -
677	2	PEÇA	DISCO FREIO DIANT	FIAT DUCATO	VARGA	R\$ 83,30	R\$ 166,60
678	2	JOGO	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	FIAT DUCATO	FRAS-LE	R\$ 60,76	R\$ 121,52
679	2	JOGO	PASTILHA FREIO TRAZEIRA	FIAT DUCATO	FRAS-LE	R\$ 47,04	R\$ 94,08
680	2	PEÇA	ROLAMENTO RODA D	FIAT DUCATO	SKF	R\$ 192,08	R\$ 384,16
681	2	PEÇA	ROLAMENTO RODA T	FIAT DUCATO	SKF	R\$ 84,28	R\$ 168,56
682	4	PEÇA	PIVO LD/LE	FIAT DUCATO	NAKATA	R\$ 142,10	R\$ 568,40
683	4	PEÇA	TERMINAL LD/LE	FIAT DUCATO	NAKATA	R\$ 73,50	R\$ 294,00
684	4	PEÇA	PISTÃO COM ANÉIS	FIAT DUCATO	METAL	R\$ 308,70	R\$ 1.234,80
685	1	JOGO	BROZINA MOVEIS	FIAT DUCATO	METAL	R\$ 161,70	R\$ 161,70
686	1	JOGO	BROZINA FIXA	FIAT DUCATO	METAL	R\$ 272,44	R\$ 272,44
687	1	PEÇA	BOMBA ÓLEO	FIAT DUCATO	SCHADEK	R\$ 318,50	R\$ 318,50
688	1	JOGO	JUNTA MOTOR	FIAT DUCATO	SPALL	R\$ 298,90	R\$ 298,90
689	1	PEÇA	RETENTOR VOL	FIAT DUCATO	SABÓ	R\$ 63,70	R\$ 63,70
690	1	PEÇA	RETENTOR POLIA	FIAT DUCATO	SABÓ	R\$ 47,04	R\$ 47,04
691	1	JOGO	SAPATA FREIO	FIAT DUCATO	FRAS-LE	R\$ 93,10	R\$ 93,10
692	1	PEÇA	COR DH	FIAT DUCATO	GOODYEAR	R\$ 68,60	R\$ 68,60
693	4	PEÇA	VALVULA ADM	FIAT DUCATO	TRW	R\$ 17,64	R\$ 70,56
694	4	PEÇA	VALVULA ESC	FIAT DUCATO	TRW	R\$ 17,64	R\$ 70,56
695	4	PEÇA	BIELA MOTOR	FIAT DUCATO	METAL	R\$ 215,60	R\$ 862,40
696	1	PEÇA	EIXO VIRABREQUIM	FIAT DUCATO	SUSIN	R\$ 1.729,70	R\$ 1.729,70
697	1	PEÇA	KIT EMBREAGEM	FIAT DUCATO	SACHS	R\$ 769,30	R\$ 769,30
698	1	PEÇA	COROA E PINHAO	FIAT DUCATO	KL	R\$ 999,60	R\$ 999,60
699	2	PEÇA	COXIM AMORT DIANTEIRO	FIAT DUCATO	AXIOS	R\$ 63,70	R\$ 127,40
700	1	PEÇA	COMANDO VALVULA	FIAT DUCATO	SUSIN	R\$ 485,10	R\$ 485,10
701	1	PEÇA	CARTER MOTOR	FIAT DUCATO	BEPO	R\$ 181,30	R\$ 181,30
702	8	PEÇA	RETENTOR DE VALVULA	FIAT DUCATO	SABÓ	R\$ 8,82	R\$ 70,56
703	1	PEÇA	CAIXA SATELITE	FIAT DUCATO	MERITOR	R\$ 1.470,73	R\$ 1.470,73
704	1	PEÇA	ENGRENAGEM 3A	FIAT DUCATO	FIAT	R\$ 171,50	R\$ 171,50
705	1	PEÇA	ENGRENAGEM 2A	FIAT DUCATO	FIAT	R\$ 161,70	R\$ 161,70
706	1	PEÇA	FILTRO OLEO	FIAT DUCATO	TECFIL	R\$ 21,56	R\$ 21,56
707	2	PEÇA	FILTRO COMBUSTIVEL	FIAT DUCATO	TECFIL	R\$ 41,16	R\$ 82,32
708	1	PEÇA	FILTRO AR	FIAT DUCATO	TECFIL	R\$ 47,04	R\$ 47,04
709	1	PEÇA	CORREIA SINCRONIZADA	FIAT DUCATO	GOODYEAR	R\$ 83,30	R\$ 83,30
710	1	PEÇA	ENGRENAGEM 4A	FIAT DUCATO	FIAT	R\$ 142,10	R\$ 142,10
711	1	PEÇA	CABEÇOTE	FIAT DUCATO	FIAT	R\$ 1.078,00	R\$ 1.078,00
712	1	PEÇA	BLOCO MOTOR	FIAT DUCATO	FIAT	R\$ 2.337,30	R\$ 2.337,30
713	1	PEÇA	BOMBA D'AGUA	FIAT DUCATO	URBA	R\$ 210,70	R\$ 210,70

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

714	1	PEÇA	SILICONE ESPECIAL ALTA	FIAT DUCATO	LOCTITE	R\$ 29,40	R\$ 29,40
715	1	PEÇA	TURBINA MOTOR	FIAT DUCATO	GARRET	R\$ 1.945,30	R\$ 1.945,30
716	1	PEÇA	VALVULA TERMOSTATICA	FIAT DUCATO	FIAT	R\$ 60,76	R\$ 60,76
717	20	LTR	OLEO MOTOR 15W40	FIAT DUCATO	PETROBRAS	R\$ 10,78	R\$ 215,60
718	5	LTR	OLEO HIDRAULICO	FIAT DUCATO	PETROBRAS	R\$ 11,76	R\$ 58,80
719	5	LTR	OLEO CAMBIO 80W	FIAT DUCATO	PETROBRAS	R\$ 11,76	R\$ 58,80
720	2	PEÇA	AMORTECEDOR DIAN	FIAT DUCATO	COFAP	R\$ 338,10	R\$ 676,20
721	2	PEÇA	AMORTECEDOR TRAS	FIAT DUCATO	COFAP	R\$ 289,10	R\$ 578,20
722	2	PEÇA	COXIM AMORT DIANTEIRO	FIAT DUCATO	COFAP	R\$ 27,44	R\$ 54,88
723	2	PEÇA	BIELETA DA SUSPENSÃO	FIAT DUCATO	JAHU	R\$ 15,68	R\$ 31,36
724	2	PEÇA	TERMINAL DIREÇÃO	FIAT DUCATO	NAKATA	R\$ 47,04	R\$ 94,08
725	2	PEÇA	ARTICULAÇÃO	FIAT DUCATO	TRW	R\$ 56,84	R\$ 113,68
726	1	PEÇA	KIT ENGRENAGEM DIF	FIAT DUCATO	MERITOR	R\$ 882,49	R\$ 882,49
727	1	PEÇA	ENGRENAGEM 1A	FIAT DUCATO	FIAT	R\$ 262,65	R\$ 262,65
728	300	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	FIAT DUCATO	-	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>							<b>R\$ 35.291,03</b>
<b>LOTE 08 - BATERIAS E SERVIÇOS DE ELÉTRICA EM VEÍCULOS</b>							
761	20	UN	Bateria	60 AH	MAGNETTI	R\$ 240,10	R\$ 4.802,00
762	12	UN	Bateria	150 AH	MAGNETTI	R\$ 475,30	R\$ 5.703,60
763	10	UN	Bateria	110 AH	MAGNETTI	R\$ 401,80	R\$ 4.018,00
764	10	JG	Bateria	45 AH	MAGNETTI	R\$ 172,48	R\$ 1.724,80
765	15	UN	Bateria	70 AH	MAGNETTI	R\$ 289,10	R\$ 4.336,50
766	8	UN	Bateria	95 AH	MAGNETTI	R\$ 387,10	R\$ 3.096,80
767	200	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO - ELÉTRICA	TODAS AS MARCAS	-	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08</b>							<b>R\$ 33.481,70</b>
<b>LOTE 09 - PNEUS PARA VEÍCULOS</b>							
768	30	UND	Pneu para Ambulância -- 175/70/R-14	-	GOOD YEAR	R\$ 171,00	R\$ 5.130,00
769	50	UND	Pneu para Fiat uno - 175/70/R13-82T	-	GOOD YEAR	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
770	20	UND	Pneu para Mitsubishi L200 - 235/75/R15	-	GOOD YEAR	R\$ 393,00	R\$ 7.860,00
771	40	UND	Pneu para Ônibus - 900/20	-	GOOD YEAR	R\$ 690,00	R\$ 27.600,00
772	20	UND	Pneu para Micro ônibus - 215/75/R17,5	-	GOOD YEAR	R\$ 610,00	R\$ 12.200,00
773	4	UND	Pneu para MOTO - 90-90/18	-	PIRELLI	R\$ 90,00	R\$ 360,00
774	4	UND	Pneu para MOTO - 2,75-18	-	PIRELLI	R\$ 75,00	R\$ 300,00
775	30	UND	CÂMARA DE AR ARO 20	-	PIRELLI	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
776	20	UND	CÂMARA DE AR ARO 24	-	PIRELLI	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
777	20	UND	CÂMARA DE AR ARO 30	-	PIRELLI	R\$ 365,00	R\$ 7.300,00
778	30	UND	CÂMARA DE AR ARO 13	-	PIRELLI	R\$ 29,00	R\$ 870,00
779	20	UND	CÂMARA DE AR ARO 14	-	PIRELLI	R\$ 29,00	R\$ 580,00
780	20	UND	CÂMARA DE AR ARO 18	-	PIRELLI	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
781	20	UND	CÂMARA DE AR ARO 16	-	PIRELLI	R\$ 45,00	R\$ 900,00
782	10	UN	CAMARA DE AR - 1.300X24	-	PIRELLI	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
783	30	UND	PROTETOR DE PNEU 900X20	-	PIRELLI	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
784	30	UND	PROTETOR ARO 24	-	PIRELLI	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b>							<b>R\$ 86.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 526.574,45</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 007/2014.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 007/2014.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014**

**REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014**

a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 14 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
 Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
 Sec. Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Ivanilde Aparecida Rocha Meira**  
 Sec. Municipal de Assistência Social

\_\_\_\_\_  
**Comercio de Peças Souza Costa Ltda**  
 Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 10/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Pneus para Máquinas Pesadas e Tratores da Frota do Município**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **COMERCIO DE PEÇAS SOUZA COSTA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 09.047.771/0001-09, com sede na Av. Centenário, nº 1.800, bairro Novo Brumado, na cidade de Brumado, Bahia, representada neste ato pelo **Sr. Climério Costa Azevedo**, portador da cédula de identidade nº 04.423.976-90 emitida pela SSP/BA e cadastrado no CPF nº 718.793.905-15, residente e domiciliado na Rua José Batista da Silva, nº 201, bairro Hospital, na cidade de Brumado, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MODELO DO VEÍCULO /	MARCA DA PEÇA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 07 - PNEUS</b>							
756	10	UND	Pneu para Trator - TM-95-TCPM-066/00-12.4/24	TRATOR	TRACTOR	R\$ 571,70	R\$ 5.717,00
757	10	UND	Pneu para TRATOR - TM-95-TOPM-053/03-18.4/30	TRATOR	TRACTOR	R\$ 2.825,70	R\$ 28.257,00
758	10	UND	Pneu para TRATOR - Y1CA-2FD9-16.9/30	TRATOR	TRACTOR	R\$ 2.370,40	R\$ 23.704,00
759	12	UND	Pneu para PATOL - 13.00-24TG-G2	TRATOR	PW	R\$ 2.969,98	R\$ 35.639,76
760	10	UND	Pneu para RETROESCAVADEIRA - 19.5L/24	RETOESCAVADEIRA	SPRINGFIELD	R\$ 2.967,00	R\$ 29.670,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>							<b>R\$ 122.987,76</b>
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 122.987,76</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 007/2014.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 007/2014.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## **PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014** **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2014**

### **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014** **REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014**

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 14 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Lopes e Lopes Comércio de Peças Ltda**  
Fornecedor

### **TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 10/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Peças e Prestação de Serviços para manutenção de Máquinas Pesadas e Tratores da Frota do Município**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.348.528/0001-81, com sede na Rua Siria, nº 120, Bairro Ipanema, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato pelo **Sr. Cesário Lima**, brasileiro, casado, Empresário, portador da cédula de identidade nº MG-3.099.845 expedida pela SSP/MG e cadastrado no CPF nº 554.155.126-91, residente e domiciliado na Rua Siria, nº 120, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MODELO DO VEÍCULO /	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 06 - MÁQUINAS PESADAS - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K</b>						
729	10	UN	Filtro lubrificante	1R1807	R\$ 123,48	R\$ 1.234,80
730	10	UN	Filtro diesel	326-1644	R\$ 158,76	R\$ 1.587,60
731	10	UN	Filtro diesel	1R0762	R\$ 143,08	R\$ 1.430,80
732	5	UN	Filtro transmissão	328-3655	R\$ 561,54	R\$ 2.807,70
733	10	UN	Filtro ar ext	245-6375	R\$ 215,60	R\$ 2.156,00
734	10	UN	Filtro ar inte	245-6376	R\$ 117,60	R\$ 1.176,00
735	4	UN	Filtro hidraulico	1R0774	R\$ 289,10	R\$ 1.156,40
736	5	UN	Óleo transmissão SAE 30	7X7855	R\$ 225,40	R\$ 1.127,00
737	5	UN	Óleo comando finais SAE 50	7X7858	R\$ 274,40	R\$ 1.372,00
738	20	UN	Lâmina patrol 3/4 curva	7D1576	R\$ 578,20	R\$ 11.564,00
739	4	UN	Canto lâmina	8E5529	R\$ 196,00	R\$ 784,00
740	200	UN	Porca lâmina	2J3506	R\$ 3,23	R\$ 646,00
741	200	UN	Parafuso Lâmina	5J4773	R\$ 6,37	R\$ 1.274,00
742	10	UN	Tira de bronze	5T8366	R\$ 132,30	R\$ 1.323,00
743	10	UN	Tira de bronze	5T8367	R\$ 154,84	R\$ 1.548,40
744	10	UN	Suporte	6G4524	R\$ 67,03	R\$ 670,30
745	10	UN	Tira de bronze	5T2925	R\$ 180,32	R\$ 1.803,20
746	10	UN	Unha escarificador	2D5572	R\$ 48,02	R\$ 480,20
747	10	UN	Suporte escarificador	195-7218	R\$ 171,50	R\$ 1.715,00
748	30	UN	Dente do ripper	1U3202	R\$ 41,16	R\$ 1.234,80
749	10	UN	Pino	8E6208	R\$ 14,40	R\$ 144,00
750	5	UN	Suporte ripper	8J5299	R\$ 372,40	R\$ 1.862,00
751	4	UN	Filtro ar condicionado	8X2925	R\$ 2.151,30	R\$ 8.605,20
752	6	UN	Óleo motor 15w40	3E9848	R\$ 264,62	R\$ 1.587,72
753	2	UN	Retrovisor	8Y4512	R\$ 960,50	R\$ 1.921,00
754	2	UN	Braço do retrovisor	2G8573	R\$ 2.352,00	R\$ 4.704,00
755	6	UN	Aditivo Radiador 50/50		R\$ 439,00	R\$ 2.634,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>					<b>R\$</b>	<b>58.549,12</b>

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014  
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

LOTE 11 - MÁQUINAS PESADAS - RETROESCAVADEIRA JCB 3C						
790	10	UN	FILTRO SEDIMENTADOR	32/925915	R\$ 145,27	R\$ 1.452,70
791	10	UN	DIESEL	320/07155	R\$ 182,28	R\$ 1.822,80
792	2	UN	FILTRO HIDRÁULICO	32/925346	R\$ 224,42	R\$ 448,84
793	2	UN	FILTRO HIDRÁULICO	32/920300	R\$ 253,82	R\$ 507,64
794	10	UN	FILTRO DE AR PRIMARIO	32/925682	R\$ 186,20	R\$ 1.862,00
795	10	UN	FILTRO DE AR SECUNDARIO	32/925683	R\$ 132,30	R\$ 1.323,00
796	2	UN	LAMINA DA CAÇAMBA	993/99391	R\$ 1.127,00	R\$ 2.254,00
797	10	UN	FILTRO LUBRIFICANTE	02/103513	R\$ 48,02	R\$ 480,20
798	10	UN	DENTE LATERAL LE	531/03208	R\$ 156,80	R\$ 1.568,00
799	1	UN	CABO DE FREIO DE MÃO	910/60253	R\$ 390,04	R\$ 390,04
800	2	UN	REPARO DO CIL DA PATROLA 60MM	991/00147	R\$ 158,76	R\$ 317,52
801	4	UN	PINO DE AÇO	911/12400	R\$ 274,40	R\$ 1.097,60
802	10	UN	DENTE LATERAL LD	531/03208	R\$ 156,80	R\$ 1.568,00
803	2	UN	CABO NIVELAMENTO DA CAÇAMBA	333/D6243	R\$ 361,62	R\$ 723,24
804	60	UN	DENTE DA CAÇAMBA	531/03205	R\$ 78,40	R\$ 4.704,00
805	8	UN	PASTILHA DE FREIO	478/00849	R\$ 480,20	R\$ 3.841,60
806	4	UN	PINO DE AÇO	811/90483	R\$ 194,04	R\$ 776,16
807	8	UN	FILTRO DA TRANSMISSÃO	581/18063	R\$ 65,66	R\$ 525,28
808	3	UN	ELEMENTO FILTRO DIESEL	32/925587	R\$ 42,14	R\$ 126,42
809	2	UN	CJ DO CABO ACELERADOR	910/60176	R\$ 366,52	R\$ 733,04
810	200	UN	PARAFUSO LÂMINA	8320200/A	R\$ 6,37	R\$ 1.274,00
811	200	UN	PORCA DE LÂMINA	12164321/A	R\$ 1,47	R\$ 294,00
812	10	UN	Óleo transmissão e diferencial	40012520	R\$ 269,50	R\$ 2.695,00
813	6	UN	Óleo para motor Diesel	15W40	R\$ 274,40	R\$ 1.646,40
814	6	UN	BUCHA	809/00125	R\$ 56,84	R\$ 341,04
815	6	UN	BUCHA	809/00176	R\$ 366,52	R\$ 2.199,12
816	4	UN	PINO	911/12400	R\$ 286,16	R\$ 1.144,64
817	4	UN	PINO	811/80001	R\$ 176,40	R\$ 705,60
818	4	UN	BUCHA	809/00177	R\$ 156,80	R\$ 627,20
819	4	UN	BUCHA	809/00137	R\$ 186,20	R\$ 744,80
820	2	UN	PONTEIRA DIREÇÃO	331//14861	R\$ 348,88	R\$ 697,76
821	4	UN	RENTOR	904/06200	R\$ 97,02	R\$ 388,08
822	2	UN	BUCHA	829/00548	R\$ 255,78	R\$ 511,56
823	2	UN	PONTEIRA	123/07855	R\$ 280,28	R\$ 560,56
824	1	UN	BARRA DIREÇÃO	126/02253	R\$ 525,28	R\$ 525,28
825	4	UN	CORREIA	123/06399	R\$ 382,20	R\$ 1.528,80
826	1	UN	HÉLICE	339/01027	R\$ 397,88	R\$ 397,88
827	1	UN	VENTILADOR MOTOR INT.	30/925526	R\$ 571,34	R\$ 571,34
828	2	UN	PINO	811/90061	R\$ 194,04	R\$ 388,08
829	4	UN	BUCHA DA CAÇAMBA DIANT	G650	R\$ 117,60	R\$ 470,40
830	2	UN	PINO	911/12400	R\$ 287,14	R\$ 574,28
831	4	UN	BUCHA	809/00125	R\$ 51,94	R\$ 207,76
832	1	UN	CAÇAMBA 12" RETRO	980/89989	R\$ 2.822,40	R\$ 2.822,40
833	1	UN	BOMBA COMBUSTIVEL	17/913600	R\$ 322,00	R\$ 322,00
834	4	UN	BUCHA	123/05460	R\$ 64,68	R\$ 258,72
835	2	UN	PINO	191/00618	R\$ 388,08	R\$ 776,16
836	2	UN	TERMINAL DIREÇÃO	123/07855	R\$ 448,84	R\$ 897,68
837	2	UN	CORREIA	123/06430	R\$ 186,20	R\$ 372,40
838	1	UN	CORREIA ALTERNADOR	123/06399	R\$ 102,00	R\$ 102,00
839	1	UN	COPO DO PRÉ PURIFICADOR	32/916805	R\$ 49,00	R\$ 49,00
840	1	UN	PRÉ PURIFICADOR COMPLETO	32/916800	R\$ 592,95	R\$ 592,95
841	1	UN	TUBO SAIDA DA DESCARGA	331/16925	R\$ 256,00	R\$ 256,00
842	6	UN	COXIM	331/18441	R\$ 254,80	R\$ 1.528,80
843	6	UN	COXIM	123/03138	R\$ 158,77	R\$ 952,62
844	2	UN	PINO	811/10114	R\$ 315,56	R\$ 631,12
845	4	UN	PINO	811/90483	R\$ 181,50	R\$ 726,00
846	6	UN	BUCHA AÇO	1208/0023	R\$ 56,50	R\$ 339,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014**

847	2	UN	PINO PIVÔ	811/90471	R\$ 168,00	R\$ 336,00
848	2	UN	PINO	811/90472	R\$ 159,00	R\$ 318,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>						<b>R\$ 56.296,51</b>
<b>LOTE 12 - MÁQUINAS PESADAS - MOTONIVELADORA FIATALLIS FG75B</b>						
849	1	UN	KIT DE EMBUCHAMENTO FG 70	25	R\$ 2.376,50	R\$ 2.376,50
850	8	UN	SUPORTE	75243732	R\$ 145,50	R\$ 1.164,00
851	8	UN	PLACA	75239622	R\$ 20,37	R\$ 162,96
852	8	UN	SUPORTE	75239620	R\$ 29,10	R\$ 232,80
853	8	UN	GUIA	75239627	R\$ 34,92	R\$ 279,36
854	20	UN	CHAPA	75239625	R\$ 22,31	R\$ 446,20
855	4	UN	GUIA	75239626	R\$ 33,56	R\$ 134,24
856	8	UN	GUIA	75239624	R\$ 38,70	R\$ 309,60
857	1	UN	PINO	70081334	R\$ 154,23	R\$ 154,23
858	1	UN	MANCAL	70683870	R\$ 104,76	R\$ 104,76
859	1	UN	MANCAL	70053986	R\$ 130,95	R\$ 130,95
860	30	UN	CHAVETA	73125907	R\$ 12,80	R\$ 384,00
861	8	UN	REPARO CIL. INCLINAÇÃO	75220700	R\$ 91,18	R\$ 729,44
862	3	UN	REPARO CIL. LÂMINA	73140088	R\$ 83,42	R\$ 250,26
863	3	UN	REPARO CIL. LATERAL	75220878	R\$ 81,48	R\$ 244,44
864	3	UN	REPARO CIL. TRAV. SELA	73064517	R\$ 58,20	R\$ 174,60
865	3	UN	REPARO CIL. LEVANTAMENTO	75220797	R\$ 101,85	R\$ 305,55
866	3	UN	REPARO CIL. ARTICULAÇÃO	75209587	R\$ 79,54	R\$ 238,62
867	2	UN	REPARO CIL. ESCARIFICADOR	14466480	R\$ 95,06	R\$ 190,12
868	2	UN	CRUZETA	73134821	R\$ 174,60	R\$ 349,20
869	2	UN	FLANGE	71005116	R\$ 336,59	R\$ 673,18
870	2	UN	FLANGE	73134819	R\$ 407,40	R\$ 814,80
871	2	UN	EIXO	70684820	R\$ 172,66	R\$ 345,32
872	4	UN	REPARO	73065112	R\$ 91,18	R\$ 364,72
873	2	UN	PINO	75213817	R\$ 474,33	R\$ 948,66
874	2	UN	ANEL	75213776	R\$ 67,90	R\$ 135,80
875	2	UN	BUCHA	75213769	R\$ 102,82	R\$ 205,64
876	2	UN	RETENTOR	75213760	R\$ 47,53	R\$ 95,06
877	4	UN	CALÇO	75214968	R\$ 6,59	R\$ 26,36
878	4	UN	PINO	75213765	R\$ 148,41	R\$ 593,64
879	1	UN	JOGO DE JUNTA MOTOR		R\$ 937,99	R\$ 937,99
880	6	UN	KIT DE MOTOR		R\$ 653,78	R\$ 3.922,68
881	6	UN	KIT DE BRONZINA MOVEIS		R\$ 77,60	R\$ 465,60
882	7	UN	KIT DE BRONZINA FIXA		R\$ 72,75	R\$ 509,25
883	6	UN	BUCHA DE BIELAS		R\$ 12,61	R\$ 75,66
884	6	UN	VALVULA DE ESCAPE		R\$ 39,77	R\$ 238,62
885	6	UN	VALVULA DE ADMISSÃO		R\$ 30,07	R\$ 180,42
886	12	UN	GUIA DE VÁLVULA		R\$ 13,58	R\$ 162,96
887	1	UN	CABO ACELERADOR	73068227	R\$ 539,32	R\$ 539,32
888	1	UN	CABO ACELERADOR PÉ	73152114	R\$ 300,70	R\$ 300,70
889	1	UN	CABO ACELERADOR MÃO	73152115	R\$ 310,40	R\$ 310,40
890	4	UN	EXTREMIDADE	70686384	R\$ 13,38	R\$ 53,52
891	1	UN	PRÉ PURIFICADOR	73121005	R\$ 776,00	R\$ 776,00
892	4	UN	FILTRO DE AR INTERNO	70662609	R\$ 116,40	R\$ 465,60
893	4	UN	FILTRO DE AR EXTERNO	70684733	R\$ 129,98	R\$ 519,92
894	1	UN	BOMBA ALIMENTADORA	75208371	R\$ 252,20	R\$ 252,20
895	4	UN	COPINHO E FILTRO	8320238	R\$ 16,49	R\$ 65,96
896	4	UN	FILTRO DIESEL	71101915	R\$ 24,25	R\$ 97,00
897	4	UN	FILTRO SEDIMENTADOR	71101919	R\$ 53,35	R\$ 213,40
898	4	UN	FILTRO LUBRIFICANTE	71101955	R\$ 189,15	R\$ 756,60
899	4	UN	FILTRO DÁGUA	71101957	R\$ 87,30	R\$ 349,20
900	1	UN	SILENCIOSO	73121707	R\$ 1.067,00	R\$ 1.067,00
901	1	UN	BOMBA DE ÓLEO	75286160	R\$ 483,06	R\$ 483,06
902	1	UN	TAMPA	75208372	R\$ 63,05	R\$ 63,05

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

903	1	UN	MANGOTE	75208331	R\$ 35,89	R\$ 35,89
904	1	UN	BOMBA DÁGUA	75286121	R\$ 476,27	R\$ 476,27
905	2	UN	CORREIA DO MOTOR	73148503	R\$ 242,50	R\$ 485,00
906	1	UN	HÉLICE	73126156	R\$ 1.194,07	R\$ 1.194,07
907	1	UN	CORREIA	75208262	R\$ 575,21	R\$ 575,21
908	1	UN	JUNTA	75205458	R\$ 310,40	R\$ 310,40
909	1	UN	JUNTA	73118051	R\$ 63,05	R\$ 63,05
910	1	UN	SUPORTE	75285762	R\$ 814,80	R\$ 814,80
911	1	UN	ANEL VEDAÇÃO	73118062	R\$ 29,10	R\$ 29,10
912	2	UN	RETENTOR	73118064	R\$ 54,32	R\$ 108,64
913	1	UN	ANEL VEDAÇÃO	75205454	R\$ 24,25	R\$ 24,25
914	1	UN	DEFLETOR	75206621	R\$ 725,56	R\$ 725,56
915	1	UN	PLACA MOTRIZ C/ PORCA	75285759	R\$ 530,59	R\$ 530,59
916	3	UN	PLACA MOTRIZ LISA	75285760	R\$ 171,69	R\$ 515,07
917	1	UN	ROTOR	75206625	R\$ 4.830,60	R\$ 4.830,60
918	1	UN	ESTATOR	75206633	R\$ 737,20	R\$ 737,20
919	1	UN	TURBINA	75206626	R\$ 3.711,22	R\$ 3.711,22
920	1	UN	ANEL VEDAÇÃO	75205997	R\$ 141,62	R\$ 141,62
921	1	UN	TAMPA	75285764	R\$ 863,30	R\$ 863,30
922	24	UN	DISCO	73118088	R\$ 43,65	R\$ 1.047,60
923	22	UN	DISCO	73118089	R\$ 24,25	R\$ 533,50
924	1	UN	JUNTA	71004987	R\$ 12,61	R\$ 12,61
925	1	UN	ANEL	75206699	R\$ 21,34	R\$ 21,34
926	5	UN	ANEL	71005117	R\$ 148,41	R\$ 742,05
927	1	UN	ANEL VEDAÇÃO	75206131	R\$ 11,64	R\$ 11,64
928	1	UN	PORCA	71005113	R\$ 14,55	R\$ 14,55
929	1	UN	JUNTA	73118167	R\$ 18,43	R\$ 18,43
930	1	UN	ANEL	14457180	R\$ 2,91	R\$ 2,91
931	1	UN	FILTRO	75286525	R\$ 186,24	R\$ 186,24
932	1	UN	JUNTA	75204963	R\$ 140,65	R\$ 140,65
933	1	UN	JUNTA	73118122	R\$ 63,05	R\$ 63,05
934	2	UN	MANGOTE	75221770	R\$ 77,60	R\$ 155,20
935	1	UN	FILTRO	75211010	R\$ 92,15	R\$ 92,15
936	1	UN	CARDAN	73148577	R\$ 2.599,60	R\$ 2.599,60
937	1	UN	FLANGE	73134819	R\$ 415,54	R\$ 415,54
938	1	UN	FLANGE	71005116	R\$ 349,20	R\$ 349,20
939	4	UN	PINO	73124680	R\$ 381,21	R\$ 1.524,84
940	4	UN	ROLAMENTO	73124678	R\$ 257,05	R\$ 1.028,20
941	2	UN	RETENTOR	73125713	R\$ 53,35	R\$ 106,70
942	4	UN	ROLAMENTO	73124679	R\$ 77,60	R\$ 310,40
943	4	UN	RETEMTOR	73164672	R\$ 77,60	R\$ 310,40
944	1	UN	PARAFUSO	70683838	R\$ 161,99	R\$ 161,99
945	1	UN	PARAFUSO	70683837	R\$ 130,95	R\$ 130,95
946	2	UN	PORCA	70911061	R\$ 33,95	R\$ 67,90
947	2	UN	ARRUELA	70054889	R\$ 3,39	R\$ 6,78
948	1	UN	BUCHA	73125493	R\$ 184,30	R\$ 184,30
949	1	UN	ARRUELA	73125494	R\$ 24,25	R\$ 24,25
950	25	UN	UNHA ESCARIFICADOR	70062160	R\$ 43,65	R\$ 1.091,25
951	10	UN	SUPORTE ESCARIFICADOR	70677256	R\$ 232,80	R\$ 2.328,00
952	10	UN	CHAVETA	73125907	R\$ 12,61	R\$ 126,10
953	2	UN	PORCA	70922271	R\$ 86,33	R\$ 172,66
954	2	UN	ARRUELA	70634237	R\$ 3,68	R\$ 7,36
955	2	UN	CANTO LÂMINA	75266800	R\$ 446,20	R\$ 892,40
956	20	UN	LÂMINA PATROL 3/4	5D9558	R\$ 580,06	R\$ 11.601,20
957	200	UN	PARAFUSO LÂMINA	3F5108	R\$ 3,39	R\$ 678,00
958	200	UN	PORCA LÂMINA	8321374	R\$ 1,45	R\$ 290,00
959	2	UN	FILTRO HIDRAULICO	73125853	R\$ 67,90	R\$ 135,80
960	1	UN	REPARO CIL. LEVANTAMENTO	75220797	R\$ 87,30	R\$ 87,30

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

961	2	UN	REPARO CIL. ARTICULAÇÃO	75209587	R\$ 77,60	R\$ 155,20
962	1	UN	REPARO CIL ESCARIFICADOR	73159181	R\$ 82,45	R\$ 82,45
963	1	UN	CHAVE DE INGNIAÇÃO	73075753	R\$ 242,50	R\$ 242,50
964	1	UN	HORÍMETRO	75220416	R\$ 116,40	R\$ 116,40
965	1	UN	IND. TEMPERATURA	73157575	R\$ 84,39	R\$ 84,39
966	1	UN	IND. TEMPERATURA	73157571	R\$ 87,30	R\$ 87,30
967	1	UN	MANOMETRO	73157571	R\$ 82,45	R\$ 82,45
968	1	UN	MANOMETRO	73159155	R\$ 106,70	R\$ 106,70
969	1	UN	SENSOR	73110555	R\$ 121,25	R\$ 121,25
970	1	UN	TERMINAL	75221276	R\$ 271,60	R\$ 271,60
971	1	UN	TERMINAL	75221278	R\$ 271,60	R\$ 271,60
972	2	UN	TERMINAL DO CIL. DIREÇÃO	75219488	R\$ 289,06	R\$ 578,12
973	2	UN	ROLAMENTO	73124684	R\$ 368,60	R\$ 737,20
974	2	UN	RETENTOR	73135111	R\$ 82,45	R\$ 164,90
975	2	UN	CONEXÃO	73124486	R\$ 27,16	R\$ 54,32
976	2	UN	TUBO FREIO	73121828	R\$ 43,65	R\$ 87,30
977	16	UN	PISTÃO	73110566	R\$ 53,35	R\$ 853,60
978	16	UN	REPARO DA PINÇA	73110563	R\$ 38,80	R\$ 620,80
979	8	UN	PASTILHA DE FREIO	75285169	R\$ 43,65	R\$ 349,20
980	4	UN	PINO	75213765	R\$ 65,96	R\$ 263,84
981	2	UN	REPARO CIL DIREÇÃO	73065112	R\$ 58,20	R\$ 116,40
982	2	UN	CORRENTE DO TANDEM	73151154	R\$ 950,60	R\$ 1.901,20
983	4	UN	RETENTOR RODA	70631119	R\$ 34,92	R\$ 139,68
984	2	UN	ROLAMENTO	70681245	R\$ 572,30	R\$ 1.144,60
985	2	UN	ROLAMENTO	70681247	R\$ 339,50	R\$ 679,00
986	4	UN	RETENTOR	70680615	R\$ 37,83	R\$ 151,32
987	4	UN	RETENTOR	70653820	R\$ 49,47	R\$ 197,88
988	2	UN	RETENTOR	70680615	R\$ 33,95	R\$ 67,90
989	2	UN	EIXO	70684820	R\$ 1.726,60	R\$ 3.453,20
990	2	UN	BUCHA	70620170	R\$ 111,55	R\$ 223,10
991	2	UN	ARRUELA	70653828	R\$ 65,96	R\$ 131,92
992	4	UN	BUCHA	73156874	R\$ 15,52	R\$ 62,08
993	4	UN	ANEL	73124555	R\$ 13,58	R\$ 54,32
994	4	UN	RETENTOR	73125405	R\$ 5,82	R\$ 23,28
995	1	UN	PINO	73125403	R\$ 273,54	R\$ 273,54
996	4	UN	PLACA CELERON	73125480	R\$ 68,96	R\$ 275,84
997	4	UN	PLACA CELERON	73125481	R\$ 65,00	R\$ 260,00
998	4	UN	CHAPA	73125482	R\$ 120,00	R\$ 480,00
999	10	UN	CALÇOS	73125483	R\$ 12,00	R\$ 120,00
1.000	40	UN	PARAFUSOS	73125330	R\$ 5,50	R\$ 220,00
1.001	2	UN	SAPATA	73125488	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00
1.002	1	UN	PINHÃO DO CIRCULO	73125501	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00
1.003	1	UN	ENGRENAGEM BZ	73125509	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
1.004	1	UN	BOMBA DA TRANSMISSÃO	75286524	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12</b>						<b>R\$ 92.532,38</b>
<b>LOTE 13 - MÁQUINAS PESADAS - RETRO ESCAVADEIRA RANDON RK 406B</b>						
1.005	1	UN	Jg de junta inferior	219001507	R\$ 196,00	R\$ 200,00
1.006	4	UN	Kit para um Cilindro	9,4108E+11	R\$ 333,20	R\$ 1.332,80
1.007	1	UN	Jg de junta superior completo	219001508	R\$ 254,80	R\$ 260,00
1.008	2	UN	Correia do motor	219001747	R\$ 150,92	R\$ 301,84
1.009	1	UN	Hélice do motor	219001096	R\$ 140,14	R\$ 140,14
1.010	4	UN	Filtro Lubrificante	219000397	R\$ 53,45	R\$ 213,80
1.011	1	UN	Bomba de óleo motor	219001447	R\$ 28,42	R\$ 28,42
1.012	4	UN	Filtro de combustível	219001068	R\$ 47,04	R\$ 188,16
1.013	1	UN	Bomba da Transmissão	219000645	R\$ 3.282,02	R\$ 3.282,02
1.014	4	UN	Filtro Blindado transmissão	219000751	R\$ 203,84	R\$ 815,36
1.015	2	UN	Filtro tela Transmissão	219000048	R\$ 162,68	R\$ 325,36
1.016	1	UN	CONVERSOR	219002041 01	R\$ 10.760,40	R\$ 10.760,40



# Prefeitura Municipal de Guajeru



**Estado da Bahia**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014**

1.017	4	UN	Filtro de combustível PSD530/1	218002539	R\$ 61,74	R\$ 246,96
1.018	1	UN	Silencioso	370360089	R\$ 1.136,80	R\$ 1.136,80
1.019	4	UN	Filtro de ar externo	219000393	R\$ 84,28	R\$ 337,12
1.020	4	UN	Filtro de ar interno	219000394	R\$ 91,14	R\$ 364,56
1.021	4	UN	Pino superior	219000795	R\$ 242,06	R\$ 968,24
1.022	4	UN	Pino inferior	219000045	R\$ 195,02	R\$ 780,08
1.023	4	UN	Bucha	219000038	R\$ 28,42	R\$ 113,68
1.024	4	UN	Retentor	219000498	R\$ 104,86	R\$ 419,44
1.025	2	UN	Terminal direção completo	219000970	R\$ 1.321,04	R\$ 2.642,08
1.026	2	UN	Articulação	219000494	R\$ 339,08	R\$ 678,16
1.027	4	UN	Mancal esférico inferior	211100388	R\$ 164,64	R\$ 658,56
1.028	4	UN	Arruela prato	219000044	R\$ 10,78	R\$ 43,12
1.029	4	UN	Arruela prato	219000040	R\$ 45,08	R\$ 180,32
1.030	4	UN	Mancal esférico superior	219000784	R\$ 147,98	R\$ 591,92
1.031	4	UN	Bucha central	219000043	R\$ 80,36	R\$ 321,44
1.032	4	UN	Anel vedação	219000472	R\$ 16,26	R\$ 65,04
1.033	2	UN	Rolamento roda diant.	219000797	R\$ 438,89	R\$ 877,78
1.034	2	UN	Retentor roda diant	219000495	R\$ 262,64	R\$ 525,28
1.035	2	UN	Rolamento de roda	219000785	R\$ 372,40	R\$ 744,80
1.036	4	UN	Bucha	219000047	R\$ 261,66	R\$ 1.046,64
1.037	4	UN	Retentor	210401264	R\$ 289,10	R\$ 1.156,40
1.038	1	UN	Sensor	219000717	R\$ 259,70	R\$ 259,70
1.039	1	UN	Cj coroa & Pião z15x35	219000670	R\$ 3.643,64	R\$ 3.643,64
1.040	1	UN	Porca do pião	210007076	R\$ 69,58	R\$ 69,58
1.041	1	UN	Rolamento do pião	219000659	R\$ 275,38	R\$ 275,38
1.042	1	UN	Rolamento do pião	219000661	R\$ 1.460,20	R\$ 1.460,20
1.043	1	UN	Espaçador	219000041	R\$ 117,60	R\$ 117,60
1.044	1	UN	Anel ó	219000478	R\$ 14,17	R\$ 14,17
1.045	1	UN	Anel de retenção	219000477	R\$ 65,66	R\$ 65,66
1.046	2	UN	Kit de engrenagens diferencial	219001879	R\$ 2.920,40	R\$ 5.840,80
1.047	2	UN	Porca de ajuste	219000685	R\$ 118,58	R\$ 237,16
1.048	2	UN	Rolamento	219000660	R\$ 284,20	R\$ 568,40
1.049	4	UN	Bucha	219000700	R\$ 21,56	R\$ 86,24
1.050	2	UN	Anel	219000658	R\$ 22,54	R\$ 45,08
1.051	8	UN	Disco de atrito	219000480	R\$ 431,20	R\$ 3.449,60
1.052	4	UN	Placa separadora	219000479	R\$ 672,28	R\$ 2.689,12
1.053	4	UN	Placa separadora	219000721	R\$ 308,70	R\$ 1.234,80
1.054	4	UN	Placa separadora	219000718	R\$ 475,30	R\$ 1.901,20
1.055	2	UN	Kit de ajuste	219000671	R\$ 245,00	R\$ 490,00
1.056	4	UN	Anel quadrado	219000500	R\$ 25,48	R\$ 101,92
1.057	4	UN	Anel quadrado	219000510	R\$ 54,88	R\$ 219,52
1.058	2	UN	Semi-eixo	219000728	R\$ 1.666,00	R\$ 3.332,00
1.059	2	UN	Verruma LD	219000731	R\$ 891,80	R\$ 1.783,60
1.060	2	UN	Verruma LE	219000732	R\$ 1.029,00	R\$ 2.058,00
1.061	2	UN	Retentor	219001342	R\$ 303,80	R\$ 607,60
1.062	6	UN	Engrenagens	219000692	R\$ 558,60	R\$ 3.351,60
1.063	6	UN	Arruela de encosto	219000693	R\$ 8,82	R\$ 52,92
1.064	150	UN	Rolete	219000662	R\$ 15,68	R\$ 2.352,00
1.065	6	UN	Arruela de encosto	219000701	R\$ 73,50	R\$ 441,00
1.066	6	UN	Arruela de encosto	219000680	R\$ 76,44	R\$ 458,64
1.067	4	UN	Luva	1E+11	R\$ 882,00	R\$ 3.528,00
1.068	2	UN	Anel trava	219000657	R\$ 1,95	R\$ 3,90
1.069	2	UN	Semi-eixo	219000730	R\$ 1.905,00	R\$ 3.810,00
1.070	2	UN	Cardan diferencial trás	219000056	R\$ 1.394,00	R\$ 2.788,00
1.071	4	UN	Cruzeta	219000395	R\$ 234,00	R\$ 936,00
1.072	2	UN	Luva diferencial	219000819	R\$ 449,00	R\$ 898,00
1.073	6	UN	Reparo cil da caçamba	219002260	R\$ 975,00	R\$ 5.850,00
1.074	4	UN	Bucha	219001100	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014  
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014

1.075	4	UN	Reparo do cilindro giro	219002262	R\$ 812,00	R\$ 3.248,00
1.076	4	UN	Reparo do cilindro da lança	219002258	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13</b>						<b>R\$ 95.116,15</b>
<b>LOTE 14 - MÁQUINAS PESADAS - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA</b>						
1.077	600	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	TODOS OS MODELOS CONSTANTES DESTA LICITAÇÃO	R\$ 147,00	R\$ 88.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14</b>						<b>R\$ 88.200,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 390.694,17</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 007/2014.

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 007/2014.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014**

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 14 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Trator Líder Com. de Peças para Tratores Ltda-ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014

Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por seu gestor, o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13.050.341-04 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06.863.061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 10/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material e Equipamentos de Informática para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Microempreendedor Individual-MEI, **JEOVACI SOUZA RIBEIRO**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 19.173.728/0001-43, com sede na Rua Naomar Alcântara, nº 50, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato pelo **Sr. Jeovaci Souza Ribeiro**, portador da cédula de identidade nº 14.908.352-10 emitida pela SSP/BA e cadastrado no CPF nº 048.685.075-75, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcântara, nº 50, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 06</b>						
47	80	UN	Cilindro P1005 CB435A   435A   35A P1006	OEM	R\$ 18,81	R\$ 1.504,80
48	20	UN	Cilindro DR620   DR 620   HL5340   HL5350	OEM	R\$ 42,99	R\$ 859,80
49	20	UN	Cilindro SCX4824 SCX4828	OEM	R\$ 37,60	R\$ 752,00
50	5	UN	Cilindro KM1620   KM1635   KM1650   KM2020   KM2035   KM2050	KYOCERA	R\$ 265,21	R\$ 1.326,05
51	15	UN	Cilindro CE505A   505A   05A   CE505X   505X   05X   P2035 P2035N P2055 P2055N	OEM	R\$ 17,90	R\$ 268,50
52	15	UN	Cilindro ML3050   ML3051   ML3470   ML3471   SCX5530   SCX5530FN	OEM	R\$ 32,22	R\$ 483,30
53	5	UN	Cilindro KM2810/2820, FS820/1016	KYOCERA	R\$ 198,91	R\$ 994,55
54	20	UN	Cartucho CB435A 35A   P1005 P1006	AFEALTY	R\$ 39,40	R\$ 788,00
55	5	UN	Cartucho MLT-D104S   ML1665 ML1660 ML1860 SCX3200 SCX3217 SCX3205	AFEALTY	R\$ 80,62	R\$ 403,10
56	5	UN	Cartucho TN650   HL5340D HL5370DW HL5380D MFC8480DN MFC8080	AFEALTY	R\$ 62,70	R\$ 313,50

# Prefeitura Municipal de Guajeru



**Estado da Bahia**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

57	2	UN	Cartucho TK1147   TK1140   TK1142 com Chip, FS1135, FS1035, FS1135MFP	KYOCERA	R\$ 278,88	R\$ 557,76
58	2	UN	Cartucho TK1122   FS1060DN   FS1125MFP   FS1025	KYOCERA	R\$ 312,61	R\$ 625,22
59	2	UN	Cartucho FS1120   FS1120D   TK160 TK162	INTEGRAL	R\$ 96,58	R\$ 193,16
60	2	UN	Cartucho TN-3332   DCP-8112DN HL-5452DN MFC-8912DW	PREMIUM	R\$ 123,46	R\$ 246,92
61	5	UN	Cartucho ML-D2850B   ML2850D ML2851ND	AFEALTY	R\$ 161,25	R\$ 806,25
62	2	UN	Cartucho MLD3050B   ML3050 ML3051N ML3051ND	AFEALTY	R\$ 215,01	R\$ 430,02
63	2	UN	Cartucho CE505A 505A 05A   P2035 P2035N P2055 P2055N P2055DN P2055X	AFEALTY	R\$ 80,37	R\$ 160,74
64	50	UN	Cartucho de Tinta 21 27 C9351AB C8727AB C6657AB Preto	AFEALTY	R\$ 40,05	R\$ 2.002,50
65	50	UN	Cartucho de Tinta 22 28 57 C9352AB C8728AB Colorido	AFEALTY	R\$ 64,24	R\$ 3.212,00
66	50	UN	Cartucho de Tinta 60 CC640WB Preto   D1660 F4280 F4480	AFEALTY	R\$ 58,86	R\$ 2.943,00
67	50	UN	Cartucho de Tinta 60 CC643WB Colorido   F4280 D1660 F4480	AFEALTY	R\$ 74,99	R\$ 3.749,50
68	10	UN	Cartucho de Tinta 74 Preto - CB335WL	AFEALTY	R\$ 49,81	R\$ 498,10
69	10	UN	Cartucho de Tinta 75 CB337WB Color	AFEALTY	R\$ 64,15	R\$ 641,50
70	10	UN	Cartucho de Tinta 662 CZ103AB   Preto	HP	R\$ 53,40	R\$ 534,00
71	10	UN	Cartucho de Tinta 662 CZ104AB   Color	HP	R\$ 53,40	R\$ 534,00
72	50	UN	Cartucho de Tinta 122 CH561HB Preto	AFEALTY	R\$ 48,38	R\$ 2.419,00
73	50	UN	Cartucho de Tinta 122 CH562HB Color	AFEALTY	R\$ 66,12	R\$ 3.306,00
74	5	UN	Kit 4 Cartucho de Tinta HP 920XL Preto / Amarelo / Magenta / Ciano	AFEALTY	R\$ 64,51	R\$ 322,55
75	25	UN	Chip ML2850 2851 ML2851ND D2850B	AFEALTY	R\$ 9,39	R\$ 234,75
76	30	UN	Rolo Magnético HP CB435A   435A   35A   P1006   P1005	AFEALTY	R\$ 18,54	R\$ 556,20
77	30	UN	Rolo PCR HP CB435A   435A   35A   P1006   P1005	AFEALTY	R\$ 16,10	R\$ 483,00
78	2	UN	Placa Fonte Brother DCP-8070   DCP-8080   DCP-8085   MFC-8480   MFC-8890   HL-5340   HL-5350   110V   LV0293001	BROTHER	R\$ 389,59	R\$ 779,18
79	5	UN	Kit Engrenagem Reset Brother TN3332   TN720   DCP8112DN   HL5452DN   MFC8512DN   DCP8152DN   HL5472DN	BROTHER	R\$ 21,50	R\$ 107,50
80	10	UN	Lâmina de Limpeza ou Wiper Blade Cilindro SCX4824 SCX4828 ML2450 ML2850 ML2851	SAMSUNG	R\$ 31,50	R\$ 315,00
81	10	UN	Lamina Dosadora ou Doctor Blade Samsung SCX4828 ML2850 ML2851 MLT-D209	SAMSUNG	R\$ 22,54	R\$ 225,40
82	80	UN	Lâmina Dosadora HP P1005 CB435A   435A   35A   P1006	HP	R\$ 15,37	R\$ 1.229,60
83	80	UN	Lâmina de Limpeza HP P1005 CB435A 435A   35A   P1006	HP	R\$ 15,37	R\$ 1.229,60
84	30	UN	Refil de toner Universal Gráfico de 1Kg p/ uso em cartuchos C7115A, C-7115A, C7115X, C-7115X, Q2613A, Q-2613A, Q2613X, Q-2613X, Q2624A, Q-2624A, Q2612A, Q-2612A, C4096A, C-4096A, C4127A, C-4127A, C4127X, C-4127X, C8061A, C-8061A, C8061X, C-8061X, C4129A, C-4129A, C4129X, C-4129X, C4182A, C-4182A	JADE	R\$ 87,62	R\$ 2.628,60
85	20	UN	Toner Refil Universal Gráfico de 1Kg p/ uso em cartuchos SCX3200 SCX3217 SCX3205	JADE	R\$ 98,38	R\$ 1.967,60
86	20	UN	Refil de Toner Universal Gráfico de 1kg p/ uso em cartuchos TN650   HL5340D HL5370DW HL5380D MFC8480DN MFC8080	JADE	R\$ 114,50	R\$ 2.290,00
87	20	UN	Refil de Toner Universal Gráfico de 1kg p/ uso em cartuchos TK17   TK18   TK122   TK20   TK50   TK57   TK60   TK67   TK70   TK112   TK100	JADE	R\$ 114,50	R\$ 2.290,00
88	2	UN	Tinta PH-140 Series 8000 8500 8600   Amarelo Pigmentada de 1Kg	KORA	R\$ 95,00	R\$ 190,00
89	2	UN	Tinta PH-140 Series 8000 8500 8600   Ciano Pigmentada de 1Kg	KORA	R\$ 95,00	R\$ 190,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

90	2	UN	Tinta PH-140 Series 8000 8500 8600   Magenta Pigmentada de 1Kg	KORA	R\$ 95,00	R\$ 190,00
91	2	UN	Tinta PH-140 Series 8000 8500 8600   Preto Pigmentada de 1Kg	KORA	R\$ 95,00	R\$ 190,00
92	40	UN	Refil de Tinta T664   T664220AL   Ciano L355   L110   L555   L210   L200	KORA	R\$ 99,25	R\$ 3.970,00
93	40	UN	Refil de Tinta T664   T664220AL   Amarelo L355   L110   L555   L210   L200	KORA	R\$ 49,59	R\$ 1.983,60
94	40	UN	Refil de Tinta T664   T664220AL   Magenta L355   L110   L555   L210   L200	KORA	R\$ 49,59	R\$ 1.983,60
95	40	UN	Refil de Tinta T664   T664220AL   Preto L355   L110   L555   L210   L200	KORA	R\$ 49,59	R\$ 1.983,60
96	5	UN	Fita para Impressora Epson LX300, LX300+, FX850, LX810, MX80, Apex80, T1000	MASTERPRINT	R\$ 21,39	R\$ 106,95
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 56.000,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 008/2014.

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 008/2014.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 14 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
Sec. Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Ivanilde Aparecida Rocha Meira**  
Sec. Municipal de Assistência Social

\_\_\_\_\_  
**Jeovaci Souza Ribeiro**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014

Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por seu gestor, o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13.050.341-04 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06.863.061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 10/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material e Equipamentos de Informática para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **RONIEL DIAS DO PRADO-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.211.741/0001-14, com sede na Rua Nalmar Alcantara, nº 153, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste pelo **Sr. Raniel Dias do Prado**, portador da cédula de identidade nº 09.933.898-05 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF nº 042.358.535-54, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcântara, nº 153, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 06</b>						
47	80	UN	Cilindro P1005 CB435A   435A   35A P1006	OEM	R\$ 18,81	R\$ 1.504,80
48	20	UN	Cilindro DR620   DR 620   HL5340   HL5350	OEM	R\$ 42,99	R\$ 859,80
49	20	UN	Cilindro SCX4824 SCX4828	OEM	R\$ 37,60	R\$ 752,00
50	5	UN	Cilindro KM1620   KM1635   KM1650   KM2020   KM2035   KM2050	KYOCERA	R\$ 265,21	R\$ 1.326,05
51	15	UN	Cilindro CE505A   505A   05A   CE505X   505X   05X   P2035 P2035N P2055 P2055N	OEM	R\$ 17,90	R\$ 268,50
52	15	UN	Cilindro ML3050   ML3051   ML3470   ML3471   SCX5530   SCX5530FN	OEM	R\$ 32,22	R\$ 483,30
53	5	UN	Cilindro KM2810/2820, FS820/1016	KYOCERA	R\$ 198,91	R\$ 994,55
54	20	UN	Cartucho CB435A 35A   P1005 P1006	AFEALTY	R\$ 39,40	R\$ 788,00
55	5	UN	Cartucho MLT-D104S   ML1665 ML1660 ML1860 SCX3200 SCX3217 SCX3205	AFEALTY	R\$ 80,62	R\$ 403,10
56	5	UN	Cartucho TN650   HL5340D HL5370DW HL5380D MFC8480DN MFC8080	AFEALTY	R\$ 62,70	R\$ 313,50

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

57	2	UN	Cartucho TK1147   TK1140   TK1142 com Chip, FS1135, FS1035, FS1135MFP	KYOCERA	R\$ 278,88	R\$ 557,76
58	2	UN	Cartucho TK1122   FS1060DN   FS1125MFP   FS1025	KYOCERA	R\$ 312,61	R\$ 625,22
59	2	UN	Cartucho FS1120   FS1120D   TK160 TK162	INTEGRAL	R\$ 96,58	R\$ 193,16
60	2	UN	Cartucho TN-3332   DCP-8112DN HL-5452DN MFC-8912DW	PREMIUM	R\$ 123,46	R\$ 246,92
61	5	UN	Cartucho ML-D2850B   ML2850D ML2851ND	AFEALTY	R\$ 161,25	R\$ 806,25
62	2	UN	Cartucho MLD3050B   ML3050 ML3051N ML3051ND	AFEALTY	R\$ 215,01	R\$ 430,02
63	2	UN	Cartucho CE505A 505A 05A   P2035 P2035N P2055 P2055N P2055DN P2055X	AFEALTY	R\$ 80,37	R\$ 160,74
64	50	UN	Cartucho de Tinta 21 27 C9351AB C8727AB C6657AB Preto	AFEALTY	R\$ 40,05	R\$ 2.002,50
65	50	UN	Cartucho de Tinta 22 28 57 C9352AB C8728AB Colorido	AFEALTY	R\$ 64,24	R\$ 3.212,00
66	50	UN	Cartucho de Tinta 60 CC640WB Preto   D1660 F4280 F4480	AFEALTY	R\$ 58,86	R\$ 2.943,00
67	50	UN	Cartucho de Tinta 60 CC643WB Colorido   F4280 D1660 F4480	AFEALTY	R\$ 74,99	R\$ 3.749,50
68	10	UN	Cartucho de Tinta 74 Preto - CB335WL	AFEALTY	R\$ 49,81	R\$ 498,10
69	10	UN	Cartucho de Tinta 75 CB337WB Color	AFEALTY	R\$ 64,15	R\$ 641,50
70	10	UN	Cartucho de Tinta 662 CZ103AB   Preto	HP	R\$ 53,40	R\$ 534,00
71	10	UN	Cartucho de Tinta 662 CZ104AB   Color	HP	R\$ 53,40	R\$ 534,00
72	50	UN	Cartucho de Tinta 122 CH561HB Preto	AFEALTY	R\$ 48,38	R\$ 2.419,00
73	50	UN	Cartucho de Tinta 122 CH562HB Color	AFEALTY	R\$ 66,12	R\$ 3.306,00
74	5	UN	Kit 4 Cartucho de Tinta HP 920XL Preto / Amarelo / Magenta / Ciano	AFEALTY	R\$ 64,51	R\$ 322,55
75	25	UN	Chip ML2850 2851 ML2851ND D2850B	AFEALTY	R\$ 9,39	R\$ 234,75
76	30	UN	Rolo Magnético HP CB435A   435A   35A   P1006   P1005	AFEALTY	R\$ 18,54	R\$ 556,20
77	30	UN	Rolo PCR HP CB435A   435A   35A   P1006   P1005	AFEALTY	R\$ 16,10	R\$ 483,00
78	2	UN	Placa Fonte Brother DCP-8070   DCP-8080   DCP-8085   MFC-8480   MFC-8890   HL-5340   HL-5350   110V   LV0293001	BROTHER	R\$ 389,59	R\$ 779,18
79	5	UN	Kit Engrenagem Reset Brother TN3332   TN720   DCP8112DN   HL5452DN   MFC8512DN   DCP8152DN   HL5472DN	BROTHER	R\$ 21,50	R\$ 107,50
80	10	UN	Lâmina de Limpeza ou Wiper Blade Cilindro SCX4824 SCX4828 ML2450 ML2850 ML2851	SAMSUNG	R\$ 31,50	R\$ 315,00
81	10	UN	Lamina Dosadora ou Doctor Blade Samsung SCX4828 ML2850 ML2851 MLT-D209	SAMSUNG	R\$ 22,54	R\$ 225,40
82	80	UN	Lâmina Dosadora HP P1005 CB435A   435A   35A   P1006	HP	R\$ 15,37	R\$ 1.229,60
83	80	UN	Lâmina de Limpeza HP P1005 CB435A 435A   35A   P1006	HP	R\$ 15,37	R\$ 1.229,60
84	30	UN	Refil de toner Universal Gráfico de 1Kg p/ uso em cartuchos C7115A, C-7115A, C7115X, C-7115X, Q2613A, Q-2613A, Q2613X, Q-2613X, Q2624A, Q-2624A, Q2612A, Q-2612A, C4096A, C-4096A, C4127A, C-4127A, C4127X, C-4127X, C8061A, C-8061A, C8061X, C-8061X, C4129A, C-4129A, C4129X, C-4129X, C4182A, C-4182A	JADE	R\$ 87,62	R\$ 2.628,60
85	20	UN	Toner Refil Universal Gráfico de 1Kg p/ uso em cartuchos SCX3200 SCX3217 SCX3205	JADE	R\$ 98,38	R\$ 1.967,60
86	20	UN	Refil de Toner Universal Gráfico de 1kg p/ uso em cartuchos TN650   HL5340D HL5370DW HL5380D MFC8480DN MFC8080	JADE	R\$ 114,50	R\$ 2.290,00
87	20	UN	Refil de Toner Universal Gráfico de 1kg p/ uso em cartuchos TK17   TK18   TK122   TK20   TK50   TK57   TK60   TK67   TK70   TK112   TK100	JADE	R\$ 114,50	R\$ 2.290,00
88	2	UN	Tinta PH-140 Series 8000 8500 8600   Amarelo Pigmentada de 1Kg	KORA	R\$ 95,00	R\$ 190,00
89	2	UN	Tinta PH-140 Series 8000 8500 8600   Ciano Pigmentada de 1Kg	KORA	R\$ 95,00	R\$ 190,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2014**

**REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

90	2	UN	Tinta PH-140 Series 8000 8500 8600   Magenta Pigmentada de 1Kg	KORA	R\$ 95,00	R\$ 190,00
91	2	UN	Tinta PH-140 Series 8000 8500 8600   Preto Pigmentada de 1Kg	KORA	R\$ 95,00	R\$ 190,00
92	40	UN	Refil de Tinta T664   T664220AL   Ciano L355   L110   L555   L210   L200	KORA	R\$ 99,25	R\$ 3.970,00
93	40	UN	Refil de Tinta T664   T664220AL   Amarelo L355   L110   L555   L210   L200	KORA	R\$ 49,59	R\$ 1.983,60
94	40	UN	Refil de Tinta T664   T664220AL   Magenta L355   L110   L555   L210   L200	KORA	R\$ 49,59	R\$ 1.983,60
95	40	UN	Refil de Tinta T664   T664220AL   Preto L355   L110   L555   L210   L200	KORA	R\$ 49,59	R\$ 1.983,60
96	5	UN	Fita para Impressora Epson LX300, LX300+, FX850, LX810, MX80, Apex80, T1000	MASTERPRINT	R\$ 21,39	R\$ 106,95
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 56.000,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 008/2014.

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 008/2014.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2014**

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 14 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
Sec. Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Ivanilde Aparecida Rocha Meira**  
Sec. Municipal de Assistência Social

\_\_\_\_\_  
**Raniel Dias do Prado-ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2014**

Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 10/02/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Prestação de Serviços**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Prestação de serviços com Máquinas Pesadas (Pá Carregadeira, Trator Esteira, Escavadeira Hidráulica de Esteira e Compactador) na Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas do Município**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **TN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 16.464.815/0001-61, com sede na Rua Florindo Silveira, nº 255, Centro, na cidade de Rio do Antonio, Bahia, representada neste ato pelo **Sr. Tiago Souza Santos Neves**, portador(a) da cédula de identidade nº 08.047.055-69 emitida pela SSP/BA e cadastrado(a) no CPF nº 025.740.795-23, residente e domiciliado na Praça 27 de Julho, s/n, Centro, na cidade de Rio do Antonio, Bahia.

LOTE	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	500	HORA	Serviços com Máquina <b>Escavadeira Hidráulica de Esteira</b> na Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas do Município.	R\$ 235,00	R\$ 117.500,00
2	500	HORA	Serviços com Máquina <b>Pá Carregadeira</b> na Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas do Município.	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00
3	500	HORA	Serviços com Máquina <b>Trator Esteira</b> no Alargamento e recuperação geral com regularização de leito nas estradas vicinais localizadas na zona Rural do Município.	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
4	500	HORA	Serviços com Máquina <b>Rolo Compactador</b> na Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas do Município.	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 312.500,00</b>

**OBS.:** \* Todas os custos e despesas com Máquinas, insumos, mão de obra e equipamentos necessários para a prestação dos serviços, estão inclusos nesta proposta de preços.

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 009/2014.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 009/2014.

**2.2 -** O prestador registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2014**

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o prestador registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Prestador de Serviços Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 14 de Fevereiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**TN Construtora e Serviços Ltda.**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2014**

Aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, incrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por seu gestor, o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13050341-04 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, incrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06863061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 06/03/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Prestação de Serviços**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Prestação de Serviços de Reservas, Emissão de Bilhetes e Fornecimento de Passagens Rodoviárias para atendimento às necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no

Empresa **JOTAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, cadastra no CNPJ nº. 14.378.830/0001-61, com sede na Av Presidente Dutra, nº 3.208, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato pelo **Sr. Edgar Abreu Magalhães**, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº 7.978.910-9, emitido por SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº 303.019.718-20, residente e domiciliado na Rua Mário Batista, nº 141, Bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, pela **Sra. Hélvia Barboza Azevedo Magalhães**, brasileira, casada, comerciante, portadora da cédula de identidade nº 08.280.433-88, emitido por SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 007.684.498-63, residente e domiciliada na Rua Mário Batista, nº 141, Bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia e o **Sr. Isac Azevedo Magalhães**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 11.379.899-71, emitido por SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 830.808.995-04, residente e domiciliado na Rua Mário Batista, nº 141, Bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	140	UN	BDO / SSA (Comercial)	R\$ 100,50	R\$ 14.070,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2014

2	140	UN	SSA / BDO (Comercial)	R\$ 100,50	R\$ 14.070,00
3	90	UN	GJU/BDO / SPO (Comercial)	R\$ 179,36	R\$ 16.142,40
4	90	UN	SPO / GJU/BDO (Comercial)	R\$ 210,07	R\$ 18.906,30
5	20	UN	BDO / SSA (Leito com Ar)	R\$ 179,50	R\$ 3.590,00
6	20	UN	SSA / BDO (Leito com Ar)	R\$ 179,50	R\$ 3.590,00
7	70	UN	BDO / VCA (Comercial)	R\$ 13,00	R\$ 910,00
8	70	UN	VCA / BDO (Comercial)	R\$ 13,00	R\$ 910,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 72.188,70</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 010/2014.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 010/2014.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 -** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1 -** O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2014**

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 06 de Março de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal  
Social

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
Sec. Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Ivanilde Aparecida Rocha Meira**  
Sec. Municipal de Assistência

\_\_\_\_\_  
**Jotamar Com. de Peças e Transportes Rodoviários Ltda.**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014

Aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por seu gestor, o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13050341-04 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06863061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 06/03/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **OSTIANA MARTINS DE SOUSA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.415.385/0001-01, com sede na Praça Jesuíno Pereira de Souza, nº 51, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato pela **Sra. Ostiana Martins de Souza**, brasileira, solteira, empresária, portadora da cédula de identidade nº 25.768.635-6 expedida pela SSP/SP e cadastrada no CPF nº 744.327.375-49, residente e domiciliada na Rua Deoclides Pereira Dias, nº 18-A, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia.

ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 01</b>						
1	500	KG	Café moído, acondicionado em embalagem de polipropileno, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade. <u>Embalagem com 250g.</u>	JUA	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
2	1.000	KG	Açúcar, acondicionado em embalagem plástica transparente, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade com 1 Kg.	CRISTAL	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014

3	100	PCT	Achocolatado em pó, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e prazo de validade. Embalagem com 400g.	CHOC MIX	R\$ 2,80	R\$ 280,00
4	200	CX	Biscoito doce, embalagem plástica, com o peso expesso, data de validade e ingredientes descritos. <b>OBS:</b> Caixa contendo 20 pct	VITARELLA	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00
5	200	CX	Biscoito sal, embalagem plástica, com o peso expesso, data da validade e ingredientes descritos. <b>OBS:</b> cx contendo 20 pct	VITARELLA	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
6	30	CX	Leite "Longa Vida" Integral, cx c/ 12L	MUCURI	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
7	70	KG	Erva doce em semente, acondicionado em embalagem plástica transparente com toda identificação de marca, data de fabricação/validade, dados do fabricante, etc, contendo 250 gramas	-	R\$ 19,50	R\$ 1.365,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>R\$ 36.095,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 36.095,00</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 012/2014.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 012/2014.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 -** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1 -** O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**

Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba

CEP: 46.205.000

CNPJ: 13.284.658/0001-14

EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2014**

**REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014**

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 06 de Março de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
Sec. Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Ivanilde Aparecida Rocha Meira**  
Sec. Municipal de Assistência Social

\_\_\_\_\_  
**Ostiana Martins de Sousa-ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2014

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014

Aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e quatorze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por seu gestor, o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13050341-04 expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06863061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 06/03/2014**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Água Mineral e outros materiais de consumo comum para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **J GONÇALVES DE SOUZA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.976.345/0001-27, com sede na Praça Deoclides Pereira Dias, nº 69, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato pela **Sra. Antonia Farias Gonçalves**, brasileira, solteira, comerciante, portadora da cédula de identidade nº 02.476.386-17 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF nº 246.089.715-49, residente e domiciliada na Rua Deoclides Pereira Dias, nº 17, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia.

ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 02</b>						
8	50	FD	Água mineral s/gás garrafa de 1500 ML. Fardo contendo 6 unidades	dias d'ávila	R\$ 11,90	R\$ 595,00
9	100	FD	Água mineral s/gás garrafa de 500 ML. Fardo contendo 12 unidades	dias d'ávila	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
10	80	cx	Água mineral s/gás copo de 200 ml, cx c/ 48 unidades	dias d'ávila	R\$ 20,90	R\$ 1.672,00
11	600	UN	Água mineral s/gás galão de 20L - c/ casco da Prefeitura	dias d'ávila	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 9.397,00</b>

1/3

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2014**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014**

LOTE 03								
12	1200	PCT	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA , COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 200ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2.20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 – COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO.	copobras	R\$	3,15	R\$	3.780,00
13	350	PCT	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE DE 50ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 0,75 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 – COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. ACONDICIONADO EM MANGA/PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO.	copobras	R\$	1,55	R\$	542,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>							<b>R\$</b>	<b>4.322,50</b>
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>13.719,50</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 012/2014.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 012/2014.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**

Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba

CEP: 46.205.000

CNPJ: 13.284.658/0001-14

EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2014**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2014**

**REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014**

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru, 06 de Março de 2014.

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
Sec. Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Ivanilde Aparecida Rocha Meira**  
Sec. Municipal de Assistência Social

\_\_\_\_\_  
**J Gonçalves de Souza-ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

# Prefeitura Municipal de Guajeru

Contrato



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

### ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 001/2014** realizado no dia 28/01/2014, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios* para atender as necessidades da Merenda Escolar do Município durante o Ano Letivo de 2014, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: J GONÇALVES DE SOUZA-ME, nos lotes 01 e 02 com um valor total de R\$ 194.670,080 (cento e noventa e quatro mil seiscentos e setenta reais e oitenta centavos); OSTIANA MARTINS DE SOUZA, nos lotes 04, 08, 09, 11 e 12 com um valor total de R\$ 206.086,00 (duzentos e seis mil e oitenta e seis reais). SILVIO DE SOUZA SANTOS DE GUAJERU-ME no lote 04 com um valor total de R\$ 70.450,00 (setenta mil quatrocentos e cinquenta reais); GILVAN SILVA DOS SANTOS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS-EPP nos lotes 03 e 10 com um valor total de R\$ 144.964,00 (cento e quarenta e quatro mil novecentos e sessenta e quatro reais); RAFAEL DE SOUZA AZEREDO-ME no lote 06 com um valor total de R\$ 216.259,00 (duzentos e dezesseis mil duzentos e cinquenta e nove reais). Valor Global: R\$ 832.429,80 (oitocentos e trinta e dois mil quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos). Guajeru-Ba, 28 de Janeiro de 2014. Gilvanildo Souza - Pregoeiro.

### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** do **Pregão Presencial nº 001/2014** realizado no dia 28/01/2014, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Merenda Escolar do Município durante o Ano Letivo de 2014*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: J GONÇALVES DE SOUZA-ME, nos lotes 01 e 02 com um valor total de R\$ 194.670,080 (cento e noventa e quatro mil seiscentos e setenta reais e oitenta centavos); OSTIANA MARTINS DE SOUZA, nos lotes 04, 08, 09, 11 e 12 com um valor total de R\$ 206.086,00 (duzentos e seis mil e oitenta e seis reais). SILVIO DE SOUZA SANTOS DE GUAJERU-ME no lote 04 com um valor total de R\$ 70.450,00 (setenta mil quatrocentos e cinquenta reais); GILVAN SILVA DOS SANTOS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS-EPP nos lotes 03 e 10 com um valor total de R\$ 144.964,00 (cento e quarenta e quatro mil novecentos e sessenta e quatro reais); RAFAEL DE SOUZA AZEREDO-ME no lote 06 com um valor total de R\$ 216.259,00 (duzentos e dezesseis mil duzentos e cinquenta e nove reais). Valor Global: R\$ 832.429,80 (oitocentos e trinta e dois mil quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos). Guajeru-Ba, 03/02/2014. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA**

### **ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014**

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 002/2014** realizado no dia 28/01/2014, às 11:45h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) veículo do tipo automóvel de passeio, com 04 (quatro) portas, zero quilômetro, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde*, tendo como vencedora a seguinte licitante: CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA. Valor Global: R\$ 31.000,00 (trinta e um mil reais). Guajeru-Ba, 28 de Janeiro de 2014. Gilvanildo Souza - Pregoeiro.

### **HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014**

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** do **Pregão Presencial nº 002/2014** realizado no dia 28/01/2014, às 11:45h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) veículo do tipo automóvel de passeio, com 04 (quatro) portas, zero quilômetro, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde*, tendo como vencedora a seguinte licitante: CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA. no lote 01 com um valor total de R\$ 31.000,00 (trinta e um mil reais). Valor Global: R\$ 31.000,00 (trinta e um mil reais). Guajeru-Ba, 03/02/2014. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.



# Prefeitura Municipal de Guajeru



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA**

### **RESUMO DO CONTRATO Nº**

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Guajeru, através do Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba

**Contratada:** Cambuí Veículos Ltda.

**Objeto:** Fornecimento de 01 (um) veículo do tipo automóvel de passeio, com 04 (quatro) portas, zero quilômetro, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

**Valor do contrato:** R\$ 31.000,00 (trinta e um mil reais).

**Data de Assinatura:** 04 de Fevereiro de 2014.

**Prazo de duração:** 01 (um) mês.

**Modalidade de Licitação:** Pregão Presencial nº 002/2014.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

### ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 003/2014** realizado no dia 28/01/2014, às 15:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Serviços de hospedagem e fornecimento de refeições, para atender às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: ANA MEIRA DA SILVA RIBEIRO, no lote 07 com um valor total de R\$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais); ESTHER DE PAULA RIBEIRO DA SILVA nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06 com um valor total de R\$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais). Valor Global: R\$ 142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais). Guajeru-Ba, 28 de Janeiro de 2014. Gilvanildo Souza - Pregoeiro.*

### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA do Pregão Presencial nº 003/2014** realizado no dia 28/01/2014, às 15:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Serviços de hospedagem e fornecimento de refeições, para atender às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: ANA MEIRA DA SILVA RIBEIRO, no lote 07 com um valor total de R\$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais); ESTHER DE PAULA RIBEIRO DA SILVA nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06 com um valor total de R\$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais). Valor Global: R\$ 142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais). Guajeru-Ba, 03/02/2014. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.*

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

### ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 004/2014** realizado no dia 28/01/2014, às 16:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de "Doços e Salgados de Festa"* para atender às necessidades das Secretarias Municipais na realização de eventos durante um período de 12 (doze) meses, tendo como vencedora a seguinte licitante: SILVIO DE SOUZA SANTOS DE GUAJERU-ME, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06. Valor Global: R\$ 45.300,00 (quarenta e cinco mil e trezentos reais). Guajeru-Ba, 28 de Janeiro de 2014. Gilvanildo Souza - Pregoeiro.

### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** do **Pregão Presencial nº 004/2014** realizado no dia 28/01/2014, às 16:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de "Doços e Salgados de Festa"* para atender às necessidades das Secretarias Municipais na realização de eventos durante um período de 12 (doze) meses, tendo como vencedora a seguinte licitante: SILVIO DE SOUZA SANTOS DE GUAJERU-ME, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06. Valor Global: R\$ 45.300,00 (quarenta e cinco mil e trezentos reais). Guajeru-Ba, 03/02/2014. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

### ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 006/2014** realizado no dia 07/02/2014, às 10:45h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Contratação de empresa para Serviços de Elaboração de Projetos de Engenharia e Fiscalização e Acompanhamento de obras de Engenharia do Município*, tendo como vencedora a seguinte licitante: YANNA PROJETOS, ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA. Valor Global: R\$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais). Guajeru-Ba, 07 de Fevereiro de 2014. Gilvanildo Souza - Pregoeiro.

### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** do **Pregão Presencial nº 006/2014** realizado no dia 07/02/2014, às 10:45h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Contratação de empresa para Serviços de Elaboração de Projetos de Engenharia e Fiscalização e Acompanhamento de obras de Engenharia do Município*, tendo como vencedora a seguinte licitante: YANNA PROJETOS, ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA. Valor Global: R\$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais). Guajeru-Ba, 10/02/2014. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA**

### **RESUMO DO CONTRATO Nº**

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.

**Contratada:** Yanna Projetos, Assessoria, Consultoria e Serviços Administrativos Ltda.

**Objeto:** Contratação de empresa para Serviços de Elaboração de Projetos de Engenharia e Fiscalização e Acompanhamento de obras de Engenharia do Município.

**Valor do contrato:** R\$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais).

**Data de Assinatura:** 10 de Fevereiro de 2014.

**Prazo de duração:** 10 (dez) meses.

**Modalidade de Licitação:** Pregão Presencial nº 006/2014.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

### ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 007/2014** realizado no dia 07/02/2014, às 14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Peças, Pneus, Baterias, Material Elétrico e Serviços para manutenção de Veículos e Máquinas Pesadas da Frota de Veículos das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: COMERCIO DE PEÇAS SOUZA COSTA LTDA, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 08 e 09 com um valor total de R\$ 528.369,25 (quinhentos e vinte e oito mil trezentos e sessenta e nove reais vinte e cinco centavos); LOPES E LOPES COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, no lote 07 com um valor total de R\$ 122.987,76 (cento e vinte e dois mil novecentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos). TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA nos lotes 06, 11, 12, 13 e 14 com um valor total de R\$ 390.694,17 (trezentos e noventa mil seiscentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos). Valor Global: R\$ 1.042.051,17 (um milhão quarenta e dois mil cinquenta e um reais e dezessete centavos). Guajeru-Ba, 07 de Fevereiro de 2014. Gilvanildo Souza - Pregoeiro.

### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** do **Pregão Presencial nº 007/2014** realizado no dia 07/02/2014, às 14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Peças, Pneus, Baterias, Material Elétrico e Serviços para manutenção de Veículos e Máquinas Pesadas da Frota de Veículos das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: COMERCIO DE PEÇAS SOUZA COSTA LTDA, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 08 e 09 com um valor total de R\$ 528.369,25 (quinhentos e vinte e oito mil trezentos e sessenta e nove reais vinte e cinco centavos); LOPES E LOPES COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, no lote 07 com um valor total de R\$ 122.987,76 (cento e vinte e dois mil novecentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos). TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA nos lotes 06, 11, 12, 13 e 14 com um valor total de R\$ 390.694,17 (trezentos e noventa mil seiscentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos). Valor Global: R\$ 1.042.051,17 (um milhão quarenta e dois mil cinquenta e um reais e dezessete centavos). Guajeru-Ba, 10/02/2014. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.



# Prefeitura Municipal de Guajeru



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA**

### **ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014**

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 008/2014** realizado no dia 07/02/2014, às 15:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Material e Equipamentos de Informática para atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: RONIEL DIAS DO PRADO-ME, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 07 com um valor total de R\$ 277.300,00 (duzentos e setenta e sete mil e trezentos reais); JEOVACI SOUZA RIBEIRO no lote 06 com um valor total de R\$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). Valor Global: R\$ 333.300,00 (trezentos e trinta e três mil e trezentos reais). Guajeru-Ba, 07 de Fevereiro de 2014. Gilvanildo Souza - Pregoeiro.

### **HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014**

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** do **Pregão Presencial nº 008/2014** realizado no dia 07/02/2014, às 15:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Material e Equipamentos de Informática para atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: RONIEL DIAS DO PRADO-ME, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 07 com um valor total de R\$ 277.300,00 (duzentos e setenta e sete mil e trezentos reais); JEOVACI SOUZA RIBEIRO no lote 06 com um valor total de R\$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). Valor Global: R\$ 333.300,00 (trezentos e trinta e três mil e trezentos reais). Guajeru-Ba, 10/02/2014. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA**

### **ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014**

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 009/2014** realizado no dia 07/02/2014, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de serviços com Máquinas Pesadas (Pá Carregadeira, Trator Esteira, Escavadeira Hidráulica de Esteira e Compactador)* na *Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas do Município*, tendo como vencedora a seguinte licitante: TN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, nos lotes 01, 02, 03 e 04. Valor Global: R\$ 312.500,00 (trezentos e doze mil e quinhentos reais). Guajeru-Ba, 07 de Fevereiro de 2014. Gilvanildo Souza - Pregoeiro.

### **HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014**

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** do **Pregão Presencial nº 009/2014** realizado no dia 07/02/2014, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de serviços com Máquinas Pesadas (Pá Carregadeira, Trator Esteira, Escavadeira Hidráulica de Esteira e Compactador)* na *Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas do Município*, tendo como vencedora a seguinte licitante: TN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, nos lotes 01, 02, 03 e 04. Valor Global: R\$ 312.500,00 (trezentos e doze mil e quinhentos reais). Guajeru-Ba, 10/02/2014. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA**

### **ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2013**

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 054/2013** realizado no dia 26/11/2013, às 14:15h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Contratação de empresa para fornecimento de Fardamento para Guarda Municipal*, tendo como vencedora a seguinte licitante: PINGO DE GENTE COMÉRCIO DE CONFECCÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. Valor Global: R\$ 8.990,00 (oito mil novecentos e noventa reais). Guajeru-Ba, 26 de Novembro de 2013. Gilvanildo Souza - Pregoeiro.

### **HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2013**

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** do **Pregão Presencial nº 054/2013** realizado no dia 26/11/2013, às 14:15h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Contratação de empresa para fornecimento de Fardamento para Guarda Municipal*, tendo como vencedora a seguinte licitante: PINGO DE GENTE COMÉRCIO DE CONFECCÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. Valor Global: R\$ 8.990,00 (oito mil novecentos e noventa reais). Guajeru-Ba, 03/02/2014. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA**

### **RESUMO DO CONTRATO**

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.

**Contratada:** Pingo de Gente Comércio de Confecções e Serviços Ltda-ME.

**Objeto:** Prestação de Serviços de Hospedagem as necessidades das Secretarias Municipais.

**Valor do contrato:** R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

**Data de Assinatura:** 03 de Fevereiro de 2014

**Prazo de duração:** 05 (cinco) meses.

**Modalidade de Licitação:** Pregão Presencial nº 054/2013.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

### ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 059/2013** realizado no dia 17/01/2014, às 09:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos, Material Hospitalar (Penso) e Material Odontológico*, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: GIL FARMA DISTRIBUIDORA FARMACÊUTICOS LTDA, nos lotes 02 e 04 com um valor total de R\$ 337.762,14 (trezentos e trinta e sete mil setecentos e sessenta e dois reais e quatorze centavos); MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, no lote 01 com um valor total de R\$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais). BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA no lote 08 com um valor total de R\$ 69.500,00 (sessenta e nove mil e quinhentos reais); JOÃO HILDS PORTO PEREIRA nos lotes 03, 05 e 06 com um valor total de R\$ 28.495,60 (vinte e oito mil quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos); CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, no lote 07 com um valor total de R\$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). Valor Global: R\$ 906.757,74 (novecentos e seis mil setecentos e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos). Guajeru-Ba, 17 de Janeiro de 2014. Gilvanildo Souza - Pregoeiro.

### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** do **Pregão Presencial nº 059/2013** realizado no dia 17/01/2014, às 09:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos, Material Hospitalar (Penso) e Material Odontológico*, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: GIL FARMA DISTRIBUIDORA FARMACÊUTICOS LTDA, nos lotes 02 e 04 com um valor total de R\$ 337.762,14 (trezentos e trinta e sete mil setecentos e sessenta e dois reais e quatorze centavos); MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, no lote 01 com um valor total de R\$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais). BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA no lote 08 com um valor total de R\$ 69.500,00 (sessenta e nove mil e quinhentos reais); JOÃO HILDS PORTO PEREIRA nos lotes 03, 05 e 06 com um valor total de R\$ 28.495,60 (vinte e oito mil quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos); CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, no lote 07 com um valor total de R\$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). Valor Global: R\$ 906.757,74 (novecentos e seis mil setecentos e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos). Guajeru-Ba, 03/02/2014. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

### ADJUDICAÇÃO DO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014

O Prefeito Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO do Tomada de Preços nº 001/2014** realizada no dia 28/01/2014, às 13:20h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços na Cobertura quadra poliesportiva no Município, com Recursos de Convênio entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE (Ministério da Educação) e o Município de Guajeru-Ba*, tendo como vencedora a seguinte licitante: TRINDADE CONSTRUTORA LTDA. Valor Global: R\$ 137.080,12 (cento e trinta e sete mil e oitenta reais e doze centavos). Guajeru-Ba, 06 de Março de 2014. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

### HOMOLOGAÇÃO DO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** do **Tomada de Preços nº 001/2014** realizado no dia 28/01/2014, às 13:20h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços na Cobertura quadra poliesportiva no Município, com Recursos de Convênio entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE (Ministério da Educação) e o Município de Guajeru-Ba*, tendo como vencedora a seguinte licitante: TRINDADE CONSTRUTORA LTDA. Valor Global: R\$ 137.080,12 (cento e trinta e sete mil e oitenta reais e doze centavos). Guajeru-Ba, 06/03/2014. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.



# Prefeitura Municipal de Guajeru



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

### RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2013

#### ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2013

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 053/2013** realizado no dia 26/11/2013, às 13:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Contratação de empresa para prestar serviços de Captação, Alimentação e Transmissão de dados junto ao Sistema Integrado de Gestão e Auditoria-SIGA desta Prefeitura*, tendo como vencedora a seguinte licitante: RT PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA-ME. Valor Global: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Guajeru-Ba, 26 de Novembro de 2013. Gilvanildo Souza - Pregoeiro.

#### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2013

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** do **Pregão Presencial nº 053/2013** realizado no dia 26/11/2013, às 13:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Contratação de empresa para prestar serviços de Captação, Alimentação e Transmissão de dados junto ao Sistema Integrado de Gestão e Auditoria-SIGA desta Prefeitura*, tendo como vencedora a seguinte licitante: RT PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA-ME. Valor Global: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Guajeru-Ba, 02/01/2014. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA**

### **RESUMO DO CONTRATO Nº 002/2014**

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba

**Contratada:** RT Prestações de Serviços e Tecnologia Ltda-ME.

**Objeto:** Contratação de empresa para prestar serviços de Captação, Alimentação e Transmissão de dados junto ao Sistema Integrado de Gestão e Auditoria-SIGA desta Prefeitura.

**Valor do contrato:** R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

**Data de Assinatura:** 02 de Janeiro de 2014.

**Prazo de duração:** 12 (doze) meses.

**Modalidade de Licitação:** Pregão Presencial nº 053/2013.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

RETIFICAÇÃO DE AVISO  
(CORREÇÃO DO VALOR)

### ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2014

O Prefeito Municipal de Guajeru, Estado da Bahia, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e suas posteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar **AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO**, para a contratação direta com **JAILZA ALBUQUERQUE BARBOSA**, pessoa física, com inscrição no CPF nº 646.563.815-00, residente e domiciliada na Rua João Gonçalves Tourinho, nº 40C, Vila Mattos, na cidade de Salvador, Bahia. **OBJETO:** *Contratação de pessoa física para prestação de serviços de Hospedagem de pacientes do Tratamento Fora do Domicílio-TFD na cidade de Salvador-BA*, no Valor Global de R\$ 7.964,00 (sete mil novecentos e sessenta e quatro reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 002/2014, devendo ser celebrado o contrato com JAILZA ALBUQUERQUE BARBOSA. Gilmar Rocha Cangussu, Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 02 de Janeiro de 2014.

### HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ante a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2014**, para *Contratação de pessoa física para prestação de serviços de Hospedagem de pacientes do Tratamento Fora do Domicílio-TFD na cidade de Salvador-BA*, e atendendo ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, **HOMOLOGA** o processo de Dispensa de Licitação, contratando JAILZA ALBUQUERQUE BARBOSA. Valor Global: R\$ 7.964,00 (sete mil novecentos e sessenta e quatro reais). Gilmar Rocha Cangussu, Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 02 de Janeiro de 2014.

### RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2014 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2014

**OBJETO:** O presente instrumento se refere à *Contratação de pessoa física para prestação de serviços de Hospedagem de pacientes do Tratamento Fora do Domicílio-TFD na cidade de Salvador-BA*

**JUSTIFICATIVA:** A justificativa para esta contratação é a necessidade de disponibilizar local para hospedagem de pacientes do Município que se deslocam para Tratamento Fora do Domicílio na cidade de Salvador-Ba.

**PRESTADOR(A) DE SERVIÇOS:** Jailza Albuquerque Barbosa.

**VALOR:** O Valor Global é de R\$ 7.964,00 (sete mil novecentos e sessenta e quatro reais).

**BASE LEGAL:** Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações

**DA AUTORIZAÇÃO:** Autorizo a presente **RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**.

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
Gilmar Rocha Cangussu  
Prefeito Municipal

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA**

### **RESUMO DO CONTRATO Nº 019/2014-FMS**

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba.

**Contratado:** Jailza Albuquerque Barbosa.

**Objeto:** Contratação de pessoa física para prestação de serviços de Hospedagem de pacientes do Tratamento Fora do Domicílio-TFD na cidade de Salvador-BA.

**Valor do contrato:** R\$ 7.964,00 (sete mil novecentos e sessenta e quatro reais).

**Prazo de duração:** 11 (onze) meses.

**Modalidade de Licitação:** Dispensa de Licitação nº 002/2014.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO  
(CORREÇÃO DO OBJETO)

### ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2014

O Prefeito Municipal de Guajeru, Estado da Bahia, no uso da competência que lhe outorga o Art. 25, inciso II e art. 13, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e suas posteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar **AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, para a contratação direta com **JOÃO PAULO SANTOS PEREIRA**, pessoa física, com inscrição no CPF nº 013.113.915-09, residente e domiciliado na Travessa Euzébio Dias, S/N, Centro na cidade de Guajeru, Bahia. **OBJETO:** *Contratação de pessoa física para prestação de serviços como Fisioterapeuta no Centro de Saúde Monsenhor Valdemar*, no Valor Global de R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais) divididos em 12 (doze) parcelas mensais de R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) cada, constante do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 027/2014, devendo ser celebrado o contrato com **JOÃO PAULO SANTOS PEREIRA**. Gilmar Rocha Cangussu, Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 02 de Janeiro de 2014.

### HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ante a **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2014**, para *Contratação de pessoa física para prestação de serviços como Fisioterapeuta no Centro de Saúde Monsenhor Valdemar*, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, **HOMOLOGA** o processo de Inexigibilidade de Licitação, contratando **JOÃO PAULO SANTOS PEREIRA**. Valor Global: R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais) divididos em 12 (doze) parcelas mensais de R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) cada. Gilmar Rocha Cangussu, Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 02 de Janeiro de 2014.

### RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2014 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2014

**OBJETO:** O presente instrumento se refere à *Contratação de pessoa física para prestação de serviços como Fisioterapeuta no Centro de Saúde Monsenhor Valdemar*.

**JUSTIFICATIVA:** Contratação de pessoa física para prestação de serviços como Fisioterapeuta no Centro de Saúde Monsenhor Valdemar que demonstrou capacidade técnica e tem disponibilidade para atuar no Município de Guajeru-Ba.

**PRESTADOR(A) DE SERVIÇOS:** João Paulo Santos Pereira.

**VALOR:** O Valor Global é de R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais) divididos em 12 (doze) parcelas mensais de R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) cada.

**BASE LEGAL:** Art. 25, inciso II e art. 13, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações  
**DA AUTORIZAÇÃO:** Autorizo a presente **RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**.

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2014.

\_\_\_\_\_  
Gilmar Rocha Cangussu  
Prefeito Municipal

# Prefeitura Municipal de Guajeru



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA**

### **RESUMO DO CONTRATO Nº 017/2014-FMS**

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba.

**Contratado:** João Paulo Santos Pereira.

**Objeto:** Contratação de pessoa física para prestação de serviços como Fisioterapeuta no Centro de Saúde Monsenhor Valdemar.

**Valor do contrato:** R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais) divididos em 12 (doze) parcelas mensais de R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) cada.

**Data de Assinatura:** 02 de Janeiro de 2014.

**Prazo de duração:** 12 (doze) meses.

**Modalidade de Licitação:** Inexigibilidade de Licitação nº 027/2014.